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اژترین روزنامه استان اصفهان پرت�ی
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روزنامه سراسری مردم نصف جهان

سبقت هایپر مارکت ها   
از خرده فروشی ها

انجمن ورزشی بیماران خاص و پیوند 
اعضا از سال 84 به عنوان یک فدراسیون 
مستقل ورزشی زیر نظر سازمان تربیت بدنی فعالیت 
خود را استارت زد و در ادامه نیز هیات استانی ورزش 
بیماران خاص و پیوند اعضا اصفهان آغاز به کار کرد.
در حال حاضر بیماران پیوند اعضا، تالاسمی، 

هموفیلی، دیابتی و دیالیزی جامعه ...

دکتر محمدحسین ریاحی،  محقق و 
استاد دانشگاه اصفهان درباره سبک 

زندگی اصفهانی ها چنین می گوید...

اینجا سینما سپاهان است، در عصر 
بهاری چهارشنبه سی ام فروردین ماه، 
ساعت 17. جای سوزن انداختن نیست. برخی از 
خانواده ها با بچه های کوچکشان آمده اند. فشار 
 جمعیت به طرف در شیشه ای سینما باعث می شود 

تا مرد بلند قامتی که برای راهنمایی...

05اقتصاد 02سیاست

 وجوه بحران 
در حال ظهور  میان 

ایران و آمریکا

اصفهانی بمانیم

 هیاتی بدون درآمد
 اما هزینه دار

14سبک

06ورزش

امروز  در » زندگی زیبا  «  بخوانید؛    
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هفته نکوداشت اصفهان از امروز آغاز می شود

3

اصفهانیهاتکاننمیخورند!

یک هفته به احترام  اصفهان

بر اساس اعلام معاونت بهداشتی استان، 90 درصد جمعیت استان کم تحرک هستند

کتاب کودک را به 
شوخی گرفته ایم

 استقبال مردم 
از همایش های 

خانواده

10فرهنگ

09جامعه
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چهار نفر از  پنج عضو 
کمیسیون به مناظره 

ضبطی رای دادند

نتیجه احراز صلاحیت ها اعلام شد

رییس کمیته اطلاع رسانی ستاد 
 انتخابات استان اصفهان گفت: 
هشت هزار و 794 نفر داوطلب پنجمین دوره انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستای استان اصفهان 
توسط هیات های نظارت بر این انتخابات در 

شهرستان های استان احزار صلاحیت شدند.
احمدرضا ضیایی در گفت وگو با ایرنا تعداد کل 
داوطلبان ثبت نام شده برای انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا در استان اصفهان را 10 هزار و 
989 نفر اعلام کرد و گفت: از این آمار، چهار هزار و 504 
داوطلب برای انتخابات شوراهای اسلامی شهرها 
و شش هزار و 485 نفر برای انتخابات شوراهای 

روستاهای استان ثبت نام کردند.
وی اضافه کرد: 363 نفر از این افراد که 215 نفر آنها 
 مربوط به انتخابات شوراهای اسلامی شهرها و 148 نفر
مربوط به انتخابات شوراهای اسلامی روستاهای 

استان بودند، انصراف دادند. 
رییس کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات استان 
اصفهان اظهار کرد: هیات های اجرایی شهرستان های 

استان صلاحیت...

8794داوطلب
برایشوراهای
استاناصفهان
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 فقط تغییر اقلیم 
مقصر نیست

توزیع همزمان در تهران

از ، اهواز ، کرج مشهد ، ش�ی

سه شنبه  15 فروردین 1396  کرمان ، همدان و رشت

6 رجب 1438

سال دوازدهم |  شماره 2895  

16 صفحه  قیمت: 1000تومان
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توزیع همزمان در
از تهران، مشهد و ش�ی

روزنامه اصفهان زیبا

 تلفن تماس:
32218182   

استخدام طراح 
شرایط: 

        مسلط به فتوشاپ و ایندیزاین 
         سابقه صفحه بندی نشریه    

گر آماده  کسانی که خواهان خدمت هستند، ا
ــردم زندگی  ــم درآمدترین م ک هستند در سطح 

گام بردارند وگرنه، نه. کنند، در این راه 

شهید بهشتی

استخدام کارشناس فروش و بازاریابی
IT در شرکت معتبر 

متقاضیان میتوانند از 
ساعت 15:00 الی 17:00 

جهت مصاحبه حضوری 
مراجعه نمایند.

تلفن : 36204520

گزارشی از وضعیت نشر کتاب 
کودک و نوجوان در اصفهان
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3 اردیبهشت 1396
سیاست

انتقاد صریح بعثه مقام معظم 
رهبری از خطیب جمعه تهران

روابط عمومی بعثه مقام معظم رهبری 
درباره اظهارات آیت الله موحدی کرمانی، امام 
جمعه موقت تهران، در خطبه های روز جمعه )اول 
کرات مقامات ایرانی و سعودی  اردیبهشت( درباره مذا
و امضای تفاهمنامه حج برای اعزام زائران ایرانی به 
حج تمتع ۹۶، اطلاعیه ای منتشر کرد. به گزارش 

ایسنا، در بخشی از این اطلاعیه آمده است:
»همانگونه که بارها گفته ایم، مساله حج را باید از روابط 
سیاسی دو کشور جدا بدانیم تا در نتیجه مشکلی برای 
حج گزاران  کشورمان ایجاد نشود.  آنچه امسال اتفاق 
کتفا به وعده شفاهی نبوده، بلکه طرفین  افتاده، ا
پس از چند جلسه کارشناسی و دو دور گفت وگوی 
طولانی در رابطه با مسائل حج ۹۶ به توافق رسیدند 
و توافق نامه به امضای وزیر حج عربستان، آقای دکتر 
بنتن و ریاست سازمان حج و زیارت، آقای حمید 
محمدی رسیده است، بنابراین طبق عرف بین المللی 
تا موارد توافق نقض نگردیده، طرفین نسبت به اجرای 
مواد آن باید ملتزم باشند.  ملت شریف ایران اطلاع 
دارند علاوه بر ایران اسلامی، پیروان مکتب اهل بیت 
کستان، هندوستان، لبنان و بسیاری  از  از عراق، پا
کشورها در حج سال گذشته و عمره سال جاری حضور 

داشتند و تهدیدی متوجه آنها نبوده است.
 ازطرف دیگر، عده ای در پی عدم حضور یا کمرنگ 
کردن حضور شیعیان در مناسک حج هستند و برخی 
با اهداف مغرضانه و... با انتشار مطالب کذب نه تنها 
هدف ضددینی  بلکه اغراض سیاسی و ضد ملی را 
دنبال می کنند، لذا توصیه می کنیم به اخبار دروغی 
که درشبکه های اجتماعی منتشر می شود، اعتماد 
نشود و تنها به اخباری که از سوی بعثه و سازمان حج 
و زیارت منتشر می شود، اعتماد کنند. استفتائی که از 
محضر مراجع معظم تقلید به عمل آمده، همه بیانگر 
آن است که با آنچه امروز به عنوان خطر احتمالی یاد  
می شود، استطاعت سلب نمی شود و آنان که نوبت 
اعزامشان فرا رسیده، حج بر آنها واجب است و بدون 
عذر موجه شرعی نمی توانند آن را به تاخیر بیندازند. 
امام جمعه محترم موقت تهران چند ماه قبل این 
کرات  توصیه را داشتند و مسوولان حج نیز در مذا
دقت کافی را به عمل آورده اند، حال سوال این است: 
کنون که توافق امضا شده و کارشناسان اعزامی  هم ا
نسبت به اجاره هتل ها در مدینه و مکه اقدام کرده اند 
و بسیاری از قراردادها منعقد شده است، آیا امام 
جمعه محترم موقت تهران می توانند بگویند از این راه 
رفته برگردید؟ این روش با کدام یک از اصول مدیریتی 
سازگار است؟ خسارات مادی این گونه کارها را چه 

کسی باید پرداخت کند؟
 این در حالی است که نماینده ولی فقیه در امور حج و 
زیارت و سرپرست حجاج ایرانی از سوی مقام معظم 
رهبری منصوب گردیده و امور مربوطه با هماهنگی 

ایشان تصمیم گیری و انجام میشود.«

 حیرت ایرانیان مقیم انگلیس
 از یک »خبر«

به دنبال انتشار خبرهایی برگرفته از گزارش 
همچون  عناوینی  با  گاردین  روزنامه 
»حساب های بانکی ایرانی ها در انگلیس بسته شد«، 
موجی از تعجب و ابهام برای ایرانی های مقیم انگلیس 
به وجود آمد و آنها از طرح این گونه مطالب جعلی و 

ایجاد سوء ظن به ایرانیان، ابراز نگرانی کردند. 
به گزارش ایرنا، شماری از ایرانیان مقیم انگلیس با ابراز 
نگرانی از انتشار چنین مطالبی از سوی برخی رسانه 
های داخلی ایران، بسته شدن حساب های بانکی را رد 
کرده و از فعال بودن این حساب ها خبر دادند. روزنامه 
گاردین روز جمعه با استناد به خبری از سوی »رخساره 
وحید«،مسوول میز ایران در شرکت حقوقی »بلک 
استون« در انگلیس، گزارش داد که از مجموع جمعیت 
کن در انگلیس طی یک دوره طولانی، بیش  ایرانیان سا
از ۶0 نفر با مشکل بسته شدن حساب مواجه شده اند و 

به این شرکت مراجعه کرده اند. 
به گفته مسوول میز ایران این شرکت حقوقی، بسته 
شدن حساب های ایرانی ها مسبوق به سابقه بوده 
و به بیش از 10 سال گذشته برمی گردد و بسیاری از 
آنها با مراجعه به رویه های حقوقی و قضایی علیه 
بانک ها، ضمن قانع کردن بانک ها به تغییر تصمیم 
خود، به علت مشکلات به وجود آمده غرامت سنگین 
نیز دریافت کرده اند. رخساره وحید همچنین عنوان 
 کرد: »شرکت بلک استون در بیشتر موارد حقوقی 
یاد شده توانسته است تامین غرامت کند و اغلب، این 
نتیجه در اثر حل وفصل موضوع در دادگاه بوده و تنها در 
کنون موفقیت آمیز نبوده است. بیشتر این  یک مورد تا
حل وفصل ها در نتیجه یک توافق پشت پرده است که 

ما قادر به علنی کردن آن نیستیم.«
وی اضافه کرد: » ازجمله این موارد حقوقی، یک 
دانشجوی ایرانی در منچستر در جولای 201۶ میلادی 
توانست از بانک سلطنتی اسکاتلند ) آر بی اس( غرامت 
بگیرد. موکل ما موفق به دریافت 31 هزار و 200 پوند از 
این بانک در جولای سال 201۶ میلادی شد که این 
مبلغ شامل 15 هزار پوند غرامت برای جبران خسارت 
عاطفی و 1۶ هزار و 200 پوند برای هزینه های دعاوی 
بود.« تصریح شرکت حقوقی یاد شده در خصوص 
دریافت غرامت از بانک های انگلیسی توسط موکلان 
ایرانی شان و تعداد شکایات صورت گرفته، موید آن 
است که این  گونه اقدامات سازمان  یافته نبوده و بیشتر 
موردی است و در صورت بروز  این گونه موارد به هر 
دلیل، قابل پیگیری از سوی دستگاه قضایی انگلیس 
کنون توانسته اند غرامت  کیان نیز تا بوده و بسیاری از شا
دریافت کنند. در این میان، بانک هایی که به بستن 
موارد خیلی خاصی از حساب افراد اقدام کرده اند نیز 
اصرار داشته اند که تصمیمشان برای بستن حساب 
افراد به ملیت افراد مربوط نمی شود، بلکه به عملکرد 
حساب و همچنین وجود ابهام در نقل وانتقال پول در 

حساب ها مربوط می شود.

فراسوی                     اخبار خبر                      ویژه

چهار نفر از  پنج عضو کمیسیون به مناظره ضبطی رای دادند
وزیر کشور با اشاره به مصوبه کمیسیون تبلیغات انتخابات تصریح کرد:

زنده  های  مناظره  گفت:  کشور  وزیر 
تلویزیونی سال 88 هزینه ها و تبعات 
بسیار سنگینی داشت و ما برای اینگونه مناظره ها 
باید همه ابعاد آن را در نظر بگیریم. به گزارش  
خبرگزاری صداوسیما، رحمانی فضلی در حاشیه 
نشست سراسری فرماندهان نیروی انتظامی در 
پاسخ به  پرسش خبرنگاران درباره مخالفت کمیسیون 
تبلیغات انتخابات با پخش زنده مناظره ها افزود: 
پرسش اینجاست که در مناظره های ضبط شده و 
مناظره های آزاد )زنده( چه چیزی قابل طرح است 
 که مثا در مناظره های آزاد می شود گفت و 
 در ضبط شده نمی شود گفت؟ وی ادامه داد: 
 ممکن است گفته شود شاید عده ای در مناظره های 
ضبط شده بخشی از آن را سانسور یا کم کنند؛ این 
در حالی است که کمیسیون نظارت و نماینده 
نامزدها حاضر هستند و هیچ کس حق ندارد کم 
کند؛ مگر در مواردی که خاف اخاق باشد و تهمت 
و افترایی زده شود یا مغایر با اخاق عمومی باشد 

که باید اینها رعایت شود. 

وزیر کشور گفت: جذابیت برنامه های زنده بسیار 
زیادتر است و همیشه در صدا و سیما هم که بودم از این 
روال حمایت کردم و الان هم حمایت می کنم، اما در 

رییس جمهور بوده. این درحالی است که در این باره 
همفکری و نظری از رییس جمهور نگرفته ام .

وی گفت: البته آقای روحانی نخستین کسی بود که به 
این موضوع اعتراض کرد. حتی در سخنرانی عمومی 
شیراز مطرح کرد و بلافاصله به ما پیام داد چرا چنین 
گر آزاد باشد، مخاطب  تصمیمی گرفته اید. چون که ا
استفاده می کند و مشارکت بالا می رود. علاوه بر آن 
آقای روحانی شب که برگشتند، دوباره تماس گرفتند 
و اعتراضشان را بیان کردند.رحمانی فضلی افزود: ما 
هم پاسخ دادیم که این یک نظر کارشناسی بوده و در 
آن استدلال هایی هم بیان شده. من هم در آن جلسه 
نگران فضای امنیتی و افکار عمومی بودم ، نظر ما هم با 
این موضوع مثبت بود .وی با اشاره به درخواست های 
زیاد برای تجدید نظر در این باره گفت: بازنگری هم 
 راه حلی دارد و در آئین نامه آمده است. بنابراین 
 می شود دوباره استدلال و شواهد و قرائن مطرح و 
رای گیری شود، اما درمجموع همه باید اعتماد کنیم.
 وزیر کشور خطاب به خبرنگاران خاطرنشان کرد: شما 
یک طرف قضیه را می بینید. در حالی که من به عنوان 
یک فرد موافقم شفاف سازی شود و جذابیت و 
مشارکت بالا رود، اما به عنوان وزیر کشور وقتی که 
انتخابات برگزار می کنم، باید آن را در کمال امنیت و 

سلامت برگزار کنم و همه چیز را در نظر بگیرم.

آن جلسه استدلال های دوستان در حوزه امنیت عمومی 
و رعایت قوانین و مقررات بیان شد . وی خاطرنشان کرد: 
باید حق داد که در برنامه زنده هرکسی که حرفی می زند 
در آن لحظه قابل مدیریت نیست، چون ما شاهد نتایج 
برنامه های زنده سال 88 در افکار عمومی بودیم که چقدر 
در سیاست داخلی و حوزه های بین المللی کدورت ها و 
ابهامات و هزینه های بسیار زیادی ایجاد کرد که هنوز هم 
آثارش را می بینیم. رحمانی فضلی گفت: در جلسه مذکور 

از پنج نفر ، چهار نفر به برنامه ضبطی رای دادند. البته 
ضبطی به این معنا که رعایت قانون شود و از مصاحبه ها 
کم نشود و نمایندگان نامزدها هم ناظر باشند. وی ادامه 
داد: متاسفانه بعد از آن فضایی در رسانه ها ایجاد شد و به 
جای اینکه برخی از رسانه ها مساله را از نگاه کارشناسی، 
علمی و تجربی ببینند، آن را سیاسی کردند و گفتند این 
کار رحمانی فضلی وزارت کشور است و یا مطرح کردند که 
من از رییس جمهور در این باره مشورت گرفته ام و این نظر 

تاملی بر مواضع اخیر  دولت آمریکا

وجوه بحران در حال ظهور  میان ایران و آمریکا
طی چند ماه اول ریاست جمهوری، دونالد 
ترامپ مواضع خود را به شکلی متعدد تغییر داد؛ 
اما هیچ کدام از آنها به اندازه تصمیم وی در 18 آوریل، برای 
اعتراف به پایبندی ایران به توافق هسته ای که راه را برای 
تعلیق بیشتر تحریم ها هموار کرد، دارای اهمیت نبود. 
تنها در چند ماه، دونالد ترامپ از موضوع پاره کردن 
توافق هسته ای به موضع مجوز برای ادامه حیات آن 
 تغییر نظر داده است. تریتا پارسی، پژوهشگر روابط 
بین الملل و رییس شورای ایرانیان آمریکایی در مطلبی 
در نیویورک تایمز، درباره وجوه بحران در حال ظهور 
میان ایران و آمریکا و آینده توافق هسته ای نوشت: 
کنون دولت آمریکا بیان کرده است که یک بازرسی  »ا

 ۹0 روزه را در این مورد به جریان می اندازد که آیا تعلیق 
که به واسطه توافق هسته ای   تحریم های ایران 

لازم الاجراست، در راستای منافع امنیتی ایالات متحده 
هست یا نه؛ اما این مدت زمان به حد لازم برای حفظ 
توافق هسته ای و جلوگیری از لغزش ایران و آمریکا به 

ک به سمت جنگ، کافی نیست.«  مسیر خطرنا
ک  ک، وی افزود: »چند زمینه خطرنا به گزارش تابنا

بالقوه در این چشم انداز وجود دارد.
کنون طرحی دو حزبی   اولین آنها کنگره آمریکاست که ا
در آن برای اعمال تحریم های بیشتر بر ایران در جریان 
 است و علیرغم مخالفت مدافعان توافق هسته ای، 
ح به میز  گر این طر می تواند مفاد برجام را نقض کند. ا
رییس جمهور آمریکا برسد؛ او دو راه دارد که یکی ردکردن 
این طرح و زنده نگاه داشتن توافق هسته ای است و 

دیگری امضای آن و ایجاد یک بحران بزرگ بین المللی. 
با توجه به اعتراف اخیر دولت آمریکا در مورد پایبند بودن 

ایران به توافق هسته ای، برای این دولت سخت است 
کنون از موضع خود عقب نشینی کند و اقدام به  که ا
وضع تحریم های جدید کرده یا جلوی تعلیق تحریم ها 
را بگیرد؛ اما همه چیز در حال حاضر امکان پذیر است.«

 این تحلیلگر آمریکایی با اشاره به احتمالات مربوط به 
نتایج انتخابات ایران و تاثیرات آن بر توافق هسته ای، 
نوشت: »برای آنکه توافق هسته ای به حیات خود 
ادامه دهد، باید تنش های بین تهران و واشنگتن در 
موضوعات دیگر کنترل یا آنکه این توافق از یک پوشش 
حفاظتی برخودار شود تا در برابر نوسانات خارجی 
محافظت شود؛ برای نمونه، بسیار دشوار است که تصور 
 کرد  توافق هسته ای در برابر یک رویارویی مستقیم یا
 غیر مستقیم میان ایران و آمریکا در منطقه دست 

نخورده و سالم بماند.

گر ایالات متحده تعهدات خود در قالب توافق هسته ای   ا
را زیر پای بگذارد، ایران نیز به احتمال قوی اقدامی 
متناسب خواهد کرد و صرف نظر از اینکه چه کسی در 
ایران به ریاست جمهوری برسد، فعالیت های هسته ای 
ایران از سر گرفته خواهد شد. در این شرایط، ایالات 

متحده باز هم به جنگ با ایران نزدیک خواهد شد.
 با این حال، اثر مهم توافق هسته ای برای دو کشور این 
است که هزینه و زیان افزایش تنش ها را به شدت افزایش 
داده است. بیش از هر چیز به این دلیل که ارزش های 
موجود در توافق هسته ای هر دو طرف را مصمم کرده 
است تا سایر تنش ها و مناقشات خود را برای زنده نگاه 
 داشتن این توافق کنترل کنند. در طی زمان این امر 
می تواند ایران و آمریکا را از دشمنان قسم خورده به 

رقیبان و همکاران صرف بدل سازد.«

سال اول، شماره 1 02
 چهار شنبه
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اطلاعیه منطقه یازده شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 11 شهرداری اصفهان 

ک ثبتی 19/616  بخش 14  ثبت اصفهان به  نظر به اینکه یک قطعه زمین به پا
کبر و مصطفی و خاور محمد شریفی و خانم  کدنوسازی 79-30-7 متعلق به ا
ح فضای سبز اشرفی اصفهانی قرار گرفته و هیات کارشناسان  سعیده بحرانی در طر
خ 96/01/24   دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مور
ح و برابر ماده 8 لایحه قانونی  را صادر نموده اند، لذا با توجه به ضرورت اجرای طر
ح های عمومی، عمرانی و  ک برای اجرای طر نحوه خرید و تملک اراضی و اما
نظامی دولت مصوب 1358/11/17، بدینوسیله به نامبرده بالا و کلیه مدعیان 
گهی جهت  کثر ظرف مدت یک ماه پس  از نشر این آ احتمالی اباغ می گردد  حدا
انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به شهرداری منطقه 11 واقع در رهنان خیابان 

شهیدان غربی مراجعه نمایید.
 بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

نوبت  اول

آگهی مناقصه 

آگهی مزایده 

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد دولت آباد

روابط عمومی  مدیریت درمان استان اصفهان 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد دولت آباد در نظر دارد خدمات نگهداری فضای سبز و نظافت 
گذار نماید.  محوطه دانشگاه را از طریق مناقصه عمومی با شرایط ذیل به پیمانکار واجد شرایط وا

مدیریت درمان تامین اجتماعی استان اصفهان در نظر دارد  
 تعدادی از تجهیزات رایانه ای مستعمل و مازاد بر نیاز خود را 

به فروش رساند. 

لذا از کلیه متقاضیان دعوت می گردد ضمن بازدید از محل و دریافت اسناد مناقصه، پیشنهادات خود را به 
دبیرخانه دانشگاه آزاد اسامی واحد دولت آباد به نشانی اصفهان، دولت آباد، میدان انقاب، بلوار دانشگاه،  

ساختمان مرکزی دانشگاه تحویل نمایند. 
همچنین جهت دریافت اطاعات بیشتر می توانید با شماره تلفن 03145829095 و داخلی 346 )دفتر فنی( 

و داخلی 222 )امور مالی( تماس حاصل فرمایند. 
1- دانشگاه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. 

گهی به عهده برنده مناقصه می باشد.  ج آ 2- هزینه در
گهی به مدت 10 روز کاری می باشد.  ج آ کثر مدت دریافت اسناد مناقصه و ارسال پیشنهادات ازتاریخ در 3- حدا

4- سپرده شرکت در مناقصه عبارت است از مبلغ بیست میلیون ریال بصورت وجه نقد )واریز به حساب 
دانشگاه( و یا ارایه ضمانتنامه بانکی معتبر می باشد. 

5- سایر جزییات در اسناد مناقصه ذکر گردیده است. 

لذا اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند جهت بازدید و تکمیل اسناد 

کثر تا روز پنجشنبه 95/2/7 به آدرس  مربوطه در ساعات اداری حدا

مدیریت درمان واقع در خیابان سلمان فارسی )مشتاق دوم( - 

نرسیده به پل غدیر - ساختمان غدیر مراجعه نمایند. 



دو دانشگاه اصفهان در 
فهرست برترین های »راوند« 

دانشگاه های اصفهان و صنعتی اصفهان 
در فهرست برترین های نظام رتبه بندی 
بین المللی »راوند« در سال 2017 قرار گرفتند. نظام 
رتبه بندی راوند )Round University Rankings( از 
کشور روسیه است و به رتبه بندی موسسه های 
علمی و دانشگاه ها بر اساس چهار شاخص 
 آموزشی، پژوهشی، تنوع جهانی و پایداری مالی

 می پردازد. 
به گزارش ایرنا، درآخرین گزارش نظام رتبه  بندی 
راوند،11 دانشگاه ایرانی درفهرست موسسه های 
علمی برتر دنیا قرار گرفته اند که از میان آنها، نام دو 
دانشگاه از اصفهان دیده می شود. دانشگاه های 
علوم پزشکی تهران، صنعتی شریف، صنعتی 
اصفهان، علوم پزشکی کردستان، علم و صنعت، 
فردوسی مشهد، علوم پزشکی ایران، اصفهان، 
 تهران، شهید بهشتی و علامه طباطبایی 
موسسه هایی هستند که توانسته اند به ترتیب در 

این رتبه بندی قرار گیرند. 
در گزارش 2016 این نظام رتبه  بندی، فقط هفت 

دانشگاه ایرانی در فهرست برترین ها قرار داشتند.
 در فهرست رتبه بندی 2017 راوند، رتبه های 
نخست تا دهم به ترتیب در اختیار دانشگاه 
کالیفرنیا، دانشگاه  هاروارد، موسسه فناوری 
گو، کالج سلطنتی لندن، دانشگاه استنفورد،  شیکا
کسفورد، دانشگاه کلمبیا،  ام.آی.تی، دانشگاه آ

دانشگاه کمبریج و دانشگاه پرینستون است.
 دانشگاه های ایرانی در این فهرست رتبه بندی 
در بین رتبه های 200 تا 700 قرار گرفته اند. استان 
اصفهان با حدود 180 موسسه آموزش عالی و 
دانشگاهی و 330 هزار دانشجو، دومین استان 

دانشگاهی کشور پس از تهران است.

تخصیص 86 درصدی اعتبارات 
سفر   رییس جمهوری به اصفهان

کاروان تدبیر و امید دولت یازدهم در بهمن 
ح را با  93 با سفر به استان اصفهان 38 طر
اعتبار هفت هزار میلیارد ریال تصویب کردند که تا 
کنون حدود 86 درصد این اعتبار تخصیص یافته 

است.
به گزارش ایرنا، رییس جمهوری و هیات دولت 
یازدهم در روزهای پانزدهم و شانزدهم بهمن سال 
1393 به استان اصفهان سفر کردند و در جریان 
این سفر  38 طرح را با توجه به ظرفیت های داخلی 
و در بخش های مختلف از جمله اقتصادی، 
کشاورزی، منابع طبیعی، حمل و نقل،  آب، 
توسعه علوم و فناوری، فرهنگی، قضایی، عمران 
 شهری، آموزش و بهداشت و درمان تصویب

 کردند. 
در مجموع اعتبار نزدیک به هفت هزار میلیارد ریال 
ح ها در نظر گرفته شد که به  برای اجرای این طر
کنون 94  گفته رسول زرگرپور، استاندار اصفهان تا
درصد این اعتبارات ابلاغ و 86 درصد آن تخصیص 

یافته است.
 زرگرپور همچنین اظهار کرده است که اعتبارهای 
تخصیص یافته شامل 100 درصد اعتبارات عمرانی 
و 55 تا 100 درصد سایر اعتبارات است. همچنین 
ح های مذکور  ح از میان طر تا کنون حدود 11 طر
ح ها نیز در  به طور کامل اجرایی شده و سایر طر

حال اجراست.
 استاندار اصفهان نیز اظهار امیدواری کرده است 
ح های باقی مانده سفر ریاست جمهوری تا  که طر

مرداد سال جاری به بهره برداری برسد.

۱۵ درصد از بازار لوازم آرایشی 
اصفهان قاچاق است

رییس اتحادیه فروشندگان لوازم آرایشی و 
بهداشتی اصفهان گفت: 15 درصد از بازار 
لوازم آرایشی اصفهان دارای کالای قاچاق و تقلبی 
است که با وجود سرب در این نوع کالا به پوست 

مصرف کننده آسیب  زیادی وارد می شود.
 جعفر اطیار در گفت وگو با تسنیم با اشاره به اینکه 
متاسفانه حوزه لوازم آرایشی و بهداشتی با معضل 
قاچاق کالا روبه رو است، اظهار داشت: در حال 
حاضر بازار لوازم آرایشی با مشکل قاچاق روبه رو 
است و قاچاق این کالاها از مرکز ایران به اقصی 

نقاط کشور تقسیم می  شود.
 وی با بیان اینکه سعی کردیم از ورود کالای قاچاق 
به استان اصفهان جلوگیری کنیم، افزود: باید لوازم 
آرایشی و بهداشتی موجود در فروشگاه ها دارای 
مجوز اداره بهداشت باشند، از این رو برای نظارت 
و جلوگیری از فروش لوازم آرایشی قاچاق بازرسانی 

به فروشگاه ها اعزام می شوند.
 رییس اتحادیه فروشندگان لوازم آرایشی و 
بهداشتی اصفهان به استفاده از لوازم آرایش تقلبی 
و قاچاق در آرایشگاه های سطح شهر اشاره و تصریح 
کرد: متاسفانه مجوز ورود به سالن های آرایشی را 
نداریم، اما در این زمینه سعی شده مجوز لازم اخذ 
شود تا در آرایشگاه ها از استفاده و فروش کالای 

قاچاق جلوگیری شود. 
وی با بیان اینکه در برخی سالن های آرایشی به 
راحتی از اجناس قاچاق استفاده می شود، ادامه 
داد: بسیاری از لوازم آرایشی فاقد مجوز بهداشتی 
در این سالن ها استفاده می شود و به فروش می رود 
که امیدواریم با دریافت مجوز ورود به سالن های 
آرایشی و با کمک سازمان صنعت، معدن و تجارت، 
اتاق اصناف و سازمان قاچاق از ورود اجناس و لوازم 
آرایشی قاچاق به کشور و نیز سالن های آرایشی 

جلوگیری کنیم.

2۱00نفر به بیمه شدگان تامین 
اجتماعی کاشان اضافه شدند

فرماندار کاشان گفت: در راستای ایجاد 
اشتغال، دو هزار و 100 نفر در سال گذشته به 
بیمه شدگان تامین اجتماعی این شهرستان افزوده 
شدند. به گزارش ایرنا، حمید رضا مومنیان در نشست 
کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری این شهرستان اظهار 
کرد: این مقدار نیروی کار در 530 کارگاه فعالیت می کنند.  
وی با اشاره به نامگذاری سال اقتصاد مقاومتی، تولید و 
اشتغال افزود: دولت فقط متولی اقتصاد مقاومتی 
نیست، بلکه باید همه برای مقاومتی کردن اقتصاد و 
همچنین ایجاد کار و اشتغال در کشور تلاش کنند. 
معاون استاندار اصفهان، گزارش دولتمردان در راستای 
اجرای اقتصاد مقاومتی در کشور را خوب ارزیابی کرد و 
گفت: هدف های اقتصادی مقاومتی در دولت محقق 

شده، ولی تا هدف های عالیه فاصله دارد. 
وی با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب مبنی بر پرهیز 
از یاس و نامیدی در مردم، تصریح کرد: نمی توان امید را 
از مردم گرفت و کارهای انجام شده را انکار کرد.  مومنیان 
کید بر بهره گیری از شرکتهای دانش  همچنین با تا
بنیان برای ایجاد اشتغال، یادآورشد: باید به همت این 
شرکت ها کارها را علمی پیش ببریم و از نیروی متخصص 
استفاده کنیم.  وی با انتقاد از جهادی کارکردن برخی 
مدیران و مسوولان، تصریح کرد: جهادی کار کردن 

مدیران باید مبتنی بر برنامه دار شدن کارها ، باشد.

تایید صلاحیت بیش از 200 نامزد 
انتخابات شوراها در خمینی شهر 
سرپرست فرمانداری شهرستان خمینی  شهر 
گفت: از مجموع 264 نفر داوطلب پنجمین 
دوره شورای اسلامی این شهرستان، تنها  61 نفر در 
هیات نظارت یا هیات اجرایی انتخابات رد صلاحیت 
شدند. مجتبی راعی در گفت وگو با ایرنا اظهارکرد: 20 نفر 
قبل از آغاز فرایند بررسی، انصراف خود را اعلام کردند. وی 
با بیان اینکه افراد رد صلاحیت شده می  توانند طبق 
قانون اعتراض خود را به مراجع قانونی اعلام کنند، گفت: 
آمار نهایی داوطلبان بعد از بررسی موارد اعتراضی و 

تغییرات تکمیلی به اطلاع مردم خواهد رسید.

 آغاز گلاب گیری
در  آران و بیدگل

مدیر جهاد کشاورزی آران و بیدگل از آغاز آیین 
سنتی گلاب گیری همزمان با برداشت گل 
محمدی از سطح 25 هکتار از گلستان های شهرستان 

آران و بیدگل خبر داد.
حسین فتاحی در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: سطح 
 زیر کشت گل محمدی در این شهرستان حدود

 30 هکتار است که 25 هکتار آن بارور و قابلیت برداشت 
کنون این شهرستان دارای  دارد.وی بیان کرد: هم ا
هشت واحد سنتی و صنعتی گلابگیری است که این 
واحدها در شهرهای نوش آباد، ابوزیدآباد و آران و بیدگل 

و روستاهای یزدل و محمدآباد قرار دارند.
وی با اشاره به اینکه برداشت گل از سطح مزرعه های 
این شهرستان تا پایان اردیبهشت ماه ادامه دارد پیش 
بینی کرد که حدود 100 تن گلاب ناب از محصول گل این 

شهرستان گرفته شود.
 فتاحی محصول گل محمدی این منطقه را دارای 
مزیت هایی نسبت به دیگر مناطق اطراف از جمله 
زود رس بودن گل ها دانست و گفت: شرایط خاص 
کولوژیکی منطقه که شب های سرد و روزهای نسبتا  ا
معتدل و گرم دارد باعث می شود که محصول گل 
درصد اسانس مناسب و عطر و بوی ویژه ای داشته 
باشد.وی از برنامه ریزی آن اداره جهت افزایش 
سطح زیر کشت و جایگزینی این محصول با سایر 
گفت: ظرف   محصولات پرمصرف آب خبر داد و 
سال های آتی سطح زیر کشت این محصول به  100 هکتار 

افزایش خواهد یافت.

  هفت کشته ومجروح 
در تصادفات شهرستان ها

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان از 
وقوع چهار حادثه رانندگی در جاده های 
استان و فوت پنج نفر و مجروحیت دو فرد دیگر خبر  داد.

به گزارش  پایگاه اطلاع رسانی نیروی انتظامی استان 
اصفهان، سرهنگ جهانگیر کریمی گفت : ماموران  
پلیس راه نجف آباد-اصفهان از برخورد یک دستگاه 
موتورسیکلت با یک سواری پژو در منطقه سه راهی سد 
مطلع و بلافاصله به محل اعزام شدند.وی ادمه داد: در 
گهانی مسیر  اثر این حادثه رانندگی که به علت تغییر نا
کب و سرنشین آن  توسط موتورسیکلت اتفاق افتاد را

جان خود را از دست دادند.
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
بیان داشت: همچنین در حادثه ای دیگر که در محور 
کاشان-قم  اتفاق افتاد یک دستگاه موتور با یک پراید 

برخورد کرد.
وی با اشاره به اینکه در این حادثه، راننده 29 ساله 
موتورسیکلت فوت کرد، افزود: علت وقوع این حادثه 
عدم توجه به جلو و تخطی از سرعت مطمئنه توسط 
موتورسیکلت اعلام شده است . سرهنگ کریمی افزود: 
در محور تیران یک دستگاه وانت مزدا به علت عدم 
توجه به جلو با عابری پیاده برخورد کرد که عابر 37 ساله 
فوت شد.وی از برخورد یک دستگاه سواری سمند با 
شیء  ثابت در اتوبان امیر کبیر خبر داد و اظهار داشت: 
متاسفانه در اثر این حادثه که به علت عدم توجه به جلو 
اتفاق افتاد راننده که خانمی  41 ساله بود فوت و دو نفر 

مجروح شدند.

03 سال دوازدهم، شماره 29۱0 خبر
یکشنبه

3 اردیبهشت  ۱396 

ک استان اصفهان: مدیر کل ثبت اسناد و املا

ک 30 شهر  استان اصفهان فاقد سند هستند املا
معاون حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش وپرورش:

میانگین حقوق فرهنگیان؛ دو میلیون و 200هزار تومان
ک استان اصفهان  مدیر کل ثبت اسناد و املا
گفت: پس از گذشت 38 سال از عمر انقلاب 
اسلامی، هنوز برای سنددار شدن منازل در30 شهر زیر 
25 هزار نفر جمعیت استان اصفهان هیچ اتفاقی 
نیفتاده و این نشان می دهد در برخی مناطق استان، 
هنوز اهمیت تثبیت هویت ملک برای افراد مشخص 

نشده است. 
علی بهبهانی در گفت وگو با قدس آنلاین تصریح کرد: 
در پی اجرای قوانین متعددی که در طول 20 سال 
ک روستایی و شهری  گذشته برای تعیین تکلیف املا
کنون اقدامات زیادی  زیر 25 هزار نفر صورت گرفته، تا

انجام شده است. 

وی اضافه کرد: از زمان اجرای قانون سند دار کردن 
خانه ها در روستاها و شهرهای زیر 25 هزار نفر )از 20 
سال پیش تا پایان سال 95( بالغ بر 200 هزار واحد 
مسکونی در قالب 220 هزار سند مالکیت در 560 روستا 
و 59 شهر زیر 25 هزار نفر تعیین تکلیف شده و برای آنها 

سند مالکیت صادر شده است.
ک استان اصفهان افزود:   مدیر کل ثبت اسناد و املا
نحوه اجرای قانون سند دار کردن  خانه ها در روستاها 
و شهرهای زیر 25 هزار نفر به این صورت است که مردم 
باید به بنیاد مسکن مراجعه و مدارک ابتدایی را ارائه 
کنند تا پرونده ها از دریچه بنیاد مسکن به ادارات ثبت 

ارجاع داده شود. 

معاون حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش 
وپرورش در بازدید از مناطق سیل زده استان 
آذربایجان شرقی گفت: حل مشکلات فضا وتجهیز 
مدارس سیل زده یکی از دغدغه های مجموعه مسوولان 
بالادستی وزارت است. به گزارش ایسنا، یوسف نجفی به 
نیابت ازمقام عالی وزارت ضمن ابراز همدردی و ابلاغ پیام 
تسلیت وزیر به خانواده های داغدار وآسیب دیده سیل 
اخیر گفت: با اعتبار اختصاص داده شده، مشکلات 
مدارس سیل زده در کمترین زمان ممکن حل خواهد 
شد. معاون حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش وپرورش با 
بیان اینکه کلاس پایتخت تربیت است، تصریح کرد:  
ماموریت اصلی دستگاه تعلیم وتربیت کشور، بحث 

پرورش استعدادهای بالقوه و به فعلیت رساندن آن در 
کلاسهای درسی است. نجفی با اشاره به اینکه یکی دیگر 
از رسالت های آموزش وپرورش فرهنگ سازی است 
افزود: اخلاق، تربیت، مهارت، علم، نحوه اجتماعی شدن 
و شکل گیری شخصیت و... همه در کلاسهای درسی 
اتفاق می افتد واین نشانگر نقش بی بدیل دستگاه تعلیم 
وتربیت در کشور است. وی با اشاره به اینکه تکریم مقام 
وشأن فرهنگیان در دولت تدبیر و امید بیشتر از گذشته 
بوده است،افزود: در این راستا با تلاش مجموعه وزارت، 
میانگین حقوق فرهنگیان از  یک میلیون و دویست هزار 
تومان در سال 92 به دو میلیون ودویست هزار تومان در 

سال 96 رسیده است.

اخبار                     کوتاه نتیجه احراز صلاحیت ها اعلام شداخبار                       شهرستان

 8794داوطلب برای شوراهای استان اصفهان
رییس کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات 
استان اصفهان گفت: هشت هزار و 794 نفر 
داوطلب پنجمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر 
و روستای استان اصفهان توسط هیات های نظارت بر 
این انتخابات در شهرستان های استان احزار صلاحیت 

شدند.
کل  گفت وگو با ایرنا تعداد  احمدرضا ضیایی در 
داوطلبان ثبت نام شده برای انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا در استان اصفهان را 10 هزار 
و 989 نفر اعلام کرد و گفت: از این آمار، چهار هزار 
و 504 داوطلب برای انتخابات شوراهای اسلامی 
شهرها و شش هزار و 485 نفر برای انتخابات شوراهای 

روستاهای استان ثبت نام کردند.

 وی اضافه کرد: 363 نفر از این افراد 
که 215 نفر آنها مربوط به انتخابات 
شوراهای اسلامی شهرها و 148 نفر 
مربوط به انتخابات شوراهای اسلامی 
روستاهای استان بودند، انصراف 

دادند. 
رییس کمیته اطلاع رسانی ستاد 
انتخابات استان اصفهان اظهار کرد: 

هیات های اجرایی شهرستان های استان صلاحیت 
10 هزار و 140 نفر را احراز کرده بودند که پس از بررسی در 
هیات های نظارت شهرستان های استان این آمار به 

هشت هزار و 794 نفر کاهش یافت.
 رییس کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات استان 

های  کرسی  کل  تعداد  اصفهان 
شوراهای اسلامی شهر و روستای 
این استان را سه هزار و 861 کرسی 
اعلام کرد و گفت: از این تعداد، 571 
کرسی متعلق به شوراهای اسلامی 
کرسی   290 و  هزار  سه  و  شهرها 
 متعلق به شوراهای روستایی استان

 است.
 ضیایی خاطرنشان کرد: داوطلبانی که صلاحیت آنها 
از سوی هیات های اجرایی و نظارت شهرستان های 
استان اصفهان برای انتخابات شوراهای اسلامی شهر 
و روستای استان احراز نشده است می توانند از سوم 
تا ششم اردیبهشت شکایت خود را به هیات نظارت 

بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستای استان 
اصفهان ارائه دهند. 

رییس کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات استان 
اصفهان افزود: هیات نظارت استان )انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستا(، پس از رسیدگی 
و بررسی شکایت این داوطلبان، نظر خود را 17 
 اردیبهشت به فرمانداری های اصفهان اعلام خواهد

 کرد.
گفتنی است، ثبت نام کنندگان پنجمین دوره انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستا، روز جمعه از طریق 
پیامک، به طور رسمی در جریان تایید یا رد صلاحیت 
خود برای حضور در انتخابات 29 اردیبهشت ماه قرار 

گرفته بودند.

اصفهانیهاتکاننمیخورند!
بر اساس اعلام معاونت بهداشتی استان، 90 درصد جمعیت استان کم تحرک هستند

   کم تحرکی 80درصدی
گیر معاونت بهداشتی استان  معاون بیماری های غیر وا
این آمار را ارائه و عنوان می کند: » میزان کم تحرکی در 

کشور، 90.3 گزارش شده است«.  
مهشید احمدیان در گفت و گو با اصفهان زیبا نتیجه 
ح را برای دیگر استان ها نیز نامناسب ارزیابی و  این طر
خاطر نشان می کند:»در دیگر استان ها نیز، میزان کم 
تحرکی کمتر از 80 درصد جامعه آماری نبوده است«.  
این کارشناس بیماری های قلبی و عروقی، کم تحرکی 
زنان را بیشتر از مردان عنوان می کند و می گوید:  »این 

بررسی نشان می دهد، 95 درصد زنان و 82 درصد 
مردان اصفهانی کم تحرک هستند«. 

احمدیان در ادامه اظهار می کند: »این درصدها بر 
اساس خوشه های آماری هزار و 750 نفری در استان به 
دست آمده، به گونه ای که حتی خور و بیابانک نیز در 

ح مورد بررسی قرار گرفته اند«. این طر

  هر  روز بدتر  از دیروز!
آنگونه که پیش از این رییس مرکز مدیریت بیماریهای 
گیر وزارت بهداشت، خبر داده 40 درصد ایرانیان  غیر وا

 15 تا 64 سال تحرک کافی ندارند. احمد کوشا در 
گفت و گو با ایرنا همچنین اظهار داشت: مطالعات 
موجود در وزارت بهداشت نشان می دهد که میزان 
تحرک و ورزش در بین ایرانیان سیر نزولی دارد و هر سال 
کم می شود.کوشا همچنین گفت: در سال 87 حدود 
38 درصد ایرانیان کم تحرک بودند،این میزان در 
سال 88 به 39 درصد و در سال 90 به 40 درصد رسید 
و بعد از آن نیز مطالعه جدیدی درباره میزان تحرک 
ایرانیان انجام نشده است. مرکز مدیریت بیماری های 
گیر وزارت بهداشت گفت: بیشترین میزان تحرک  غیروا
کنان استان کهگیلویه و بویر احمد گزارش  در بین سا
شده که میزان کم تحرکی در آن 20.4درصد است یعنی 
79.6درصد افراد در این استان تحرک کافی دارند. بعد 
از آن نیز استان مازندران با 22.4 درصد و لرستان با 27.9 
درصد کم تحرکی در رتبه های دوم و سوم از نظر فعالیت 

فیزیکی مناسب در کشور قرار دارند.

   ۵0درصد اضافه وزن دارند
گیر معاونت بهداشتی  معاون بیماری های غیر وا
اصفهان در ادامه در خصوص تعریف استاندارد کم 

تحرکی نیز ادامه می دهد: »در این بررسی وزرات 
بهداشت در راستای تدوین سند ملی بیماری های 
گیر از استاندارد سازمان جهانی بهداشت  غیر وا
استفاده کرده است که بر این اساس معیار تحرک 
فعالیت حداقل پنج روز در هفته، هر روز 30 دقیقه 
در نظر گرفته می شود، به گونه ای که فرد در این 
فعالیت بدنی افزایش ضربان قلب پیدا کند و به 

نفس و نفس بیفتد«.
احمدیان توضیح می دهد: »با تفریق سن از عدد 
220 در صورتی که ضربان شخص در حین انجام 
حرکتی در محدوده 50 تا 70 درصد این عدد، قرار 
گیرد، می توان گفت این فرد دارای تحرک یا فعالیت 

فیزیکی متوسط دارد«.
پیش از این اصفهان زیبا در گزارشی به ابتلای50 
درصد مردان و 60 درصد زنان اصفهانی به اضافه 

وزن پرداخته بود.  
بر اساس آمار ارائه شده توسط پژوهشکده قلب و 
عروق اصفهان، شیوع چاقی در شهرستان اصفهان 
برای آقایان بالای 19 سال 50.5 درصد و برای 
خانم های بالای 19 سال 60.4 درصد گزارش شده 

است.
تغذیه  واحد  مسوول  فر،  محمدی  نوشین 
پژوهشکده قلب و عروق اصفهان در این خصوص 
به اصفهان زیبا گفت: این آمار نشان می دهد که 
از هر دو مرد اصفهانی، یک مرد به اضافه وزن و 
چاقی مبتلاست و این وضعیت برای زنان بدتر از 

مردان است.
 وی ادامه داد: می توان گفت به طور تقریبی از هر 
سه زن اصفهانی، دو زن اضافه وزن و چاقی دارد. 
محمدی فر  همچنین گفته بود، 21.4 دخترها در 
بازه سنی شش تا 18 سال و 18.6 پسرها در این بازه 
سنی اضافه وزن و چاقی دارند که آمار بالایی است.
کتایون ربیعی، مسوول واحد فعالیت بدنی مرکز 
تحقیقات قلب و عروق اصفهان نیز در این خصوص 
ح »قلب سالم« که طی  می گوید:  »بر اساس طر
 سال های 79 تا 86  در شهرستان اصفهان  اجرا 
ح، با کم تحرکی 85  شده است، در ابتدای طر
درصدی شهروندان مواجه بودیم که با مداخلات 
مرکز در سال 86 این کم تحرکی به 60 درصد جامعه 
هدف رسید«. او اضافه می کند: »با مداخلاتی 
همچون برنامه های پیاده روی، نصب دستگاه های 
ورزشی در پارک ها و برنامه هایی از این دست در 
سال 86  تنها با 40 درصد کم تحرک در جامعه مرد 

بررسی مواجه شدیم«.

ایران در ردیف کشورهای کم تحرک جهان قرار دارد؛ برای اثبات این موضوع البته چندان 

حسین 
اسدی

نیازی به مرور آمار و یا نمودارها نیست، مرور برنامه های روزمره ما ایرانی ها و جای 
خالی برنامه منظم ورزشی خود گواهی این معضل است، 50 درصد ایرانی ها با چاقی و 
فشار خون دست و پنجه نرم می کنند و همین میزان نیز مبتا به دیابت؛ هر چند که 
معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت نیز، با استناد به آمارها، ایرانی ها را در زمره 
کم تحرک ترین کشورهای دنیا عنوان می کند. این کم تحرکی البته فراگیرتر شده و به 
کودکان و نوجوانان هم سرایت کرده و مدارس نیز با پدیده کم تحرکی و اضافه وزن دانش آموزان 
مواجه هستند. در استان اصفهان نیز، آخرین نتایج طرح پژوهشی وزارت بهداشت در استان در سال 

گذشته از کم تحرکی 89.8 اصفهانی ها خبر می دهد. 



پیشرفت 40 درصدی بوستان 
شهدای مدافع حرم

مدیر منطقه 11 شهرداری اصفهان گفت : 
احداث بوستان شهدای مدافع حرم 

کنون 40 درصد پیشرفت داشته است.  تا
رسالت اظهار کرد : بوستان شهدای مدافع حرم 
بزرگ ترین بوستان شمال غرب اصفهان است که در 
مجاورت خیابان شهید اشرفی اصفهانی به مساحت 

62 هزار مترمربع در دست احداث است.
وی با اشاره به اینکه عملیات اجرایی این پروژه 
کنون 40 درصد پیشرفت داشته است ، ادامه  تا
داد : احداث بوستان شهدای مدافع حرم در سال 
 جاری تکمیل شده و در اختیار شهروندان قرار 

می گیرد.
ج های  مدیر منطقه 11 شهرداری اصفهانگفت: بر
کبوتر که از زمان های گذشته بر جای مانده، در این 

بوستان حفظ می شود.
وی اظهار داشت: در بوستان مدافع حرم احداث 
پیست دوچرخه سواری ، زمین ورزشی روباز، زمین 
تنیس، محیط بازی کودکان ، فضای سبز ، پارکینگ، 
آبنمای هارمونیک به صورت پردیس خانوار محور در 

نظر گرفته شده است .

توسعه گردشگری  با اجرای 
ح توسعه حرم زینبیه  طر

مدیر منطقه 14 شهرداری اصفهان معتقد 
ح توسعه حرم زینبیه، توسعه  است طر

گردشگری اصفهان را به همراه دارد.
علی شمسی افزود : احداث میدان شهری در 
شمال شهر اصفهان به عنوان سومین فضای بزرگ 
شهری بعد از میدان امام علی)ع( در دستور کار این 

منطقه است. 
وی افزود : احداث این میدان شهری در مجاورت 
حرم حضرت زینب )س( محرک توسعه ای برای 
 منطقه 14 ایجاد می کند که از مناطق کمتر 

توسعه یافته شهر اصفهان است.
 مدیر منطقه 14 شهرداری اصفهان ادامه داد : 
چهار هکتار از سومین میدان بزرگ شهری 
اصفهان، در اختیار اوقاف و 15 هکتار در اختیار 
شهرداری است که در چند قطعه عملیات خود را 

آغاز کرده است. 
شمسی با اشاره به اینکه هفته گذشته خیابان 
ضلع جنوبی حرم زینبیه افتتاح شد، تصریح کرد : 
تا پایان سال 96 دسترسی ها به سمت ضلع جنوبی 
میدان آزاد می شود تا عبور و مرور شهروندان روان 

تر انجام شود .

 آزادسازی خیابان
 پوریای ولی 

مدیرمنطقه 7 شهرداری اصفهان گفت : 
آزادسازی های خیابان هایی همچون 
پوریای ولی که برای توسعه شهر انجام می شود، 
تدریجی است و زمانی می توان به خیابان سازی 
پرداخت که آزادسازی ها 100 درصد انجام شده 

باشد.
علی اصغر شاطوری اظهارکرد : منازلی که برای 
ح تعریض خیابان پوریای ولی باید  اجرای طر
آزادسازی شوند ، یکی پس از دیگری در دست اقدام 
ک دیگر در این مسیر باقی مانده  است و تنها دو  پلا

تا آزادسازی 100 درصدی محقق شود.
کیدات شهردار اصفهان ،  وی ادامه داد : بنا به تا
در صدد هستیم کمتر به سمت آزادسازی قهری 
برویم؛ از این رو شهروندان باید با شهرداری 

همکاری داشته باشند.
کرد :  مدیرمنطقه 7 شهرداری اصفهان اضافه 
ک   چنانچه طی چند روز آینده برای آزادسازی دو پلا
ح تعریض خیابان  باقی مانده در مسیر اجرای طر
پوریای ولی به توافق نرسیدیم ، به سمت اقدامات 

قانونی پیش خواهیم رفت.
وی خاطرنشان کرد : امسال این پروژه احداث 
گره های ترافیکی این محدوده برطرف  و 

 می شود .

در                               شهر 

 جاذبه های گردشگری 
پارک کوهستانی صفه 

مدیر منطقه 5 شهرداری اصفهان گفت : 
منطقه گردشگری صفه با فضای زیبا و 
دلنشینی که به همت شهرداری به وجود آمده 
است، دارای پتانسیل های فراوانی برای جذب 

گردشگر است .
حمیدرضا فرهنگ اظهارکرد : پارک کوهستانی 
صفه یکی از مناطق خوش آب و هوا و تفرجگاه 
شهر اصفهان محسوب می شود که در همه ایام 

پرتردد است. 
وی با اشاره  به امکانات متعدد تفریحی پارک 
کوهستانی صفه  افزود : مجموعه گردشگری صفه 
شامل دو بخش است که در یکی از این بخش ها 
شرکت توسعه سیاحتی سپاهان مستقر است و در 
قسمت دیگر فضای سبز صفه، شامل پارک جنگلی 

و پارک تفرجگاهی می شود.
مدیر منطقه 5 شهرداری اصفهان ادامه داد : بخش 
فضای سبز صفه دارای همه امکانات مورد نیاز برای 
یک تفریح سالم از جمله نمازخانه، فروشگاه های 

کوچک و باغ وحش است. 
وی تصریح کرد : شرکت توسعه سیاحتی سپاهان 
در صفه مجموعه های ورزشی و تفریحی از جمله 
کابین صفه را  شهربازی، سالن بولینگ و تله 
مدیریت می کند.  منطقه گردشگری صفه با فضای 
زیبا و دلنشین دارای پتانسیل های فراوانی برای 

جذب گردشگر است. 

سال  دوازدهم، شماره 2910 04
 یکشنبه

3 اردیبهشت 1396
شهر

 از رژه محافظان زمین 
تا نمایش پرفورمنس 

مناطق 15 گانه شهرداری اصفهان در روز 
دوم اردیبهشت به مناسبت روزجهانی 
ک، برنامه های متنوعی نظیر رژه محافظان  زمین پا
زمین و پرفورمنس های روغن و سیگار را با شعار 
ک و تازه« اجرا  کن زمین پا »برپاشو، با ما شو، به پا
کردند.احمدرضا مصور، معاون خدمات شهری 
کسازی معابر به  شهرداری اصفهان گفت: برنامه پا
صورت هماهنگ در مناطق از ساعت 9 الی 11 برگزار 
 شد. کیسه های مخصوص در همه مناطق برای 
جمع آوری فیلترهای سیگار و بطری های شفاف آب 
معدنی در  اختیار شرکت کنندگان در برنامه قرار 
گرفت و سربندهایی با طراحی یکدست برای شرکت 

کنندگان در نظر گرفته شد.
وی به تشریح برنامه های 15 گانه شهرداری اصفهان 
پرداخت و عنوان کرد: در منطقه یک شهرداری 
کسازی به خصوص فیلتر سیگار از  اصفهان برنامه پا
خیابان شهید بهشتی تا خیابان آیت الله کاشانی با 

کبانان و جمعی از شهروندان انجام شد. همراهی پا
مصور در زمینه برنامه های شهرداری منطقه 2 
کسازی  شهرداری اصفهان اظهار کرد: برنامه پا
منطقه 2 به خصوص فیلتر سیگار از خیابان امام 
خمینی، بزرگراه شنی حدفاصل کوچه مشکین و 
پارک قلمستان به همراه اجرای ویژه برنامه نمایشی 
در قالب پرفورمنس ها با دو موضوع، با همکاری 
 منطقه 11 در تاریخ چهارم اردیبهشت  از ساعت

 10 الی 12 واقع در زیر گذر شنی خیابان امام خمینی 
مرز مناطق 2 و 11 انجام می شود.

معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان برنامه های 
کسازی فیلتر  منطقه 3 شهرداری اصفهان را پا
سیگار از خیابان چهارباغ تا میدان انقلاب و حاشیه 
کبانان و جمعی از شهروندان  رودخانه با همراهی پا

و اجرای برنامه آموزشی کلاژ  عنوان کرد .
کسازی فیلتر  به گفته وی، در منطقه 4 برنامه پا
سیگار در خیابان مشتاق و پارک مشتاق با همراهی 

کبانان و جمعی از شهروندان انجام شد. پا
مصور برنامه های منطقه 5 شهرداری اصفهان 
کسازی فیلتر سیگار در  را علاوه بر اجرای برنامه پا
خیابان مشتاق و پارک مشتاق برگزاری ویژه برنامه 
باغ بازیافتی عنوان کرد و گفت: نمایشگاه باغ 
بازیافتی با عنوان گذر دانایی با هدف آشنایی 
بازدیدکنندگان با انواع مواد بازیافتی و تاثیر آنها بر 

طبیعت در روزیکشنبه 
سوم اردیبهشت ماه 96 از 
ساعت 9 الی 14 در محل 
جنب  ملت،  بوستان 
زمین اسکیت روبه روی 

باغ نور  برپا می شود.
 به گفته وی، ویژه برنامه 
کسازی نمادین محل  پا
تاریخی پل خواجو توسط 
دانش آموزان دبستان 
پسرانه مهر هشتم و با 
همکاری اولیا و مربیان 
همراه با در دست 
کاردها  داشتن پلا
و شعارهای زیست 

محیطی اجرایی شد.
وی با اعلام اینکه شهرداری منطقه 7 شهرداری 
اصفهان نیز  برنامه ای را در باغ فدک تدارک دید ، 
اضافه کرد: در این برنامه کارشناس آموزش خدمات 
شهری منطقه 7 در خصوص اهمیت مدیریت 
ک سخنرانی  پسماند و نتیجه آن در داشتن زمین پا

کرد .
کسازی  مصور گفت: برنامه شهرداری منطقه 8 نیز پا
خیابان کاوه از 25 آبان تا میدان شهدا و خیابان 
کبانان و  فروغی تا میدان جمهوری با همراهی پا
جمعی از شهروندان بود.وی از رژه محافظان زمین 
به عنوان ویژه برنامه شهرداری منطقه 9  اصفهان 
کسازی )اختصاصی فیلتر سیگار(  در کنار  برنامه پا
کبانان و جمعی از  خیابان آتشگاه با همراهی پا

شهروندان اشاره کرد.
به گفته معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان 
کسازی محدوده  در شهرداری منطقه 10 ، برنامه پا
کبانان و جمعی از  حصه و پارک حصه با همراهی پا

شهروندان و دانش آموزان مدارس برگزار شد.
وی افزود: در منطقه 11 شهرداری اصفهان نیز برنامه 
کسازی خیابان ابوذر از ابتدای هاشمی نژاد تا  پا
کبانان و  میدان ابوذر و بعد از میدان با همراهی پا

جمعی از شهروندان برنامه ریزی شد.
مصور با اشاره به ویژه برنامه در نظر گرفته شده 
ک در بوستان ملک اظهار  برای روز جهانی زمین پا
کرد: برنامه حذف پلاستیک و بطری آب معدنی در 
مدرسه فجر به عنوان مدرسه پایلوت برگزار شد . 
کسازی نیز از بلوار کشاورز حدفاصل چهارراه  برنامه پا
کبانان و  امام رضا)ع( تا میدان قائمیه  با همراهی پا

جمعی از شهروندان اجرایی شد.
کید بر اینکه در منطقه 14 نیز ویژه برنامه های  وی با تا
مختلفی با نماینده آموزش و پرورش و سازمان های 
مردم نهاد مرتبط اجرایی شد، تصریح کرد: مراسم 
ک در دبستان زهرا جهانی با حضور   روز  زمین پا
دانش آموزان، اولیا و سازمان مردم نهاد انجمن خانه 

امید  ایما و مسوولان بهداشت برگزار شد.
معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان افزود: 
کسازی کندروی بزرگراه شهید چمران پارک  برنامه پا
کبانان  دباغیان تا بوستان محمدطاهر با همراهی پا

و جمعی از شهروندان نیز در این منطقه انجام شد.
وی از هماهنگی منطقه 15 با خدمات شهری 
شهرداری اصفهان و آموزش و پرورش ناحیه 6 اصفهان 
برای بازدید دانش آموزان متوسطه اول از نحوه بارگیری 
پسماند تر و خشک از درب منازل تا رسیدن هرکدام از 
پسماندها به مقصد مورد نظر  در کارخانه کود کمپوست 
مرکز  پردازش آن گفت. مصور خاطرنشان کرد: برنامه 
کسازی  خیابان سلمان و خیابان مخابرات با همراهی  پا

کبانان و جمعی از شهروندان اجرایی شد. پا

گزارش                         روز

شهروندان منطقه 7 از مدیریت شهر در خواست کردند؛ 

پایان دردسرهای پایانه کاوه و بزرگراه چمران
ترافیک بزرگراه چمران و چالش هایی که این 
ترافیک ایجاد کرده و همچنین باربری در پایانه 
مسافربری کاوه و توقف اتوبوس های برون شهری این 
پایانه در ایستگاه  های اتوبوس درون شهری در کنار 
مبرادانستن شهرداری اصفهان از هر گونه فعالیت سیاسی 
و انتخاباتی از مهم ترین مباحث مطرح شده در ملاقات 

مردمی شهردار  اصفهان با مردم منطقه 7 بود. 
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، دور 
دوم دیدارهای مستقیم و بدون واسطه شهردار اصفهان 
و معاونانش با شهروندان در قالب نهضت پاسخگویی 
شهرداری اصفهان آغاز شد  و این بار در چهارمین برنامه، 

شهردار میزبان شهروندان منطقه 7 بود.

گشایی گلوگاه ها و تفکیک اراضی شهرک      باز
ولی عصر )عج(

بازگشایی گلوگاه  های موجود در شهرک ولی عصر )عج( و 
کز فرهنگی  آزادسازی و تفکیک در این شهرک، کمبود مرا
و ورزشی، کمبود آب مورد نیاز برای آبیاری فضای سبز 
منطقه 7 شهرداری اصفهان، دفن شهیدان گمنام در 
نقاط مختلف شهر و لزوم راه اندازی باغ بانوان در این 
منطقه از شهرداری اصفهان از مهم ترین مطالبات 

معتمدان محلی منطقه 7 شهرداری اصفهان بود.
باید یادآور شویم که پیگیری احیای دایمی رودخانه 
زاینده رود، حل معضل تردد اتوبوس های برون شهری 
در حوزه حمل بار و سوار و پیاده کردن مسافران در 
ایستگاه های اتوبوس درون شهری، ترافیک خیابان 
کاوه و تسریع در اتصال خیابان فروردین به خیابان 
بعثت و ... را نیز می توان از دیگر مطالبات معتمدان این 
منطقه دانست. مهدی جمالی نژاد، شهردار اصفهان 

نیز در این دیدار ضمن تبریک اعیاد رجب و شعبان و با 
اشاره به نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری 
و شورای اسلامی شهر و روستا اظهار داشت: این ایام 
را می توان سیاسی ترین دوران کشور دانست؛ چرا که 
همه مسوولان در این ایام در حال انجام فعالیت های 
سیاسی خود هستند.وی شهرداری اصفهان را مبرا از 
هر گونه فعالیت سیاسی در زمان قبل و حین انتخابات 
دانست و گفت: هیچ یک از کارکنان شهرداری حق ورود 
به مسائل حاشیه ای را نداشته و تنها باید به کار و خدمت 
به مردم توجه داشته باشند.شهردار اصفهان اضافه 
کرد: شهرداری سعی داشته در مدت دو سال گذشته 
پروژه های نیمه تمام گذشته را تمام و پروژه هایی را نیز 
که آغاز کرده است، به بهترین کیفیت و حداقل زمان  
 به بهره برداری برساند.وی با اشاره به فعالیت یک هزار 
و 180 پروژه  عمرانی در سطح محلات شهر اصفهان ابراز 
داشت: این تعداد پروژه جدای از حدود 30 ابر پروژه فعال 

در این شهر است.
کید کرد:همچنین باید توجه داشته باشیم  جمالی نژاد تا
که شهرداری اصفهان در کنار پروژه های عمرانی فعالیت 
خود را در حوزه  های فرهنگی، خدماتی و حمل و نقلی 

ادامه داده تا شهروندان با کمبودی روبه رو نباشند.

    800 اتوبوس جدید خریداری شد
وی به خرید 800 دستگاه اتوبوس جدید برای تزریق به 
سیستم حمل و نقل شهری شهر اصفهان اشاره کرد و ابراز 
داشت: این اتوبوس ها از امسال به مدت سه سال در بازه 

زمانی مختلف تحویل شهرداری خواهد شد.
شهردار اصفهان در پاسخ به مطالبات برخی از معتمدان 
منطقه 7 در خصوص رسیدگی به بافت فرسوده شهر 

اصفهان نیز اضافه کرد: بافت فرسوده مثلث چند ضلعی 
است که شهرداری یک ضلع آن و در خصوص صدور 
پروانه ساختمان مسوولیت دارد و این در حالی است که 
تنها و بدون همراهی دیگر بخش ها نمی توان به نتیجه 
کید کرد: شهرداری در ارائه خدمات به  رسید.وی تا
شهروندان هرگز کم فروشی نخواهد کرد و همه توان خود 

را برای جلب رضایت شهروندان به کار خواهد گرفت.

ح تفصیلی دیده      شهرک ولی عصر )عج( در طر
نشده است

علی اصغر شاطوری، مدیرمنطقه 7 شهرداری اصفهان 
نیز در این دیدار پیوند مناطق حاشیه ای به منطقه 7 
شهرداری اصفهان را از معضلات این منطقه عنوان کرد 
 و اظهار داشت: یکی از این مناطق حاشیه ای شهرک 
ولی عصر)عج( بوده است که این شهرک در طرح تفصیلی 
شهر اصفهان دیده نشده و از این رو تخلفات ساخت و ساز 

نیز در این شهرک به وفور دیده می شود.
وی با بیان اینکه منطقه 7 شهرداری به لحاظ کیفیت 
آب برای آبیاری فضای سبز شرایط مناسبی را ندارد، 
اضافه کرد:برای این امر با اعتبار حدود 1.5 میلیارد تومان 
 منبع آبی را برای این منظور در دستور کار داریم که با 
ح مشکل منطقه تاحدودی  بهره برداری از این طر
برطرف خواهد شد.مدیر منطقه 7 شهرداری اصفهان 
همچنین از ساماندهی باغ فدک با همکاری بخش 
خصوصی اشاره کرد و بیان داشت: ساماندهی فضاهای 
خاص شهری در این منطقه مورد توجه است.وی عدم 
ساماندهی بزرگراه چمران را نیز از مطالبات چندین ساله 
شهروندان منطقه7 عنوان و گفت: این طرح جامانده 
از حلقه سوم ترافیکی شهر اصفهان است که باید هر چه 

زودتر ساماندهی شود.شاطوری در خصوص ساماندهی 
پایانه مسافربری کاوه نیز ابراز داشت: برای این امر 
جلساتی را با  اداره کل پایانه ها و پلیس راهور داشته ایم که 
هنوز به نتیجه نرسیده و لازم به ذکر است که شهرداری 
 اهرم قانونی برای برخورد با اتوبوس های برون شهری 

مشکل ساز در شهر اصفهان را ندارد.

    زمین های قولنامه ای؛ چالش منطقه 7 
سید جمال الدین صمصام شریعت، معاون معماری  
وشهرسازی شهرداری اصفهان در این ملاقات مردمی 
با بیان اینکه بسیاری از مطالبات شهروندان در بخش 
معاونت شهرسازی و معماری در خصوص تخلفات مطرح 
شده در  ماده 100 بود، اظهار داشت: برای بسیاری از این 
مطالبات آرای قطعی این کمیسیون صادر شده بود و 
بعضا حکم تبدیل و تخریب داشته و درخواست کمک در 
این راستا داشتند که این پیگیری ها از عهده شهرداری 
ج بوده و شهروندان باید شکایت خود را به دیوان  خار

عالی کشور اعلام کنند.
وی با بیان اینکه تفکیک های غیر ضابطه و خلاف و 
درخواست صدور پروانه برای این زمین ها نیز از دیگر 
مطالبات شهروندان این منطقه از معاونت معماری 
و شهرسازی بود، ابراز داشت: در این زمینه باید توجه 
داشته باشیم که در برخی از مناطق شهرداری شهروندان 
بدون استعلام از شهرداری ملک قولنامه ای می خرند که 
تفکیک این زمین ها زیر ضابطه بوده و ماده 101 قانون 
شهرداری روی آن اعمال نشده و سهم شهرداری در این 
زمینه پرداخت نشده است و شهروندان باید نسبت به 
خرید چنین زمین هایی خودداری کنند و قبل از خرید 

استعلام لازم را انجام دهند.

هفته نکوداشت اصفهان از امروز آغاز می شود

یک هفته به احترام  اصفهان
 بازشناسی هویت اصفهان و اعتلای فرهنگ آن 
مهم ترین دلیل نامگذاری سوم اردیبهشت به نام 
اصفهان است. در این هفته که همه چیز رنگ اصفهان به 
خود می گیرد، ویژگی های  شهری که با فرهنگ و تمدنش به 
 کالبد ایران زمین  روح دمیده است، برای جهانیان مطرح  
می شود. هفته اصفهان، هفته ای برای احترام به اصفهان 

است. 
مدیر روابط عمومی شهرداری اصفهان گفت: 37 برنامه 
متنوع در هفته نکوداشت اصفهان برای شهروندان 
اصفهانی برگزار می شود. هادی نباتی نژاد اظهار کرد: هر 
ساله ، سوم تا نهم اردیبهشت تحت عنوان هفته نکوداشت 
اصفهان نامگذاری شده است. در همین راستا در این هفته، 
تمامی جاذبه های اصفهان در سطح ملی و بین المللی 

به افراد معرفی می شود. وی  عنوان 
کرد: مسوولان ستاد هفته نکوداشت 
برنامه های متعدد و شادی را در طول 
 ایام این هفته برای شهروندان اجرا 

می کنند. 
شهرداری  عمومی  روابط  مدیر 
اصفهان با اشاره به اینکه در این هفته 
37 برنامه متنوع در بخش های مختلف 

شهرداری با مشارکت دستگاه ها اجرا می شود، ادامه داد: 
برنامه های هفته نکوداشت اصفهان از سوم اردیبهشت 
ماه در مناطق 15 گانه شهرداری اصفهان آغاز می شود. وی 
با بیان اینکه برنامه های هفته نکوداشت اصفهان برای گروه 
سنی مختلف پیش بینی شده است، عنوان کرد: شهروندان 

برای اطلاع از برنامه های هفته نکوداشت 
اصفهان می توانند با سامانه 137 تماس 
گرفته و یا به سایت خبرگزاری ایمنا مراجعه 
کرده  و از برنامه های این هفته نیز مطلع 

شوند. 
نباتی نژاد اضافه کرد: در هفته 
نکوداشت  اصفهان برنامه های متفاوتی 
می  برگزار  گذشته  سال  به  نسبت 
 شود. مدیر روابط عمومی شهرداری اصفهان با اشاره به 
برنامه های شاخص هفته نکوداشت اصفهان گفت: در 
طول هفته نکوداشت اصفهان از خانه حکمت و فلسفه در 
اصفهان، خانه شعر و ادبیات فلسفه با حضور دکتر حدادعادل 
و از شناسنامه محلات با حضور دکتر ولایتی و رصد خانه 

فرهنگی نیز رونمایی می شود. وی با بیان اینکه افتتاحیه 
برنامه هفته نکوداشت اصفهان در سینما فلسطین برگزار 
می شود، ادامه داد: همچنین چهارمین جشنواره موسیقی 
 اصفهان و نمایشگاه باور  در هفته نکوداشت اصفهان برپا 
می شود. نباتی نژاد تصریح کرد: برنامه های دیگری نیز روز  
سه شنبه در چهارباغ به مناسبت هفته نکوداشت اصفهان 

برای عموم شهروندان اجرا می شود. 
مدیر روابط عمومی شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه 
سرود اصفهان با حضور گروه سرود ها در سر چهارراه و 
میادین اصلی برگزار می شود، اظهار کرد: همچنین در 
این ایام برنامه رادیویی موج جوان هر روز عصر از ساعت 
 17 تا 19 در باغ نور پخش می شود و شهروندان نیز 

می توانند در این برنامه شرکت کنند.

کارگاه عمرانی به وسعت شهر

  ادامه احیای میدان امام علی )ع( در  فاز سوم
ضلع شرقی میدان جلوخان شکل گرفت

ح محوطه وسیعی در جلوی مسجد   با تکمیل این طر
به صورت فضای باز و آزاد ایجاد می شود که بدنه های 
آن بر عناصر و محورهای ارتباطی تاریخی انطباق داده 
شده است. ضلع غربی با مسجد و بازار بزرگ، ضلع شرقی 
با ادامه گذر هارونیه و ضلع جنوبی با کاروانسرا و مدرسه 
 کاسه گران و بازار خیار مرتبط است. ضلع شمالی با 
پیش فرض انطباق با ارگ حکومتی قدیم محصور 
شده است.در ضلع شرقی جلوخان، در محل تلاقی 
محورهای ارتباطی ولیعصر و هاتف با میدان و گذر 
هارونیه، محوطه ای به صورت نیم هشتی طراحی شده 
تا به عنوان پیش فضای ورود به میدان و جلوخان، عمل 
کند. یکی از دروازه های ورود به میدان این محوطه است.

     فاز اول ضلع شمالی میدان جلو خان تکمیل شد 
مدیر پروژه میدان امام علی )ع(  با بیان اینکه پروژه 
احیای میدان امام علی )ع( در 32 هکتار و سه فاز طراحی 
شد ، می گوید:» زیرگذرهای میدان، سال 89 در فاز اول 
 احداث شد و در فاز دوم نیز میدان اصلی با مساحت

 22 هزار مترمربع، پارکینگ طبقاتی و فضای چند منظوره 
زیر میدان احداث شد و بازارهای قدیمی نیز احیا شد.«

بابک کاویانی از پروژه های تجاری 8 ،9 ،10 و 11 اطراف 
میدان امام علی )ع(   می گوید که در فاز دوم اجرا شد و در 

سال 1392 به بهره برداری رسید.
 وی به عملیات اجرایی فاز سوم پروژه احیای امام علی )ع(   
کند و   که از سال 94 در حال اجراست ،اشاره می 

می گوید :» دراین فاز میدان جلوخان مسجد جامع در 
ضلع شمالی میدان امام علی )ع(احداث می شود.«

مدیر پروژه میدان امام علی )ع(  با بیان اینکه میدان 
جلوخان مسجد جامع با مساحت 18 هزار مترمربع در 
سه ضلع شمالی، شرقی و غربی بدنه سازی خواهد شد، 

از تکمیل عملیات اجرایی ضلع شرقی می گوید.
 کاویانی به سه فاز عملیات اجرایی ضلع شمالی میدان 
جلوخان اشاره می کند واز فاز اول ضلع شمالی میدان 
جلوخان)پروژه A13  (می گوید که در سال 95 تکمیل شد  
واز تکمیل پروژه A11  با اعتبارپنج میلیارد تومان در نیمه 

اول امسال خبر می دهد.
 )A12 گر بخش میانی ضلع شمالی) پروژه  به گفته وی، ا
از سوی منطقه 3 شهرداری اصفهان آزادسازی شود، 

عملیات اجرایی آن آغاز می شود.
مدیر پروژه میدان امام علی )ع( با اشاره به اینکه پس از 
آزادسازی ضلع غربی میدان جلوخان ،عملیات عمرانی 
آن آغاز می شود، از دو پروژه ای می گوید که در  داخل 

میدان امام )ع( اجرا می شود.

    تکمیل موزه امام علی )ع( تا پایان سال
کاویانی به پروژه احداث موزه امام علی )ع( در ضلع 

جنوبی میدان جلوخان مسجدجامع در سرای خیار 
کنون در حال اجراست . اشاره می کند که ا

به گفته وی، مرمت سرای خیار به مساحت یک هزار 
و 500 متر مربع و نوسازی آن به مساحت دوهزار و 
100 مترمربع در سه طبقه در سال گذشته تکمیل 

شده است.
  مدیر پروژه میدان امام علی )ع( از تکمیل عملیات 
نازک کاری موزه امام علی )ع( تا پایان سال خبر 

می دهد.
به گفته کاویانی، آثار مکشوفه درزمان اجرای 
عملیات های عمرانی میدان امام علی )ع( در این 

موزه به نمایش گذاشته می شود.

     میدان نیم هشتی تکمیل شد
وی به عملیات سفت کاری و اسکلت فضای زیرین 
جلوخان مسجد جامع که در سال گذشته به پایان 
رسید،اشاره می کند ومی گوید : »عملیات نازک کاری 

پروژه نیز تا پایان سال تکمیل می شود.«
مدیر پروژه میدان امام علی )ع( به پنج پروژه  که 
 پیرامون فاز سوم  اجرا شد،اشاره و اعلام می کند :

» فضای پیش ورودی میدان جلو خان مسجد 
جامع، میدان نیم هشتی مجاور خیابان های ولیعصر 

و هاتف در سال گذشته تکمیل شده است.«
به گفته کاویانی، عملیات اجرایی ورودی های 
میدان امام علی )ع( که در پایان سال گذشته آغاز 

شد، تا پایان سال تکمیل می شود.
سنگفرش، بهسازی پیاده روها، ساخت آبنما و 
فضای سبز میدان امام علی )ع( و جلوخان مسجد 
جامع نیز از  پروژه هایی هستند که وی از اجرای آنها 

خبر می دهد.

    امسال پارکینگ کمرزرین به بهره برداری 
می رسد

مدیر پروژه میدان امام علی )ع( با اشاره به احداث 
پارکینگ های کمرزرین، ولیعصر  و قیصریه اظهار 
می کند :» عملیات اجرایی پروژه پارکینگ و مرکز 
تجاری کمرزرین که از سال گذشته آغاز شده است، 
 26 درصد پیشرفت دارد و امسال پارکینگ به 

بهره برداری می رسد. «

     آغاز عملیات اجرایی پارکینگ و بازار ولی عصر
 کاویانی از آغاز عملیات اجرایی پارکینگ و بازار 
 ولیعصر در سه طبقه خبر می دهد و اعلام می کند :

» عملیات اجرایی پارکینگ قیصریه نیز پس از تکمیل 
آغاز می شود.«

به گفته وی، بودجه پروژه احیای میدان امام علی )ع( 
نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.   

 جلوخان مسجد جامع در ضلع شمالی میدان امام علی )ع( از پروژه های در حال اجرا  در 

لیلا
 یزدانی

فاز سوم است . این محدوده  در سه ضلع شمالی، شرقی و غربی بدنه سازی می شود که 
تا کنون  تنها ضلع شرقی آن شکل گرفته است . تنها یک فاز از سه فاز ضلع شمالی میدان 
جلوخان مسجد جامع تکمیل شده است و یکی دیگر از فازها در حال اجراست که تا نیمه 
سال تکمیل می شود و فاز سوم ضلع شمالی نیز با پایان آزادسازی اجرایی می شود. 
عملیات اجرایی فاز سوم نیز پس از تکمیل آزاد سازی آغاز می شود.  پروژه احداث جلو خان 
مسجد جامع که در فاز سوم پروژه میدان امام علی)ع( در حال اجراست، با هدف  شفاف سازی فضای 

پیرامون مسجد جامع عتیق، به عنوان یکی از عناصر اصلی و مهم مجموعه میدان، اجرایی شد. 

 کیسه های 
مخصوص در 

 همه مناطق برای 
جمع آوری 

فیلترهای سیگار 
و بطری های 
شفاف آب 

معدنی در  اختیار 
همه قرار گرفت



نیاز به افتتاح نمایشی نداریم
وزیر نفت گفت: تمامی میادین مشترک در 
اولویت ما هستند؛ در میادین مشترک مساله 
ح نیست، بلکه برداشت  برداشت مساوی مطر
کثری با توجه به شرایط میدان در دستور کار قرار  حدا
دارد. به گزارش مهر، بیژن زنگنه وزیر نفت در حاشیه 
سیزدهمین همایش بین المللی صنعت پتروشیمی در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه ۵۰ درصد از سیگنال های 
موجود در »ترین ۱۱« پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
همچنان به بهره برداری  نرسیده است، گفت: ما نیازی 
به افتتاح نمایشی نداریم و تا پروژه ای به تولید نرسد، 
مراسمی اجرا نمی شود. وی همچنین در خصوص 
میزان برداشت از میدان مشترک فروزان ادامه داد: 
تمامی میادین مشترک در اولویت ما هستند، در میادین 
مشترک مساله برداشت مساوی مطرح نیست، بلکه 
کثری با توجه به شرایط میدان در دستور  برداشت حدا

کار قرار دارد.

رشد اقتصاد جهانی در سال 
۲۰۱۷ میلادی ۳.۵ درصد است

صندوق بین المللی پول در تازه ترین برآورد 
خود، رشد اقتصاد جهانی را در سال جاری 
میلادی به ۳.۵ درصد افزایش داد. به گزارش  رویترز، 
صندوق بین المللی پول در تازه ترین پیش بینی خود با 
توجه به انتشار آمار میزان  تولیدات کارخانه های 
کشورهای اروپایی، چین و ژاپن رشد اقتصادی جهانی 
را در سال جاری میلادی با افزایش بیشتری به نسبت 
گذشته برآورد کرد. صندوق بین المللی پول در عین حال 
همچنان نسبت به در پیش گرفتن سیاست حمایتی و 
تهدید آن برای بهبود اساسی رشد اقتصاد جهانی هشدار 

داده است.

سیمان گران نمی شود
معاون امور  معادن و صنایع معدنی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد که قرار 
نیست قیمت سیمان افزایش یابد. به گزارش ایسنا، 
جعفر سرقینی، وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اعلام افزایش قیمت سیمان گفت: در این 
زمینه گزارشی به ما ارائه نشده و نباید چنین مساله ای 
انجام شود.وی ادامه داد: در حال حاضر ۸۳ میلیون تن 
سیمان ظرفیت در کشور وجود دارد و میزان مصرف در 
این بخش کمتر از میزان ارائه شده است. همچنین وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در خصوص موضوع افزایش 
قیمت ها در فصل بهار اظهار کرد: بحث قیمت گذاری 
مساله ای دولتی است و بخش خصوصی هم  از  آن 

تبعیت می کند.

 رضایت شرکت های آلمانی 
در نمایشگاه اصفهان

پانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت   
دام، طیور، دامپزشکی، ژنتیک و اصلاح نژاد 
دام اصفهان در حالی اول اردیبهشت ماه به کار خود 
پایان داد که این نمایشگاه در کنار حضور ۱42 مشارکت 
ح و برند داخلی از میان تولیدکنندگان  کننده مطر
محصول، دستگاه ها، ادوات، صادرکنندگان و 
واردکنندگان، ارائه دهندگان خدمات و ...  برای اولین 
بار میزبان پاویون کشور آلمان و حضور چندین شرکت 
 )DLG( آلمانی با هماهنگی انجمن کشاورزی آلمان

بود.
به گزارش واحد رسانه شرکت نمایشگاه های بین المللی 
استان اصفهان، این نقطه قوت بارز  و ویژگی بزرگ، 
سبب شد نمایشگاه صنعت دام و طیور اصفهان که به 
اذعان کارشناسان و مسوولان، پس از نمایشگاه تهران، 
کیفی ترین و مهم ترین نمایشگاه این بخش، در کشور 
است، در این دوره یک گام بزرگ و اساسی برداشته و 

تاثیرگذارتر  از پیش ظاهر شود.
شرکت های آلمانی این نمایشگاه، در زمینه تولید 
ک های  دستگاه های بسته بندی علوفه، تولید پلا
شناسایی دام، صادرات و واردات دام زنده، تولید 
ک دام و عرضه تجهیزات نگهداری دام حضور  خورا

یافتند.
همچنین برگزاری 9 همایش تخصصی همزمان با 
نمایشگاه با حضور اساتیدی از کشورهای اتریش و 
آلمان از ویژگی های این دوره بود که ابعاد بین المللی 

این نمایشگاه را بیشتر به رخ کشید.
معاون انجمن کشاورزی آلمان )DLG( پس از حضور در 
این نمایشگاه گفت: اصفهان یکی از شهرهای مطرح در 
بحث دام و طیور است و از آنچه تصور داشتیم بسیار بهتر 

و دارای جایگاه بیشتری است.
دکتر » لارس هوف«، با بیان اینکه نمایشگاه موجب 
افزایش تعاملات خواهد بود و ما را با این صنعت در 
منطقه بیشتر آشنا می کند، در خصوص اهداف حضور 
در نمایشگاه اصفهان اظهار داشت: به دلیل سطح 
بالای شهر  اصفهان در بحث دام و طیور در منطقه، 
برای همکاری  های بیشتر در زمینه این صنعت در 
اصفهان حضور داریم.وی ادامه داد: واحدهای صنعتی 
که در حاشیه نمایشگاه بازدید کردیم و همچنین 
متخصصانی که در این نمایشگاه با آنها آشنا شدیم ما را 
برای همکاری های آینده بسیار امیدوار کرد. همچنین 
ما تصور می کردیم که ایران کشور خشکی است، اما 
اینجا سرسبزی های فراوانی دیدیم و در مجموع، 
نمایشگاه دام و طیور اصفهان برای شرکت های آلمانی 
رضایت بخش بود.همچنین »استفان تیپ کان« که 
یک کشاورز و مرغدار آلمانی است در خصوص این 
نمایشگاه گفت: ما برای بررسی نقاط مشترک خود 
با کشور ایران در زمینه کشاورزی و دامپروری، اینجا 
که معتقدیم پیدا کردن این نقاط   حضور پیدا کردیم چرا

می تواند توسعه و همکاری را در پی داشته باشد. 

05 سال دوازدهم، شماره ۲9۱۰ اقتصاد
یکشنبه

۳ اردیبهشت  ۱۳96 

اخبار                     کوتاه

سیف:

منابع بلوکه شده در عمان نداریم
نعمت زاده:

رکود در تولید نداریم 
مرکزی  بانک  کل  رییس 
درباره تکلیف پول های 
بلوکه شده ایران در عمان، گفت: هیچ 
منبع بلوکه شده در عمان نداریم و 
پول هایمان در آن کشور سپرده است. 
ولی الله سیف، رییس کل بانک مرکزی 
 در گفت و گو با مهر، درباره میزان 

پول های بلوکه شده ایران در عمان  توضیح داد: 
منابعی پیش آنها داریم که سپرده گذاری شده و به 
تدریج و بر اساس نیازمان برداشت می کنیم. این 
اظهارات رییس کل در حالی است که وی در تاریخ ۱۳ 
بهمن 9۵  در مورد طلب های ایران از کشور عمان، گفته 

بود: » به تدریج این طلب ها در حال وصول است.«

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارتخارجه 
پیش از این در آبان 9۵ در پاسخ به 
این سوال که حدود پنج میلیارد 
کرات   دلار پول ایران که در جریان مذا
هسته ای به صورت ماهیانه آزاد شده و 
به عمان انتقال داده شده بود، توسط 
این کشور بلوکه شده و آنها گفته اند که 
توان بازپس دادن آن پول را ندارند، سرانجام پیگیری 
برای این پول چه شد؟ گفته بود: »روابط ما با عمان 
روابط دوستانه ای است و هیچ عناد و کینه ای نسبت 
گر هم مساله ای وجود داشته باشد، در  به هم نداریم، ا
کرات و رفت و آمدها، آنها را حل و فصل  چارچوب مذا

می کنیم.«

وزیر صنعت، معدن و تجارت 
و  گفت:در بخش صنعت 
معدن از رشد نسبتا مناسبی برخوردار 
بودیم و در رکود نیستیم، گرچه در 
بخش معدن آمار منفی ارائه شد اما 
این آمار اشکال داشت که به بانک 

مرکزی اعلام کردیم اصلاح کند.
به گزارش  مهر، محمدرضا نعمت زاده، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در نشست خبری خود به تشریح 
عملکرد این  وزارتخانه طی فعالیت چهارساله 
پرداخت و گفت: گرچه در سطح بین الملل و منطقه 
شرایط پیچیده و سختی داشتیم، خوشبختانه کشور 

ما در امنیت و رونق و ثبات داشتیم. 

نعمت زاده ادامه داد: در بخش 
صنعت بر  اساس آمار مرکز آمار در 
بخش ارزش افزوده ما ۵ درصد رشد 

داشتیم؛ 
در خودرو و فلزات اساسی و لوازم 
ستاد  از  تکلیفی  ما  خانگی  هم 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی داشتیم؛ 
یکی حمایت از صنایع کوچک و متوسط بود که مورد 

کید مقام معظم رهبری هم بود. تا
 ما باید از هفت هزار و ۵۰۰ واحد تولیدی کوچک و 
متوسط حمایت می کردیم که ۱2 هزار مورد تسهیلات 
که با اضافه شدن بخش  بانکی پرداخت کردیم 

کشاورزی به 2۰ هزار مورد هم رسید.

گزارش                        روز

سبقت هایپر مارکت ها   از خرده فروشی ها
دنیای فروشگاه های زنجیره ای به فراسوی مرزها اتصال پیدا کرده است

به اذعان رییس اتحادیه فروشگاه های زنجیره ای 
کشور، سهم فروشگاه های زنجیره ای در ایران بین 
 7 تا ۱۰ درصد است، این در حالی است که سهم

 فروشگاه های زنجیره ای  در دنیا بیش از ۵۰ درصد 
است و در برخی از کشور های پیشرفته نیز این درصد به 
بیش از ۸۰ درصد می رسد.به گفته یک مشاور  و تحلیلگر 
کسب و کار،فروشگاه های زنجیره ای یکی از ابزارهای 
توزیع سریع تر  و بهتر کالاهای مصرفی شهروندان 
جامعه محسوب می شوند و تخفیف اجناس، از ارکان 
اصلی این بنگاه های اقتصادی به شمار می آید. اینطور 
که سجاد رحیمی مدیسه به اصفهان زیبا می گوید: به 
دلیل ساختار های اقتصادی ایران، ایجاد فروشگاه های 
زنجیره ای در داخل ، چالش هایی مانند تهدید کسب 
که با احداث  و کارهای کوچک را نیز به همراه دارد، چرا
 یک فروشگاه زنجیره ای تعداد زیادی از این واحدها 

رو به تعطیلی می روند.

    عوامل تاثیرگذار در قیمت اجناس فروشگاه های 
زنجیره ای 

»یکی از مزیت های ایجاد فروشگاه های زنجیره ای این 
است که اجناس عرضه شده در این فروشگاه ها با قیمت 
 ارزان تری نسبت به سایر مکان ها به دست مشتریان 
می رسد« عوامل بسیاری در کاهش قیمت تمام 

 نرخ های مالیاتی را در جهان دارد و تخفیف مالیاتی برای 
فروشگاه های زنجیره ای در کشور ما معنای چندانی 
ندارد«. رحیمی مدیسه در این باره توضیح می دهد: 
 نرخ مالیاتی در کشور ما برای فروشگاه های زنجیره ای
 بالاست و این امر انگیزه لازم برای ورود این فروشگاه ها

به بازار را سست کرده است؛ در کشور ترکیه، مالیاتی 
که از فروشگاه های زنجیره ای دریافت می شود تقریبا 
۱۸ درصد ، در کشور چین، حدود ۱7 درصد و در ایران 
2۵ درصد است که البته درصدی هم مالیات بر ارزش 
افزوده گرفته می شود، البته ترکیه و چین هم مالیات بر 
ارزش افزوده پرداخت می کنند، اما کشورهایی مانند 
امارات متحده عربی  از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده 

معاف هستند. 
وی معتقد است: استراتژی هزینه پایین، استراتژی 
عموم فروشگاه های زنجیره ای است و موفقیت در 
اجرای این استراتژی نیازمند بهره گیری از مدیریت 
روز دنیا در این زمینه است؛ کشور ما از علم روز مدیریت 
فاصله گرفته است و این خطر  وجود دارد که در صورت 
ایجاد فروشگاه های زنجیره ای و اداره آنها به شیوه 
سنتی نه تنها مزیتی برای مصرف کنندگان ایجاد نشود، 
بلکه با  افزایش غیر قابل کنترل هزینه چنین شرکت های 
کارآمدی آنها به سرعت بروز کند و این  گسترده ای، نا

شرکت ها را به آستانه ورشکستگی برساند. 

شده اجناس فروشگاه های زنجیره ای دخیل هستند. 
»سیستم توزیع، حجم خرید و در عین حال میزان فروش« 
 از جمله عواملی هستند که رحیمی مدیسه از آنها به عنوان 
مهم ترین عوامل تاثیر گذار در قیمت اجناس عرضه شده در 
این فروشگاه ها نام می برد.وی می افزاید: علاوه بر قیمت 
اجناس عرضه شده در این فروشگاه ها به عنوان یکی از مهم 
ترین مزایای ایجاد فروشگاه های زنجیره ای، می توان به 
صرفه جویی مالی در سبد هزینه های شهروندان، کاهش 
ترافیک و مصرف سوخت و حمایت از کالاهای تولید داخل 
نیز اشاره کرد،البته نباید از این نکته غافل شد که در ایران 
هر سوپر مارکتی که تعطیل شود، به دنبال آن حدود سه نفر 
از افراد جامعه نیز بیکار می شوند.»جوامع غربی و اروپایی 
به طور قطع در این حوزه موفق تر بوده  و هستند، چرا که 
اقتصاد مبتنی بر بازار آزاد، روابط پولی و مالی آنها را تنظیم 
می کند« به گفته این تحلیلگر کسب و کار، وال مارت، 

کروگر، تسکو نمونه های بزرگ از فروشگاه های زنجیره ای 
موفق در دنیا محسوب می شوند؛ فروشگاه هایی که به 
اندازه ای در فروش به سطوح بالا رسیده اند که در مرحله 
 بعدی رشد خود، به فضای بازار بین الملل هم ورود پیدا 
کرده اند. اینطور که رحیمی مدیسه می گوید، وال مارت 
آمریکا یکی از شاخص ترین فروشگاه های زنجیره ای 
دنیاست؛ وال  مارت بزرگترین شرکت جهان، از لحاظ تعداد 
نیروی انسانی است و حدود 2/2  میلیون نفر، در بیش از 
شش هزار و 2۰۰ فروشگاه وال مارت در دنیا، مشغول به کار 
هستند؛ امروزه وال مارت بزرگترین خرده فروش جهان، 

با درآمدی معادل 44۶  میلیارد دلار محسوب می شود.

   پرداخت مالیات؛ محدودیت فروشگاه های 
زنجیره ای کشور

کار»ایران بالاترین  کسب و  گفته این تحلیلگر   به 

»کاهش هزینه ها و افزایش سود« دستاورد توسعه فروشگاه های زنجیره ای است؛ نکته ای 

مینا
 ایزدی

که به  مدیریت و تنظیم بازار کشورهای پیشرفته کمک کرده است. البته در کشور ما هم 

چند سالی است که ایجاد این فروشگاه ها رواج پیدا کرده و با استقبال مصرف کنندگان 

همراه شده است. اما به اذعان کارشناسان توسعه بازار، اداره فروشگاه های زنجیره ای به 

شیوه سنتی زنگ خطری است که حتی این مراکز را به مرز ورشکستگی نیز می رساند، چراکه 

استراتژی هزینه پایین، استراتژی عموم این فروشگاه هاست و در صورت بی توجهی به آن، 

دیر یا زود زمان ناکارآمدی این فروشگاه ها نیز فرامی رسد.

05 سال اول، شماره 1 اقتصاد
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

دادنامه
کلاسه پرونده 951163 /شماره دادنامه: 9509976793703087-95/12/18- مرجع 
رسیدگی: شعبه 7 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: علیرضا عندلیب نشانی: اصفهان 
ک علی/ خوانده: علیرضا غفاری و ناصر آقائی نشانی:  خ جهاد بعد از کوچه شماره یک پوشا
مجهول المکان / شورا با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی 
را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید: رای شورای حل اختلاف:در خصوص 
دعوی آقای علیرضا عندلیب به طرفیت علیرضا غفاری و ناصر آقائی به خواسته مطالبه مبلغ 
90/000/000 ریال وجه چک شماره 356813 به عهده بانک ملی به انضمام مطلق خسارات 
قانونی با توجه دادخواست تقدیمی تصویر مصدق چک و گواهی عدم پرداخت توسط بانک 
محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و 
اینکه خواندگان با توجه به ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نداشته و هیچگونه لایحه و 
دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام دفاع نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه 
ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد 310و313 
قانون تجارت و 198و515و519و522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خواندگان 
بطور تضامنی به پرداخت مبلغ 90/000/000 ریال بابت اصل خواسته و سه میلیون و دویست 
و شصت هزار ریال بابت هزینه دادرسی و همچنین خسارت تاخیر در تادیه از تاریخ سررسید 
چک موصوف 95/6/20  تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید.  رای 
صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد و پس 
کم عمومی حقوقی  اصفهان  از اتمام مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل تجدید نظر در محا

می باشد. م الف/ 1369
شعبه 7  شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
کلاسه پرونده 382/95 /شماره دادنامه:553-95/12/15- مرجع رسیدگی: شعبه 37 
شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: مهدی فهیمی نسب فرزند ماشا اله  نشانی: اصفهان 
قهجاورستان جاده کافی کولا جنب شهرک برج بتن کوی شاهد / خوانده: آقای رسول باقری 
ک 120 / خواسته: مطالبه وجه یک  فرزند حسینعلی نشانی شاهین شهر خ ملک شعرای بهار پلا
فقره چک به شماره 1573/807687/61 عهده بانک ملت شعبه عطار شاهین شهر به مبلغ 
48/000/000 ریال به انضمام کلیه خسارات دادرسی و خسارت تاخیر تادیه با قرار تامین خواسته 
/ با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح آتی 
مبادرت به صدور رای می نماید: رای قاضی شورای حل اختلاف: در خصوص دعوی آقای مهدی 
فهیمی نسب فرزند ماشا اله به طرفیت آقای رسول باقری فرزند حسینعلی به خواسته مطالبه 
وجه یک فقره چک به شماره 1573/807687/61 عهده بانک ملت شعبه عطار شاهین 
شهر به مبلغ 48/000/000 ریال به انضمام کلیه خسارات دادرسی و خسارت تاخیر تادیه با قرار 
تامین خواسته با توجه به محتویات پرونده و بقای  اصول مستندات در ید خواهان و گواهی 
عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در 
مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده با توجه به ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نداشته و 
هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام دفاع نسبت به دعوی خواهان 
از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده به عنوان صادر کننده چک را ثابت 
تشخیص که به استناد مواد 310و313 قانون تجارت و 198و515و519و522 قانون آیین دادرسی 
مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 48/000/000 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 
2/000/000 ریال بابت هزینه دادرسی و مبلغ 15/000 ریال بابت الصاق تمبر و خسارت تاخیر تادیه 
از تاریخ سررسید چک 95/4/25  تا اجرای حکم طبق شاخص بانک مرکزی که محاسبه آن با 
اجرای احکام می باشد در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 
بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف 
کم عمومی حقوقی اصفهان می باشد. م الف/ 1375 بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا
شعبه ۳7  شورای حل اختلاف اصفهان

گهی تحدید حدود اختصاصی  آ
ک ثبتی 60/17 مفروز و مجزی شده  نظر با اینکه تحدید حدود ششدانگ یک باب خانه تحت پلا
ک 60 اصلی واقع در فریدونشهر روستای پشندگان بخش 13 ثبت اصفهان که طبق سوابق  از پلا
و پرونده ثبتی به نام آقای شهریار مراد پور فرزند خداداد در جریان ثبت است و عملیات تحدید 
حدود قانونی آن به عمل نیامده است اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و 
خ 96/02/24 ساعت 10  ک مرقوم در روز یکشنبه مور طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلا
گهی به کلیه مجاورین اخطار می  صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب این آ
گهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین  گردد که در روز و ساعت مقرر در این آ
مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد 

شد. م الف/ 96/12
تاریخ انتشار:96/02/03

ک  فریدونشهر اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 
ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی 
و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان  به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
1-برابر رای اصلاحی شماره 139560302018003013 کلاسه پرونده 1392114402018000972 
آقای حسن محقق دولت آبادی فرزند احمد  بشماره شناسنامه 10 صادره از دولت آباد  نسبت 
ک 387   به ششدانگ یک باب مغازه به مساحت  30.48 متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا
اصلی واقع در دولت آباد بخش 16 ثبت اصفهان خریداری از مالک رسمی آقای حسین داوری 

دولت آبادی
2- برابر رای شماره 139560302018002899 کلاسه پرونده 1392114402018000974 آقای 
حسن محقق دولت آبادی فرزند احمد  بشماره شناسنامه 10 صادره از دولت آباد  نسبت به 
ک 387   ششدانگ یک باب مغازه به مساحت  11.06 متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا
اصلی واقع در دولت آباد بخش 16 ثبت اصفهان خریداری بطور مع الواسطه از آقای حسین 

داوری دولت آبادی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1396/02/03

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1396/02/18 -م الف/ 58 /37/05
ک برخوار  اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
ک مورد تقاضا به شرح زیر به  متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به  منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند. می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املا

مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
خ 1395/12/26 آقای جلال مزروعی سبدانی  ردیف1- برابر رای 139560302023001850مور
به شماره شناسنامه 1494 کد ملی 1283278855 صادره از اصفهان فرزند اصغر نسبت به 
ک  دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 41/20 متر مربع مفروزی از پلا
شماره 2544 -اصلی واقع در بخش 3 ثبت اصفهان که به صورت عادی خریداری نموده است. 
خ 1395/12/26 آقای حسین مزروعی به  ردیف2- برابر رای 139560302023001846 مور
شماره شناسنامه 12 کد ملی 1290133621 صادره از اصفهان فرزند اصغر نسبت به دو دانگ 
ک شماره  مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 41/20 متر مربع مفروزی از پلا

2544 -اصلی واقع در بخش 3 ثبت اصفهان که به صورت عادی خریداری نموده است. 
خ 1395/12/26 آقای رضا مزروعی سبدانی  ردیف3- برابر رای 139560302023001848 مور
به شماره شناسنامه 25 کد ملی 1290089469 صادره از اصفهان فرزند اصغر نسبت به دو 
ک  دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 41/20 متر مربع مفروزی از پلا
شماره 2544 -اصلی واقع در بخش 3 ثبت اصفهان که به صورت عادی خریداری نموده 
است. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 96/1/19 و تاریخ انتشار نوبت دوم:  

96/2/3 - م الف / 133
ک منطقه مرکزی اصفهان  ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

خ 95/11/27 هیات اول موضوع قانون تعیین  برابر رای شماره 139560302012002303 مور
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک فریدن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا حسینی دارانی فرزند سید ابراهیم 
به شماره شناسنامه 53 در یک باب خانه به مساحت 222/41 مترمربع مفروز و مجزی شده 
ک 29 فرعی از 12 اصلی واقع در داران خریداری از مالک رسمی وراث سید ابراهیم حسینی  از پلا
گهی می شود  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  توانند از تاریخ انتشار اولین آ
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 96/1/19

تاریخ انتشار نوبت دوم: 96/2/3-م الف/2
ک فریدن  ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
ک مورد تقاضا به شرح زیر به  متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به  منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند. می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ک محل تسلیم و پس از اخذ ر سید، ظرف  مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املا

مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
خ 1395/12/26 آقای میلاد لباف  ردیف 1- برابر رای شماره 139560302023001841 مور
به شماره شناسنامه و کدملی 1270820486 صادره از اصفهان فرزند محمود نسبت به 1/5 
ک  دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک باب ساختمان به مساحت 12 مترمربع مفروزی از پلا
شماره 2096- اصلی واقع در بخش 3 ثبت اصفهان که به صورت عادی خریداری نموده است.
خ 1395/12/26 آقای حسین لباف   ردیف 2- برابر رای شماره 139560302023001842 مور
به شماره شناسنامه 64608 کد ملی 1281744506 صادره از اصفهان فرزند رضا نسبت به 1/5 
ک  دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک باب ساختمان به مساحت 12 مترمربع مفروزی از پلا
شماره 2096- اصلی واقع در بخش 3 ثبت اصفهان که به صورت عادی خریداری نموده است.

خ 1395/12/26 آقای رضا لباف به  ردیف 3- برابر رای شماره 139560302023001843 مور
شماره شناسنامه کد ملی 1272436209 صادره از اصفهان فرزند حسین نسبت به 1/5 دانگ 
ک شماره  مشاع از ششدانگ عرصه یک باب ساختمان به مساحت 12 مترمربع مفروزی از پلا

2096- اصلی واقع در بخش 3 ثبت اصفهان که به صورت عادی خریداری نموده است.
خ 1395/12/26 آقای محمود لباف   ردیف 4- برابر  رای شماره 139560302023001844 مور
به شماره شناسنامه53012 کد ملی 1281627089 صادره از اصفهان فرزند رضا نسبت به 1/5 
ک  دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک باب ساختمان به مساحت 12 مترمربع مفروزی از پلا
شماره 2096- اصلی واقع در بخش 3 ثبت اصفهان که به صورت عادی خریداری نموده است. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 96/1/19 

 تاریخ انتشار نوبت دوم:  96/2/3 - م الف / 133
ک منطقه مرکزی اصفهان ثبت اسناد و املا

گهی ابلاغ  آ
بدینوسیله اعلام می دارد که آقایان سید امان اله و سید محمد حسین و سید علی حسین 
درخشان فرزندان حسین با وکالت خانم زهره طاهری دادخواستی مبنی بر انتقال رسمی 
ک 56 اصلی بخش 13 ثبت  ک روستای تیر تحت پلا تمامت 5 شعیر از 96 شعیر آب و املا
اصفهان به طرفیت آقای سهراب چرمی فرزند جبار و غیره به این شعبه تقدیم نموده اند که 
به کلاسه 940971 ح 1 شعبه اول دادگاه عمومی )حقوقی( فریدونشهر ثبت گردیده است و 
خ 96/03/17 ساعت 8 صبح جهت اتیان سوگند تعیین  وقت رسیدگی روز چهارشنبه مور
گردیده است . به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان و به تجویز ماده 
73 قانون آیین دادرسی مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از روزنامه های 
گهی می شود  تا خوانده مجهول المکان آقای سهراب چرمی فرزند جبار پس  کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه  از نشر ا
ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت اتیان سوگند حاضر شود. 
عدم حضور بدون عذر موجه نکول تلقی و با سوگند خواهان اقدام لازم انجام خواهد شد. 

م الف/96/20
شعبه اول دادگاه عمومی )حقوقی( فریدونشهر

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: خدیجه عباسی آبادچی فرزند حبیب اله 
نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: سید مجید 
حسینی فرزند سید رضا با وکالت سید علی هاشمی نشانی محل اقامت: داران بلوار طالقانی 
جنب بانک صادرات دفتر وکالت سید حسین هاشمی/ محکوم به: به موجب رای شماره 
70 تاریخ 95/3/16 حوزه شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان فریدن به موجب رای 
شماره 9509973650200692 تاریخ 95/08/24 شعبه دوم دادگاه عمومی فریدن که قطعیت 
یافته است. محکوم علیه محکوم است به: حضور در دفترخانه و انتقال سند به نام محکوم له 
و همچنین حکم بر محکومیت نامبرده به پرداخت چهارصد و پانزده)415/000( ریال بابت 
خسارات دادرسی در حق محکوم له صادر و اعلام می نماید هزینه عملیات اجرایی بر عهده 
محکوم علیه می باشد و باید در حق صندوق دولت واریز نماید. ماده 34 قانون اجرای احکام: 
همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به 
موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم 
و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، 
گر مالی ندارد  باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

صریحاً اعلام نمایدم الف/ 36
شعبه دوم شورای حل اختلاف فریدن

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: بهمن کیواندریان فرزند نادعلی نشانی محل 
اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: سید خدابنده پیمان 
فرزند سید حسینعلی نشانی محل اقامت: فریدونشهر خ شریعتی ک شهید عباسعلی رحیمی 
پ 292 / محکوم به: به موجب رای شماره 365 تاریخ 95/9/17 حوزه یک شورای حل 
اختلاف شهرستان فریدونشهر )و رای شماره تاریخ شعبه دادگاه عمومی که قطعیت یافته 
است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ بیست و شش میلیون ریال بابت اصل 
خواسته و پرداخت سیصد و بیست و پنج هزار ریال بابت هزینه دادرسی و تاخیر تادیه از زمان 
سررسید 91/5/10 وصول نیم عشر دولتی. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به 
محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا 
ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم 
به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام  مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

نمایدم الف/ 96/19
شعبه اول حل اختلاف فریدونشهر 

دادنامه 
خواهان: آقای اسمعیل قاسمی رزوه فرزند ابراهیم به نشانی اصفهان چادگان روزوه خ امام 
جنب جوشکاری چراغی منزل ابراهیم قاسمی / خواندگان:  1- آقای بابک عبادی فرزند محمد 
به نشانی زنجان- شهرک خاتم مجتمع رضوان - بلوک صرافی طبقه 7 واحد 3، 2- آقای 
علیرضا محمود زاده فرزند نایبعلی 3- آقای علیرضا یوسف علی زاد فرزند محمد علی همگی 
به نشانی مجهول المکان / خواسته: اعسار از پرداخت هزینه دادرسی / گردشکار: دادگاه 
پس از بررسی محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای 
می نماید. رای دادگاه: در خصوص دادخواست آقای اسماعیل قاسمی رزوه به طرفیت آقای 
علیرضا محمود زاده به خواسته اعسار از پرداخت هزینه دادرسی مرحله بدوی با عنایت به 
اینکه خواهان به گواهی گواهان استناد کرده است ولی گواهان اطلاع دقیقی از میزان درآمد 
خواهان و نیز میزان هزینه دادرسی نداشته اند لذا قابل پذیرش و استناد نیست و مستندا به 
ماده 504 و ماده 506 قانون آیین دادرسی مدنی حکم به رد دعوای خواهان صادر واعلام می 
کم تجدیدنظر استان  نماید. رای صادره ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل تجدیدنظر در محا

اصفهان می باشد. م الف/37
رئیس شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی فریدن -  محمد مولایی

مفقودی کارت هوشمند 
کارت هوشمند سید احمد ابوترابی به شماره ملی 1129933717 ، شماره بیمه 0074813942 

و شماره کارت 2869609 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی کارت هوشمند 
کارت هوشمند کامیون باری فلزی مدل 1393 به شماره موتور ISF38S  314189213172  و 
ک 43  - 948 ع 29 مفقود و از درجه  شماره شاسی NADV4JBB6EJ 071528 و شماره پلا

اعتبار ساقط می باشد.
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صعود دو  تیم به لیگ برتر 
بسکتبال با ویلچر

تیم های برتر رقابت های لیگ دسته یک 
بسکتبال با ویلچر مشخص شدند. به گزارش 
سایت فدراسیون ورزش های جانبازان و معلولین، 
حبیب خمجانی، رییس انجمن بسکتبال با ویلچر در 
خصوص برگزاری رقابت های مرحله نهایی لیگ دسته 
یک اظهار داشت: مسابقات مرحله مقدماتی لیگ 
 دسته یک سال گذشته انجام و برگزاری مرحله نهایی 

با حضور 6 تیم به سال جدید موکول شد.
 وی گفت: در مرحله مقدماتی در مجموع 18 مسابقه 
انجام و در مرحله نهایی نیز  11 دیدار از روز چهارشنبه، 
30 فروردین تا روز گذشته، اول اردیبهشت ماه برگزار شد 
و در پایان تیم آسایشگاه شهید فیاض بخش مشهد، 
میزبان مسابقات، به عنوان قهرمانی دست پیدا کرد، 
 شهرداری تبریز نایب قهرمان شد، هیئت هرمزگان 
به عنوان سوم رسید و تیم های هیئت ایلام، هیئت البرز 
و شهرداری ارومیه نیز به ترتیب عناوین چهارم تا ششم 
را از آن خود کردند.رییس انجمن بسکتبال با ویلچر 
خاطر نشان کرد: میزبانی مسابقات مرحله نهایی بسیار 
 خوب بود، از مسوولان آسایشگاه شهید فیاض بخش 

تشکر می کنم.
وی افزود: در حاشیه این مسابقات از خانواده مرحوم 
محمد کامیابی، از پیشکسوتان ورزش جانبازان و 
معلولین که برای ورزش آسایشگاه شهید فیاض بخش 

مشهد زحمات زیادی کشیدند، تشکر می کنم.

 تیم ملی وزنه برداری ایران
 به عشق آباد می رود

تیم ملی وزنه برداری ایران برای حضور 
در رقابت های قهرمانی آسیا، فردا به 
ترکمنستان اعزام می شود. به گزارش مهر، پیکارهای 
وزنه برداری قهرمانی آسیا از  دیروز در عشق آباد 
ترکمنستان آغاز شده که تیم ایران با 8 وزنه بردار در این 
مسابقات حضور خواهد داشت. ترکیب تیم ملی 
وزنه برداری ایران و رکورد ورودی ملی پوشان به شرح زیر 

است:
       دسته ۷۷ کیلوگرم: جابر بهروزی با رکورد ورودی 

330 کیلوگرم
       دسته ۸۵ کیلوگرم:صالح چراغی و مرتضی بیگلری 

با رکورد ورودی 360 کیلوگرم
       دسته 9۴ کیلوگرم:سید ایوب موسوی با رکورد 

ورودی 380 کیلوگرم
       دسته 10۵ کیلوگرم: محمدرضا براری با رکورد 
ورودی ۴00 کیلوگرم و علی هاشمی با رکورد ورودی 

3۹۵ کیلوگرم
       دسته 10۵+ کیلوگرم: رامین ربیعی وهمایون 

تیموری با رکورد ورودی ۴0۵ کیلوگرم

 برنامه های سازمان ورزش 
در هفته نکوداشت اصفهان 

 به مناسبت هفته نکوداشت اصفهان سازمان 
ورزش شهرداری اصفهان برنامه های متنوعی 
در سطح محلات  شهر برگزار می کند. مدیرعامل سازمان 
ورزش شهرداری اصفهان با اعلام این مطلب اظهار کرد: 
در مجموع  30 برنامه عملیاتی در اردیبهشت ماه از جمله 
برنامه های هفته نکوداشت اصفهان، گرامیداشت روز 
پاسدار، گرامیداشت روز جانباز،  برنامه های قشری، 
دوچرخه سواری،  و  پیاده روی  همایش های 
جشنواره های ورزشی- تفریحی، جشن میلاد امام زمان 
)عج( و ویژه برنامه فرهنگی ورزشی بزرگداشت حکیم 
ابوالقاسم فردوسی برگزار می شود. به گزارش ایمنا، علی 
قاسمی بیان کرد: عصر  شنبه دوم اردیبهشت ماه مراسم 
افتتاحیه رقابت های هندبال ساحلی با حضور تیم های 
و   مختلف  استان های  کلانشهرها،  منتخب 
شهرستان های استان اصفهان در زمین  ساحلی ناژوان  
با همکاری هیات هندبال استان اصفهان برگزار شد و به 
مدت سه روز میزبان هندبالیست های دختر و پسر 

هستیم. 
قاسمی ادامه داد: ساعت 8 صبح روز سه شنبه ۵ 
کرم )ص(  اردیبهشت ماه همزمان با مبعث رسول ا
منتخبینی  حضور  با  دوچرخه سواری  همایش 
از گروه های طاها و انجمن های مردم نهاد با ادای 
احترام، تجدید میثاق با شهدای عزیز، گلباران قبور 
مطهر شهدا و عطرافشانی و قرائت فاتحه به اتفاق گروه 
دوچرخه سواران و مسوولان شهری به سمت شهدای 
زنده در مرکز شهید مطهری حرکت می کنیم و از جانبازان 
تجلیل خواهد شد.مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری 
اصفهان خاطرنشان کرد: جشنواره ورزشی- تفریحی 
محلی روز پنجشنبه 7 اردیبهشت ماه از ساعت 17 به 
صورت همزمان در مناطق 1۴، 12، ۹، 7، ۵، ۴، 2، 1 برگزار 
می شود. این جشنواره سال گذشته در سطح شهری 
و منطقه ای برگزار شد. امسال نیز در هر  2 سطح برگزار 
می شود. اما به دلیل اینکه هفته نکوداشت اصفهان 
را  در محلات فرهنگ سازی کنیم جشنواره ورزشی- 
تفریحی خانوادگی نیز همانند برنامه های فرهنگی در 
هشت محله برگزار می شود. وی اضافه کرد: همزمان 
با جشنواره ورزشی- تفریحی آیین افتتاحیه دوره های 
آموزشی سازمان ورزش شهرداری اصفهان در  2۵ رشته 
ورزشی  ویژه ورزش آموزان پسر و دختر با مشارکت هزار نفر 
از منتخبین ورزش آموزان و مربیان در مجموعه ورزشی 

آبشار برگزار می شود. 
قاسمی افزود: عصر روز جمعه 8 اردیبهشت ماه ویژه 
برنامه ورزش پهلوانی و زورخانه ای با حضور ورزشکاران 
این رشته و اهالی ورزش باستانی  در یکی از پارک های 

سطح شهر برگزار خواهد شد.
همچنین در طول هفته نکوداشت اصفهان با حضور 
مدیران ارشد شهری و پیشکسوتان به منازل تعدادی از  
پیشکسوتان، قهرمانان و ملی پوشان می رویم و از آنان 

به عنوان شهروند اصفهانی تقدیر می شود.

بی اعتنایی دوباره عبدولی به تصمیم کادر فنی

 سعید باز هم به اردو نرفت
 برای بازی های کشور های اسلامی؛

جام بزرگ پرچمدار کاروان ایران  شد
 سعید عبدولی با وجود 
در  که  دوباره ای  فرصت 
اختیار او گذاشته شده بود، باز هم به 

اردوی تیم ملی کشتی فرنگی نرفت.
که با  گزارش فارس، در حالی  به 
تصمیم و تایید اعضای شورای فنی 
تیم های ملی کشتی فرنگی سعید 

عبدولی از ترکیب تیم های اعزامی به مسابقات قهرمانی 
 آسیا و بازی های کشورهای اسلامی کنار گذاشته 
شده بود، اما چند روز بعد با تصمیم و وساطت علی 
اشکانی سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی نام او به 

فهرست نفرات اعزامی به قهرمانی آسیا اضافه شد.
خ داد که اشکانی اعلام کرده بود  این اتفاق در حالی ر

عبدولی فرصت دارد طی یکی، دو روز 
خود را به کادر فنی برای حضور در اردو 
معرفی کند، اما در حالی که حدود 
۴ روز از این ماجرا می گذرد عبدولی 
همچنان در اردو حاضر نشده است 
و از فرصت دوباره ای که در اختیار او 

گذاشته شده است سودی نبرد. 
محمد دلیریان سرپرست تیم ملی کشتی فرنگی با 
 تایید این خبر، گفت: با وجود فرصتی که به سعید 
 داده شد او در اردوی تیم ملی حاضر نشده است.

 در پی بی انضباطی عبدولی روز گذشته اعلام شد وی 
از لیست تیم ملی کنار گذاشته شده و امکان همراهی 

این تیم را نخواهد داشت.

هیات اجرایی کمیته ملی      
المپیک مه لقا جام بزرگ را 
به عنوان پرچمدار ایران در بازی های 
کشورهای اسلامی معرفی کرد. به گزارش 
فارس، نخستین نشست هیات اجرایی 
کمیته ملی المپیک در سال جدید صبح 
دیروز در محل کمیته برگزار شد که یکی 

از موضوعات مورد بحث انتخاب پرچمدار برای بازی های 
کشورهای اسلامی بود. با توجه به نظر اعضای هیات اجرایی 
کو معرفی شد.  مه لقا جام بزرگ به عنوان پرچمدار ایران در با
چهارمین دوره بازی های کشورهای اسلامی به میزبانی 
کو از 12 تا 22 می برگزار خواهد شد که کاروان ورزشی ایران  با

با 27۵ تا 280 نفر در این دوره شرکت خواهد کرد. 

وی در گفت وگو با فارس درباره این 
انتخاب گفت: من از همه کسانی که 
در این انتخاب نقش داشتند، به ویژه 
مسوولان کمیته المپیک تشکر می کنم 
و امیدوارم بتوانم نه تنها پرچمدار ایران 
بلکه نماینده خوبی برای کشور و این 

عنوان شایسته باشم.
تیرانداز المپیکی کشورمان در پاسخ به این سوال که 
شرایطش بعد از مصدومیت چطور است، اظهار داشت: 
به دلیل مصدومیت، دیر تمرینات را شروع کردم و بعد از 
تعطیلات نوروز به سایر ورزشکاران پیوستم. کم و بیش 
سعی کردم به آمادگی برسم و با بقیه تیراندازان پیش 

رفته ام.

ورزش                     شهروندی ورزش                       روز

هیاتی بدون درآمد، اما هزینه دار
بررسی وضعیت هیات بیماران خاص و پیوند اعضای استان اصفهان

انجمن ورزشی بیماران خاص و پیوند 

مهری 
مصور

اعضا از سال 84 به عنوان یک فدراسیون 

 مستقل ورزشی زیر نظر سازمان 

تربیت بدنی فعالیت خود را استارت زد و 

در ادامه نیز هیات استانی ورزش بیماران 

خاص و پیوند اعضا اصفهان آغاز به کار 

کرد.در حال حاضر بیماران پیوند اعضا، تالاسمی، 

هموفیلی، دیابتی و دیالیزی جامعه هدف این هیات 

ورزشی را تشکیل می دهند که ورزشکاران بر اساس نوع 

بیماری خود در رشته هایی همانند دوومیدانی، بدمینتون، 

شنا، تنیس، تنیس روی میز، بولینگ، دارت وشطرنج 

فعالیت می کنند.

سال ۹0 با تصمیم وزارت ورزش و جوانان، دو فدراسیون 
ورزش بیماران خاص و ناشنوایان ادغام شدند که در 
استان اصفهان نیز هیات های زیر مجموعه این دو 
فدراسیون با یکدیگر ترغیب شدند، اما از آن جایی که 
تصمیم اتخاذ شده کارشناسی شده نبود، در سال ۹3 
یک بار دو فدراسیون از هم منفک شدند و یک بار دیگر 
مجمع انتخاباتی هیات بیماران خاص برای شناخت 
رییس جدید برگزار شد که همانند یک دهه اخیر عباس 
کثر آرا مسوولیت این هیات را  یزدان پناه با کسب حدا

برعهده گرفت.
طی سال های گذشته که ورزش استان با مشکلات مالی 

تعداد بالای ورزشکاران و تنوع رشته های تحت پوشش، 
از وجود سالن اختصاصی محروم است.

 رییس هیات بیماران خاص استان اصفهان  با اشاره 
به مشکلات پیش روی هیات می گوید: ورزشکاران 
تحت پوشش هیات ما، از شرایط خاصی برخوردار بوده 
و به دلیل وضعیت بیماری خود، در زمانی امکان تمرین 
 داشته و در زمان دیگری نمی توانند تمرین کنند، 
از این رو برنامه ریزی تمرینی برای ورزشکاران با دشواری 

زیادی همراه بوده و شرایط خاص خود را دارد.
وی با بیان اینکه بیشتر هیات های ورزشی دارای 
منبع درآمدی هستند، اما هیات بیماران خاص و 
 پیوند اعضا استان اصفهان درآمد ندارد و صرفا هزینه 
می کند، می گوید: به طور نمونه برای اعزام تیم های 
ورزشی هیات، نیاز به همراهی پزشک و پرستار در 
کنار ورزشکاران وجود دارد که هزینه ها را از حد معمول 
افزایش داده است، ضمن اینکه تمرین ورزشکاران 
هیات نیز تابع شرایط خاصی است و هزینه بالایی را 
می طلبد، از این رو نیاز است ارگان  ها و نهادهای مختلف 

و کمک های مردمی به این هیات انجام شود.
یزدان پناه اضافه می کند: در گفت وگویی که با مدیرکل 
ورزش و جوانان استان اصفهان داشته ایم، مشکلات 
پیش رو را مطرح کردیم و امیدوار هستیم حمایت 
ویژه ای از این هیات صورت بگیرد تا بتوانیم خدمات 

بیشتری به ورزشکاران تحت پوشش هیات بدهیم.

 بسیاری دست و پنجه نرم می کرد، هیات بیماران خاص 
و پیوند اعضا استان اصفهان با وجود اینکه مبنع درآمدی 
مشخصی نداشت، توانسته تقویم اجرایی هیات را عملیاتی 
کند و سال گذشته نیز از سوی فدراسیون به عنوان هیات 

برتر کشوری معرفی شد.
 عباس یزدان  پناه در مورد فعالیت های هیات در سال ۹۵ 
می گوید:  خوشبختانه توانستیم سال موفقی را پشت سر 
بگذاریم زیرا تقویم اجرایی هیات به طور کامل عملیاتی 
شد. سال ۹۴ به عنوان هیات برتر کشوری انتخاب شدیم 
و امسال نیز با توجه به حجم فعالیت های انجام شده و 

موفقیت های به دست آمده، باز هم می توانیم به عنوان 
هیات برتر معرفی شویم.

وی ادامه می دهد: سال ۹۴، ۹ ورزشکار در اردوهای تیم 
ملی داشتیم که سال ۹۵ تعداد آن ها به 1۵ ورزشکار رسید 
و امیدوار هستیم روند افزایش تعداد ورزشکاران در سال 
 ۹6 نیز روند تصاعدی داشته باشد و نمایندگان بیشتری 

در تیم های ملی داشته باشیم.

      هیاتی بدون درآمد با تعداد ورزشکاران بالا
هیات بیماران خاص و پیوند اعضا استان اصفهان با وجود 

سال دوازدهم، شماره 2867 06
یکشنبه

۱ اسفند ۱۳۹5 
ورزش

دادنامه
کلاسه پرونده: 951481 شماره دادنامه: 9509976793602368-95/12/24 مرجع 
رسیدگی:  شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان:  زهرا جهانگیری نشانی: اصفهان 
ک 325 از طرف اتوبان شهید ردانی پور /  خیابان کاوه خیابان ابونعیم جنوبی ک 36 پلا
خوانده:  غلامعلی سلطانی نشانی: مجهول المکان / با عنایت به محتویات پرونده و نظریه 
ح آتی مبادرت به صدور رای می نماید.  مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر
رای قاضی شورا: در خصوص دعوی زهرا جهانگیری بطرفیت خوانده غلامعلی سلطانی به 
خواسته مطالبه مبلغ 41/000/000 ریال وجه حواله شماره 564642 و 564650 و 564646 
عهده موسسه تعاونی اعتبار ثامن الائمه به انضمام مطلق خسارات قانونی، با توجه به 
بقای اصول مستندات در ید خواهان و گواهی عدم پرداخت صادره از  موسسه که ظهور در 
اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده علی رغم 
ابلاغ قانونی در جلسه به هر دلیلی حضور نیافته و و دلیلی که اعلام برائت ذمه اش را اقتضاء 
نماید ابراز نداشته بر شورا ثابت است لذا به استناد مواد 198، 519، 522 قانون آیین دادرسی 
مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 41/000/000 ریال بابت اصل خواسته 
و 1/985/000 ریال بابت هزینه دادرسی و همچنین خسارات تاخیر و تادیه از تاریخ تقدیم 
خ اعلامی از سوی بانک  دادخواست 95/10/8 تا تاریخ وصول که محاسبه آن براساس نر
مرکزی بر عهده اجرای احکام می باشد در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای صادره 
غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد و پس از اتمام 
کم عمومی حقوقی  اصفهان  مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محا

می باشد. م الف/1378
شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه
کلاسه پرونده: 95-1092 شماره دادنامه: 1204-95/12/25 مرجع رسیدگی:  شعبه 
53 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان:  اصغر قدمی زاده فرزند عباسعلی 
نشانی: اصفهان خیابان جی ایستگاه سروستان صنایع حرارتی آراد / خوانده:  محمود 
ترکش اصفهانی فرزند میرزا نشانی: مجهول المکان / خواسته: مطالبه مبلغ 5/500/000 
ریال بابت یک فقره چک به انضمام مطلق خسارات قانونی / با عنایت به محتویات پرونده 
ح آتی مبادرت به صدور رای می  و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر
نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دعوی اصغر قدمی زاده فرزند عباسعلی بطرفیت محمود 
ترکش اصفهانی فرزند میرزا به خواسته مطالبه مبلغ 5/500/000 ریال وجه چک به شماره 
822211  عهده بانک ملی ایران مطلق خسارات قانونی، با توجه به محتویات پرونده و بقای 
اصول مستندات در ید خواهان و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور در 
اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده علی رغم 
گهی در جلسه رسیدگی حضور نیافته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه  نشر آ
پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی 
خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد 310 و 313 قانون تجارت ماده 
واحده استفساریه تبصره الحاقی ماده 2 قانون صدور چک و 198، 519،515، 522 قانون آیین 
دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 5/500/000 ریال بابت اصل 
گهی و  خواسته و 232/500 ریال بابت هزینه دادرسی و یکصد و بیست هزار ریال بابت نشر آ
خسارات تاخیر و تادیه از تاریخ سررسید چک 94/3/30 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان 
صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در 
کم عمومی حقوقی  اصفهان  همین مرجع و ظرف بیست روز پس از آن قابل اعتراض در محا

می باشد. م الف/1311
شعبه 5۳ شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه
کلاسه پرونده: 95-1172 شماره دادنامه: 1284-95/12/26 مرجع رسیدگی:  شعبه 51 
شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان:  اصغر قدمی زاده فرزند عباس نشانی: اصفهان 
خیابان جی ایستگاه سروستان صنایع حرارتی آراد / خوانده:  مریم خسروی فرزند اسداله 
نشانی: مجهول المکان / خواسته: صدور حکم مبنی بر محکومیت خوانده به مبلغ 
15/000/000 ریال وجه یک فقره چک به انضمام خسارات دادرسی و هزینه تاخیر تادیه از 
زمان صدور حکم الی صدور اجرای آن / با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا 
ح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا:  شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر
در خصوص دعوی اصغر قدمی زاده فرزند عباس بطرفیت مریم خسروی فرزند اسداله به 
خ 95/6/25   خواسته مطالبه مبلغ 15/000/000 ریال وجه چک به شماره 1596058404 مور
عهده بانک ملت مطلق خسارات قانونی، با توجه به محتویات پرونده و بقای اصول 
ک محال علیه که ظهور  مستندات در ید خواهان و گواهی عدم پرداخت توسط با
در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده 

گهی در جلسه رسیدگی حضور نیافته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند  علی رغم ابلاغ نشر آ
و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا 
دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که مستندا به مواد 310 و 313 قانون تجارت 
و 198، 519،515، 522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت 
مبلغ 15/000/000 ریال بابت اصل خواسته و 470/000 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر 
گهی طبق تعرفه قانونی و خسارات تاخیر و تادیه از تاریخ سررسید چک 95/6/25 تا تاریخ  آ
اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20 
روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین مرجع و ظرف بیست روز پس از آن قابل اعتراض در 

کم عمومی حقوقی  اصفهان می باشد. م الف/1310 محا
شعبه 5۱ شورای حل اختلاف اصفهان 

 
دادنامه

کلاسه پرونده: 95-1143 شماره دادنامه: 1246-95/12/25 مرجع رسیدگی:  شعبه 52 
شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان:  اصغر قدمی زاده نشانی:  اصفهان خیابان جی 
ایستگاه سروستان صنایع حرارتی آراد / خوانده:  حکیمه موسوی زاده نشانی: مجهول 
المکان / خواسته: مطالبه مبلغ 5/000/000 ریال بابت یک فقره چک به شماره 070017 بانک 
ملی به انضمام مطلق خسارات قانونی / با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا 
شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا: 
در خصوص دعوی اصغر قدمی زاده بطرفیت حکیمه موسوی زاده به خواسته مطالبه مبلغ 
خ 94/5/13  عهده بانک ملی به انضمام  5/000/000 ریال وجه چک به شماره 070017 مور
مطلق خسارات قانونی، با توجه به محتویات پرونده و بقای اصول مستندات در ید خواهان 
و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق 
خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور 
ندارد و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی 
خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که به 
استناد مواد 310 و 313 قانون تجارت و 198، 519،515، 522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم 
بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 5/000/000 ریال بابت اصل خواسته و 265/000 ریال 
گهی طبق تعرفه ی قانونی و خسارات تاخیر و تادیه از تاریخ  بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
سررسید چک موصوف 94/5/13  تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می 
نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین مرجع و ظرف 
کم عمومی حقوقی  اصفهان می باشد. م الف/1308 بیست روز پس از آن قابل اعتراض در محا

شعبه 52 شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه
کلاسه پرونده: 95-1142 شماره دادنامه: 1248-95/12/25 مرجع رسیدگی:  شعبه 52 
شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان:  اصغر قدمی زاده نشانی:  اصفهان خیابان جی 
ایستگاه سروستان صنایع حرارتی آراد / خوانده:  امان الله چوپانی نشانی: مجهول المکان 
/ خواسته: مطالبه مبلغ 11/000/000 ریال دو فقره چک به شماره 94/5/15-092658 
و 92659-96/6/15 بانک کشاورزی / با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی 
ح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی  اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر
شورا: در خصوص دعوی اصغر قدمی زاده بطرفیت امان الله چوپانی به خواسته مطالبه 
مبلغ 11/000/000 ریال وجه دو چک به شماره 092658  - 92659 عهده بانک کشاورزی به 
انضمام مطلق خسارات قانونی، با توجه به محتویات پرونده و بقای اصول مستندات در ید 
خواهان و گواهی عدم پرداخت صادره توسط بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه 
خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی 
در جلسه رسیدگی حضور ندارد و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در 
مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه 
خوانده ثابت به نظر می رسد که مستندا به مواد 310 و 313 قانون تجارت و 198، 519،515، 
522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 11/000/000 
گهی طبق تعرفه  ریال بابت اصل خواسته و 267/500 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
ی قانونی و خسارات تاخیر و تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف 94/5/15  و 94/6/15  تا 
تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 
20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین مرجع و ظرف بیست روز پس از آن قابل اعتراض 

کم عمومی حقوقی  اصفهان می باشد. م الف/1307 در محا
شعبه 52 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
کلاسه پرونده: 94-2001 شماره دادنامه: 214-95/12/11 مرجع رسیدگی:  شعبه 6 شورای 
حل اختلاف اصفهان / خواهان:  بانک مهر اقتصاد / وکیل: محمد دانشور نشانی: دولت 

آباد میدان انقلاب بلوار دانشگاه نبش خ آیت اله محقق نبش سایپا یدک دفتر وکالت/
خواندگان: 1- معین ابراهیمی بابوکانی فرزند نور اله 2- حسن شیخی بابوکانی فرزند حاجی 
محمد نشانی: هر دو نفر مجهول المکان / با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا 
ح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا:  شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر
در خصوص دعوی محمد دانشور به وکالت  از بانک مهر اقتصاد بطرفیت معین ابراهیمی 
بابوکانی و حسن شیخی بابوکانی به خواسته مطالبه مبلغ 120/507/000 ریال وجه یک 
فقره چک به شماره های 237643/62-94/6/17  به عهده بانک ملت شعبه ی رسالت 
اصفهان به انضمام بخشی از مطلق خسارات قانونی، با توجه به محتویات پرونده و بقای 
اصول مستندات در ید خواهان و گواهی های عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور 
در اشتغال ذمه خواندگان و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خواندگان 
گهی در جلسه رسیدگی حضور نیافته و هیچگونه لایحه  علی رغم ابلاغ قانونی از طریق نشر آ
و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز 
و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که مستندا به مواد 314 
و 313 قانون تجارت و 198، 519،515، 522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت 
خواندگان به صورت تضامنی به پرداخت مبلغ 120/507/000 ریال بابت اصل خواسته و 
2/068/000 ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه ی قانونی و خسارات 
تاخیر در تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف 94/6/17  تا تاریخ اجرای حکم می باشد در 
حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل 
کم عمومی حقوقی   واخواهی در همین مرجع و ظرف بیست روز پس از آن قابل اعتراض در محا

اصفهان می باشد. م الف/1191
شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
کلاسه پرونده: 94-1954 شماره دادنامه: 153-95/2/1 مرجع رسیدگی:  شعبه 6 شورای 
حل اختلاف اصفهان / خواهان:  بانک مهر اقتصاد / وکیل: محمد دانشور نشانی: دولت آباد 
میدان انقلاب بلوار دانشگاه نبش خ آیت اله محقق نبش سایپا یدک دفتر وکالت/خواندگان: 
کبر قاسمی محمدی فرزند غلامعلی نشانی: هر  1- هادی طالبی مهرنجانی فرزند صفر 2-علی ا
دو مجهول المکان / با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی 
ح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دعوی  را اعلام و به شر
کبر  محمد دانشور به وکالت از بانک مهر اقتصاد بطرفیت هادی طالبی مهرنجانی و علی ا
قاسمی محمدی به خواسته مطالبه مبلغ 159/248/000 ریال وجه یک فقره چک به شماره 
300301/41-93/7/29  به عهده بانک ملت به انضمام مطلق خسارات قانونی، با توجه به 
محتویات پرونده و بقای اصول مستندات در ید خواهان و گواهی های عدم پرداخت توسط 
بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خواندگان و استحقاق خواهان در مطالبه وجه 
گهی در جلسه رسیدگی حضور  آن دارد و اینکه خواندگان علی رغم ابلاغ قانونی از طریق نشر آ
نیافته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به 
دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد 
که مستندا به مواد 314 و 313 قانون تجارت و 198، 519،515، 522 قانون آیین دادرسی مدنی 
و تبصره الحاقی ماده 2 قانون صدور چک حکم بر محکومیت خواندگان به صورت تضامنی 
به پرداخت مبلغ 159/248/000 ریال بابت اصل خواسته و 2/503/720 ریال بابت هزینه 
دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه ی قانونی و خسارت تاخیر در تادیه از تاریخ سررسید 
چکهای موصوف 93/7/29  تا تاریخ اجرای حکم می باشد در حق خواهان صادر و اعلام می 
نماید. رای صادره غیابی و ظرف 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین مرجع و ظرف 
کم عمومی حقوقی  اصفهان می باشد. م الف/1190 بیست روز پس از آن قابل اعتراض در محا
شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
کلاسه پرونده 95-1337/شماره دادنامه: 9609976793600049-96/1/10- مرجع 
رسیدگی: شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: حمیدرضا اعتزازیان نشانی: 
اصفهان خیابان نظر غربی سه راه نظر بن بست میثم مجتمع مسکونی پیام واحد 3 / 
خوانده: احمدرضا منصف نشانی: مجهول المکان / خواسته: مطالبه مبلغ 200/000/000 
ریال وجه دو فقره چک به انضمام هزینه های دادرسی و خسارت تاخیر تادیه / با عنایت به 
ح آتی مبادرت  محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر
به صدور رای می نماید: رای قاضی شورا: در خصوص دعوی آقای حمیدرضا اعتزازیان به 
طرفیت آقای احمدرضا منصف به خواسته مطالبه مبلغ 200/000/000 ریال وجه دو فقره چک 
شماره های 016756 و 016757 به عهده بانک صادرات به انضمام مطلق خسارات قانونی با 
توجه به بقای  اصول مستندات در ید خواهان و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه 
که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده 
با توجه به ابلاغ قانونی در جلسه حضور نیافته هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه 

پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی 
خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که مستندا به مواد 314 و 313 قانون تجارت و 
198، 519،515، 522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت 
مبلغ 200/000/000 ریال بابت اصل خواسته و 6/015/000 ریال بابت هزینه دادرسی و نشر 
گهی و خسارت در تاخیر و تادیه از تاریخ سررسید چک های موصوف 016756-95/4/20  آ
و 95/5/30-016757 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای 
صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین مرجع و ظرف 
کم عمومی حقوقی  اصفهان می باشد. م الف/ 1189 بیست روز پس از آن قابل اعتراض در محا
شعبه 6  شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
کلاسه پرونده: 950967 شماره دادنامه: 9509976793802071 مرجع رسیدگی: شعبه 8 
شورای حل اختلاف اصفهان خواهان: یعقوب نوروز فرزند یحیی کلیمی / وکیل: محمدرضا 
مهدیان فرزند ابراهیم نشانیک اصفهان بلوار آئینه خانه جنب مسجد النبی ساختمان آینه 
ک 60 دفتر آقای جعفری قوام آبادی / خوانده: علی محمد مظاهری فرزند محمد  نشانی:  پلا
مجهول المکان/ خواسته: مطالبه وجه 4 فقره چک به شماره های 1( 494431 /2(494442 
/3(731004  / 4(330273 بانک سپه و یک فقره رسید بانکی به عهده بانک سپه جمعا 
39/100/000 ریال به انضمام کلیه خسارات دادرسی و خسارت تاخیر تادیه و حق الوکاله وکیل 
/  گردشکار: با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و 
به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دادخواست یعقوب 
نوروز با وکالت محمدرضا مهدیان بطرفیت علی محمد مظاهری به خواسته مطالبه مبلغ 
39/100/000 ریال وجه 4 فقره چک و یک فقره رسید بانکی و چکها به شماره های 494431 
خ  خ 95/7/18 -330273 مور خ 95/7/18-731004 مور خ 95/7/18-494442 مور مور
خ 90/11/18  89/3/20  بانک سپه و یک فقره رسید بانکی به شماره 2198/326206 مور
به انضمام خسارات دادرسی و تاخیر تادیه با توجه به دادخواست تقدیمی و ملاحظه اصول 
مستندات دعوی و اینکه خوانده/خواندگان با ابلاغ قانونی وقت و انتظار کافی در جلسه شورا 
حاضر نشده و در قبال دعوی و مستندات ابرازی خواهان ایراد و تکذیبی به عمل نیاورده و 
مستندات ابرازی نیز حکایت از اشتغال ذمه ی خوانده به خواهان را حکایت می کند. علی 
هذا ضمن ثابت دانستن دعوی به استناد  مواد 198، 519، 522 قانون آیین دادرسی مدنی و 
مواد 310،309،307،249،315  قانون تجارت حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 
39/100/000 به عنوان اصل خواسته و پرداخت 345/000 ریال به عنوان خسارت دادرسی 
گهی به مبلغ 120/000 ریال و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی به پرداخت  و هزینه نشر آ
خسارات تاخیر و تادیه از تاریخ سررسید چک ها و سررسید رسید بانکی 90/11/18  لغایت زمان 
وصول و ایصال آن طبق نرخ شاخص بانک مرکزی در حق خواهان صادر و اعلام می گردد. رای 
صادره غیابی و ظرف 20 روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در این شعبه خواهد بود.م الف/1372
شعبه 8 شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه
کلاسه پرونده 951164 /شماره دادنامه: 9509976793703088-95/12/18- مرجع 
رسیدگی: شعبه 7 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: علیرضا عندلیب نشانی: اصفهان 
ک علی/ خوانده: علیرضا غفاری و ناصر آقائی نشانی:  خ جهاد بعد از کوچه شماره یک پوشا
هر دو مجهول المکان / شورا با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم 
ح آتی مبادرت به صدور رای می نماید: رای شورای حل اختلاف:د  رسیدگی را اعلام و به شر
خصوص دعوی آقای علیرضا عندلیب به طرفیت آقایان علیرضا غفاری و ناصر آقائی به 
خ  خواسته مطالبه مبلغ 200/000/000 ریال وجه دو فقره چک به شماره 356811 مور
خ 95/6/17 به عهده هردو بانک ملی به انضمام مطلق خسارات  95/6/23 و 356817 مور
قانونی با توجه دادخواست تقدیمی تصویر مصدق چک و گواهی عدم پرداخت توسط 
بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن 
دارد و اینکه خواندگان با توجه به ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نداشته و هیچگونه 
لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام دفاع نسبت به دعوی خواهان از خود 
ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که مستندا به مواد 
310و313 قانون تجارت و 198و515و519و522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت 
خواندگان بطور تضامنی به پرداخت مبلغ 200/000/000 ریال بابت اصل خواسته و شش 
میلیون و یکصد هزار ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر در تادیه از تاریخ سررسید 
چک موصوف 95/6/23 و 95/6/17  تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می 
نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه 
کم عمومی  می باشد و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل تجدید نظر در محا

حقوقی  اصفهان می باشد. م الف/ 1370
شعبه 7  شورای حل اختلاف اصفهان



نماینده پارلمان سوریه  عنوان کرد:

فوعه و کفریا؛  نماد مقاومت و ایستادگی سوریه در برابر تروریسم
نماینده پارلمان سوریه، دو شهرک کفریا و فوعه 
را نماد ایستادگی و مقاومت سوریه در برابر 
تروریسم دانست. » فهد محمد امین«، نماینده پارلمان 
سوریه در گفت وگو با خبرگزاری فارس در دمشق، درباره 
آنچه هماهنگی اقدامات با دمشق خوانده می شود، 
گفت: هماهنگی چیزی جز  برنامه ریزی درست برای 

خروج سوریه از بحران نیست.
نماینده پارلمان سوریه درباره تشکیل شوراهای روستاها 
و عشایر نیز تصریح کرد: روستاییان و عشایر سوریه جزئی 
لاینفک از بافت ملی هستند و برای ورود آنها به میدان 
مبارزه بیش از آنکه نیاز به تشکیل شوراها باشد، نیازمند 

ورود آنها به میدان عمل هستیم.
امین هر اقدامی بدون هماهنگی با دمشق را مردود 

دانست، چون اجماع ملی درباره 
آن وجود ندارد، لذا برای دستیابی 
به پیروزی سراسری بهتر آن است 
که عشایر سوریه به نیروهای ملی و 
مردمی ملحق شوند و سپس درباره 
شوراها و نهادهای سازمان یافته و 

هدفمند  تصمیم گیری شود.
نماینده پارلمان سوریه درباره توافق 

شهرک ها و رسیدگی به وضعیت اهالی کفریا و فوعه 
کید کرد: فوعه و کفریا سمبل و نماد ایستادگی، صبر و   تا
کنون شهدای  وطن دوستی هستند و در این راه تا
بسیاری را تقدیم کشور کرده و صدها نفر از آنها نیز 
زخمی شده اند، به همین دلیل هرآنچه برای 

دلجویی از آنها صورت گیرد، در برابر 
از خودگذشتگی های آنان کمترین 
است.وی درباره اسکان موقت اهالی 
کفریا و فوعه در مرکز جبرین، در حلب 
و مرکز حسیاء در حمص گفت: بالطبع 
کز شایسته استقبال و اسکان  این مرا
این افراد از خود گذشته نیست و برای 
تامین وضعیت آنها نیاز به تلاش های 

بیش از پیش مسوولان است.
کرد: پارلمان سوریه وضعیت اهالی  کید  امین تا
کفریا و فوعه را بررسی کرده و در صورت وجود هرگونه 
کوتاهی و قصور عمد با آن به شدت برخورد خواهد 
که آنها سزاوار چنین تعاملی نیستند. شد، چرا

 نماینده پارلمان سوریه دلیل تشدید اوضاع در عرصه
 بین المللی را پیروزی ها و موفقیت های میدانی ارتش 
سوریه دانست و تصریح کرد: حمایت برخی کشورها 
از گروه های تروریستی و دشمنی آنها با دمشق به دلیل 
چشم داشت های استعماری شان در سوریه بر هیچ 
 کس پوشیده نیست و ریشه در سیاست های کلان آنها 

دارد.
وی با بیان اینکه شیوخ عرب حاشیه خلیج فارس در 
راس حامیان تروریسم و تشدید کنندگان بحران در 
کید کرد: هرقدر هم حمایت ها  سوریه به شمار می آیند، تا
ادامه یابد و بحران از سوی این کشورها تشدید شود، 
باز ارتش سوریه و متحدین دمشق در میدان مبارزه 

آماده اند و پیروزی با آنهاست.

07 مقاومت

 »حاج قاسم« در بین
 ۱۰۰ شخصیت پرنفوذ جهان 

نشریه تایم سردار»قاسم سلیمانی« را یکی از
 ۱۰۰ شخصیت پرنفوذ جهان در سال ۲۰۱۷ 
معرفی کرد. به گزارش دفاع پرس، نشریه »تایم« به روال 
هر سال فهرستی از ۱۰۰ شخصیت پرنفوذ جهان را منتشر 
کرد. در این فهرست نام سردار »قاسم سلیمانی« فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم به چشم 

می خورد.
تایم به روال معمول رسانه های غربی حمایت از مقاومت 
را حمایت از تروریسم توصیف کرده، اما به نقش سردار 

سلیمانی در مبارزه با داعش هم پرداخته است. 
در بخشی از مطلب این نشریه آمده است: »سلیمانی با 
انتشار تصاویرش در میدان نبرد، به همه نشان می دهد 

که بازیگر ماهر شطرنج خاورمیانه است.«

مواضع ارتش سوریه هدف حمله 
صهیونیست ها قرار گرفت 

جنگنده های رژیم صهیونیستی مواضع ارتش 
سوریه را در حومه قنیطره بمباران کردند؛ 
که دال بر حمایت مستقیم این رژیم از  تجاوزی 
گروه های تروریستی در سوریه است. به گزارش دفاع 
پرس به نقل از سایت شبکه المیادین، جنگنده های 
رژیم صهیونیستی مواضع ارتش سوریه را در اطراف 
شهرک »خان أرنبه« در حومه قنیطره بمباران کردند که 
این حمله خساراتی مالی برجای گذاشت. این در حالی 
 است که رسانه های رژیم صهیونیستی از سقوط 
سه خمپاره به جولان اشغالی خبر داده و مدعی شده 

بودند این خمپاره ها از سوریه شلیک شده است.
این مقام نظامی سوری گفت: جنگنده های اسرائیل 
ساعت ۱8:45 دقیقه جمعه به وقت محلی دو موشک 
از داخل اراضی اشغالی به یکی از مقرهای نظامی ما 
در اطراف خان أرنبه شلیک کردند که خسارات مالی 
بر جای گذاشت. این خصومت در پی ناامید شدن 
گروه های تروریستی از نفوذ به مقر نظامی ما در حومه 
قنیطره و خسارات زیاد به آنها بود؛ تجاوزی که دال 
بر حمایت مستقیم رژیم صهیونیستی از گروه های 
تروریستی در سوریه است.این منبع افزود: این 
تلاش های ناامیدانه، ارتش سوریه را از تعقیب این 
گروه های تروریستی که شاخه های اسرائیل در منطقه 
هستند، بازنمی دارد. پیشتر رسانه های اسرائیلی مدعی 
ک سوریه به مناطق باز در  اصابت سه خمپاره از خا
جولان شده بودند که ارتش اسرائیل به آن پاسخ داد.

سخنگوی ارتش اسرائیل اظهار داشت:  احتمالا این 
خمپاره ها در راستای درگیری های کنونی در سوریه به 
طور اشتباهی به جولان اصابت کرده باشند، اما ارتش 
اسرائیل نیز با سلاح های توپخانه ای خود به آن پاسخ 
داد. سخنگوی ارتش اسرائیل به خبرگزاری رویترز گفت: 
نمی توانم توضیح بیشتری درباره جاهایی که ارتش 

اسرائیل هدف گرفته، بدهم.

هرگز با اسیران فلسطینی 
کره نمی کنیم  مذا

وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در 
کنش به اعتصاب غذای سراسری اسیران  وا
کید کرد اسیران تا هر زمان بخواهند  فلسطینی تا
کره  اعتصاب را ادامه دهند، هرگز با اسرا وارد مذا
نخواهیم شد. به گزارش پایگاه خبری اطلاع رسانی 
فلسطین، »گلعاد اردان« وزیر امنیت داخلی رژیم 
کنش به اعتصاب غذای سراسری  صهیونیستی در وا
کید کرد اسیران فلسطینی هر  اسیران فلسطینی تا
چقدر که دوست دارند اعتصاب غذا کنند. ما هرگز با آنها 
کره نمی کنیم. این در حالی است که بیش از   مذا
یک هزار و 5۰۰ اسیر فلسطینی در زندان های رژیم 
صهیونیستی برای پنجمین روز متوالی به منظور 
رسیدن به خواسته های عادلانه و انسانی خود به طور 
سراسری اعتصاب غذا کرده اند.سازمان زندان های 
کنش به اعتصاب غذای اسرای  رژیم صهیونیستی در وا
فلسطینی، اقدام به جابه جایی گسترده آنان و حبس 

برخی از اسیران در سلول های انفرادی کرده است.
 سازمان زندان های صهیونیستی حتی به وکلای مدافع 
اسرا نیز اجازه نمی دهد با آنها ملاقات کنند و به اتخاذ 
اقدامات و تدابیر شدید و سختگیرانه علیه آنان متوسل 
شده است. گفتنی است،  اسیران فلسطینی در بند 
رژیم صهیونیستی از ۱۷ آوریل )۲8 فروردین( اعتصاب 

غذای نامحدود را آغاز کردند.

 کشته شدن معاون بغدادی
 در سوریه 

سخنگوی ستاد فرماندهی مرکزی آمریکایی، 
از کشته شدن معاون ابوبکر بغدادی، سرکرده 
ک سوریه  داعش در عملیات زمینی نیروهای آمریکا در خا
خبر داد. به گزارش فارس، ستاد فرماندهی مرکزی 
آمریکایی، از کشته شدن معاون ابوبکر بغدادی، سرکرده 
داعش در سوریه خبر داد. خبرگزاری رویترز گزارش داد 
سخنگوی ستاد فرماندهی مرکزی آمریکایی شامگاه روز 
جمعه یکم اردیبهشت  اعلام کرد که در عملیات زمینی 
نیروهای آمریکایی مستقر در سوریه، یکی از معاونان 
بغدادی به همراه 4۰ تن از عناصر داعش در سوریه کشته 
شده اند.فرماندهی مرکزی آمریکایی با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد که این عملیات مرتبط با حمله به کلوپ شبانه 

»رینا« استانبول در جشن سال نو میلادی بوده است.
 رسانه های ترکیه نیز همزمان از کشته شدن 
عبدالرحمان الأوزبکی، طراح حمله تروریستی کلوپ 
شبانه رینا خبر دادند. در حمله به باشگاه شبانه رینا 
استانبول، 39 تن که بیشتر آن ها گردشگران خارجی 

بودند، کشته و چند تن دیگر زخمی شدند.

مقابله با توان موشکی 
انقلابیون یمنی 

بهره مندی از توان دفاعی، آن هم از نوع 
»موشکی« حق یمنی هاست و نمی توان 
انصارالله را از این توان به خصوص در جنگ نابرابر 
عربستان علیه این کشور محروم کرد. به گزارش دفاع 
پرس، وزیر دفاع آمریکا در اولین سفر خود به عربستان 
سعودی گفته است که باید مقابل حملات موشکی 
انصار الله یمن به عربستان ایستاد و از تکرار این حملات 

جلوگیری کرد.
 جیمز متیس در دیدار با محمد بن سلمان، همتای 
سعودی خود همچنین مدعی شد که حوثی ها با 
موشک هایی که از ایران دریافت کرده اند، عربستان 
سعودی را هدف قرار می دهند. در حالی که تحلیلگران 
معتقدند  سفر متیس با سه هدف؛ مقابله با تروریسم و 
در راس آن داعش، پررنگ کردن نقش آمریکا در یمن و 
حمایت از متحدان عربی خود در جنگ علیه این کشور 
و همچنین هماهنگی برای پاسخ مناسب به تهدیدات 
ایران صورت گرفته است. در واقع به نظر می رسد که 
ژنرال متیس که به رویکردهای سفت و سخت در قبال 
ایران و متحدان آن معروف است، در سفر به عربستان 
به دنبال آن است تا هماهنگی های اطلاعاتی و میدانی 
برای مواجهه صریح تر آمریکا در یمن را با مقامات 

سعودی در میان بگذارد.
کی از آن بود که آمریکا تعداد  هفته گذشته نیز خبرها حا
عملیات های زمینی خود را در یمن برای مقابله با 
القاعده و همچنین انصارالله و متحدان آن  افزایش داده 
است. در واقع این بدان معنی است که مقامات آمریکا با 
کیدات و لابی های عربستان، به این نتیجه رسیده اند  تا
که باید مقابله آشکارتر و موثرتری را با انقلابیون یمنی 
به عمل آورد. علت این موضوع هم به توان موشکی 
انقلابیون و ارتش یمن در چند ماه اخیر بر می گردد که 
موازنه نیروها در یمن را کاملا تحت شعاع قرار داده 
است. چرا که بهره گیری از این موشک ها برای مقابله 
با تجاوز عربستان، قدرت اقدام متقابل در سطوح عالی 
عملیاتی از سوی نیروهای یمنی را افزایش داده و به 
کی حائز اهمیت فراوان است  لحاظ آثار میدانی و ادرا
که می تواند در روند آینده تحولات میدانی این کشور نیز 
قابلیت اثرگذاری به سزایی داشته باشد. همچنانکه 

این توان در ایجاد قدرت 
آفندی و عملیاتی برای 
که در طول  انقلابیونی 
دو سال از شروع حملات 
سعودی و ائتلاف عربی 
علیه یمن به کار گرفته 
شده و توانسته است علاوه 
بر سرنگونی کشتی های 
جنگی جبهه غربی و عربی، 
مناطق نجران، جیزان، 
عسیر و ظهران عربستان 
را نیز مورد هدف قرار دهد.

البته در کنار این قدرت 
عملیاتی، باید به منطق 
بازدارندگی این موشک ها 
نیز توجه داشت. چرا که 

کیفیت تسلیحات نیروهای نظامی یک کشور می تواند 
قدرت بازدارندگی را برای آن به ارمغان آورد. از همین 
رو در اختیار داشتن موشک های بالستیک با برد 
۲5۰ تا 5۰۰ کیلومتر که گستره زیادی از مناطق نظامی 
عربستان را تحت پوشش قرار می دهد، موضوعی است 
که نگرانی مقامات سعودی را به دنبال داشته و به 

انحای مختلف در صدد مقابله با آن بوده اند.
در چنین شرایطی و به ویژه پس از رونمایی و تشدید 
به کارگیری از موشک های دور برد انقلابیون یمن که 
چندین منطقه حساس و مهم عربستان را در درون 
مرزهای این کشور مورد اصابت قرار داد و معادلات 
جنگی را از حیث برتری عربستان دگرگون ساخت، به 
نظر می رسد آمریکایی ها احساس خطر کردند و از همان 
زمان حساسیت ها به یمن بیشتر شد. به خصوص که 
بنادر غربی یمن در مناطق تحت کنترل انصارالله قرار 
دارد و می تواند وضعیت را در تنگه باب المندب تحت 

الشعاع قرار دهد.
کید متیس بر موشک های انصارالله در واقع از این   تا
زاویه است که دریافته اند قدرت موشکی انصارالله 
می تواند تهدیدی برای منافع آمریکا و متحدان آن در 

مهم ترین آبراه انرژی جهان نیز باشد.
اما، این وضعیت در حالی است که بهره مندی از توان 
دفاعی آنهم از نوع موشکی حق یمنی ها بوده و نمی توان 
این جنبش را از این توان به خصوص در جنگ نابرابر 
عربستان علیه این کشور محروم کرد. بازدارندگی دفاعی 
که امروزه انصارالله و متحدان آن در مقابل عربستان به 
تصویر کشیده اند، در واقع بخشی از توانی است که 
سال ها پیش علی عبدالله صالح، متحد امروز انصارالله 
و متحد سابق عربستان از کشورهای غربی خریداری 
کرده بود و امروز همان کشورهای غربی و در راس آنها 
آمریکا و انگلیس مدعی عدم استفاده انصارالله و متحد 
او یعنی علی عبدالله صالح از این موشک ها هستند. 
این رفتار دوگانه در حالی است که آمریکا و دولت های 
غربی در دو سالی که از جنگ یمن می گذرد، میلیاردها 
دلار سلاح به خصوص سلاح های پیشرفته را در اختیار 

سعودی ها قرار داده اند.
کتیکی عربستان  به نظر می رسد که هماهنگی های تا
و آمریکا در چارچوب راهبرد جدید کاخ سفید برای 
کنون نمودهای میدانی  یمن که از چند ماه پیش تا
آن در واقعیت صحنه نبرد، آشکار شده است، زمینه را 
برای فشار بر انصارالله هم در درون یمن و هم در شورای 
امنیت سازمان ملل برای صدور قطعنامه محدود کننده 

فراهم خواهد کرد.

سال  دوازدهم، شماره 29۱۰ 
 یکشنبه
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تحلیل                        روز خبر                     خوان

 مقامات آمریکا 
با تاکیدات 
و لابی های 

عربستان، به این 
نتیجه رسیده اند 

که باید مقابله 
موثرتری را با 

انقلابیون یمنی 
به عمل آورد

مبارزی از بحرین...
معرفی چهره های دشمن ستیز؛ عیسی احمد قاسم بحرانی

با آغاز فعالیت برای تاسیس پارلمان بحرین که قصد 
داشت پس از شکل گیری کشور، کار تدوین قانونی 
اساسی بحرین را به انجام برساند، مردم بحرین از شیخ 
قاسم خواستند با بازگشت به این کشور، خود را برای 
حضور در این پارلمان کاندیدا کند و در عمل شیخ عیسی 
موفق شد با بالاترین رای به پارلمان بحرین راه یابد و در 
کنار جریان اسلام گرای پارلمان، نقش مهمی در تدوین 
مواد و بندهای اسلامی در قانون اساسی بحرین ایفا کند. 
در سال ۱9۷۱ میلادی، وی نامزد نمایندگی در مجلس 
ملی شد و با به دست آوردن آرای لازم به این مجلس راه 
یافت و تا زمان انحلال این مجلس با اخلاص و وفاداری 

هرآنچه در توان داشت، به مردم بحرین خدمت کرد.

      ادامه تحصیلات عالی دینی
در سال ۱9۷۱ میلادی که جمعیت »بیداری اسلامی« 
در بحرین تاسیس شد، وی از جمله بارزترین و 
برجسته ترین بنیانگذاران آن بود و در ادامه، در ابتدای 
دهه ۱99۰ میلادی برای اتمام تحصیلات عالی دینی 
خود، عازم شهر مقدس قم شد و تحصیلات حوزوی 
و علوم دینی خود را در محضر اساتیدی چون آیات 
عظام مرحوم آیت الله »فاضل لنکرانی«، »سید محمود 

هاشمی« و »سید کاظم حائری« ادامه داد. 
وی تا هشتم مارس سال ۲۰۰۱ میلادی در قم اقامت 
داشت و مشغول به تحصیل بود؛ تا اینکه در این سال 
خود را برای بازگشت به بحرین آماده کرد و پس از ورود به 
بحرین که با استقبال وسیع و شورانگیز مردم این کشور 
گاه سازی و بیدارسازی  انجام گرفت، رسالت تدریس و آ
شیعیان بحرین نسبت به ظلم و استبداد آل خلیفه و 

اقامه نماز جمعه را برعهده گرفت.

       گزیده سخنان علمای بزرگ درباره شیخ
حضرت آیت الله العظمی »سید علی خامنه ای«، رهبر 
معظم انقلاب اسلامی، آیت الله شیخ عیسی قاسم را 
»ستاره ای در آسمان تشیع« توصیف کرده و فرمودند:  

»من به وجود شیخ افتخار می کنم.«
حجت الاسلام والمسلمین شیخ »اسد قصیر« از اعضای 
دفتر استفتائات مقام معظم رهبری که مسوولیت انتقال 
استفتائات مقلدان عرب زبان معظم له را بر عهده دارد، 
درباره دیدگاه ولی امر مسلمین در مورد شیخ قاسم 
گر من هم در بحرین بودم، خود را ملتزم  گفته است: »ا
 به دیدگاه ها و مواضع سیاسی حضرت شیخ عیسی 
گر از سیدنا القائد نیز سوال شود،  قطعا  می دانستم و ا

پاسخ ایشان نیز همین خواهد بود.«
آیت الله »سید کاظم حسینی حائری« از مراجع تقلید نیز 

 درباره ایشان فرمودند که شیخ قاسم، »عالم ربانی« و »شیخ 
جلیل القدری« است که هرکس به وی اقتدا کند و از او 
هدایت جوید، رستگار می شود.آیت الله محمدتقی مصباح 
یزدی نیز درباره شیخ عیسی قاسم گفته است: »من پیش از 
سفرم به بحرین، شیخ عیسی را که از اعضای مجمع جهانی 
اهل بیت)ع( و نماینده آیت الله خامنه ای مدظله العالی 
بودند، می شناختم. سابقه آشنایی من با ایشان به جلسات 
مجمع و حضور ما در آنجا بازمی گردد و من هیچ گاه جز علم 
و تقوا و پرهیزگاری چیزی از ایشان ندیدم و با هیچ یک از 
علمای بحرین به اندازه شیخ عیسی آشنا نیستم و نمی توانم 

آنها را با شیخ عیسی مقایسه کنم.«
وی می افزاید: »بی شک انتخاب ایشان توسط رهبر معظم 
انقلاب برای عضویت در مجمع جهانی اهل بیت)ع( به دلیل 
ارجحیت شیخ بر سایر علمای کشور بحرین است و در یک 
کلام، باید بگویم من مرید و دوستدار  ایشان هستم و همواره 

برای آن شیخ جلیل القدر دعای خیر می کنم.«
کید  آیت الله مصباح همچنین پیش از سفر به بحرین، تا
ک این کشور خواهم گذاشت  کرده بود که تنها زمانی پا به خا
که شیخ عیسی به من اذن دهد و پس از خوش آمدگویی و 

اعلام آمادگی شیخ عیسی، وی اقدام به سفر به بحرین کرد.
علامه سید عبدالله الغریفی که خود از علمای بزرگ و محبوب 
بحرین است، درباره عظمت مقام شیخ قاسم می گوید: 
»من تا این لحظه به هیچ شخصیت بزرگی به اندازه شیخ 
عیسی احمد قاسم، ایمان عمیق نداشته ام و در مورد 
رهبری ایشان در چنین سطحی، به هیچ وجه نگران و 
مردد نیستم.«حجت الاسلام شیخ علی سلمان، رییس 
کسیون »الوفاق« بحرین که مقامات این کشور تلاش  فرا
بسیاری دارند که با ترویج شایعات مختلف، روابط وی با 
شیخ را شکرآب توصیف کنند و به این شایعه دامن بزنند، 
بارها در سخنرانی های مختلف خود، عظمت مقام شیخ 

گردی وی افتخار کرده است. قاسم را ستوده و به شا

گی های فردی      خصوصیات و ویژ
پرهیزگاری، تسلط بر مسائل و جریات روز کشور و جهان، در 
کنار مهربانی و مردمداری و علم فراوان و تسلط بر مسائل 
فقهی، موجب شده تا شیخ، جایگاه بسیار با نفوذی در 
میان مردم بحرین بیابد و به جرات بتوان گفت محبوب ترین 
روحانی در میان مردم بحرین باشد. او از میان مردم 

برخاست و این مردم بودند که به وی این جایگاه رفیع را 
بخشیدند. شهرت و معروفیت خود را از طریق رسانه ها 
و راضی و خشنود کردن آنها به دست نیاورده و به همین 
دلیل، شیعیان بحرین، همواره مطیع و فرمانبر اوامر و 
دستورات و اشارات او هستند.کسانی که سخنرانی های 
شیخ را دنبال یا استماع کرده باشند، به خوبی می دانند 
زبان وی، زبان حال مردم است و هیچ گاه کسی موفق 

نشده  او را از گفتن حق یا حقیقت یا دفاع از آن بازدارد. 
از جمله ویژگی های شیخ، حمایت دائمی او از مسلمانان 
و مظلومان جهان، به ویژه حمایت قاطع از جریانات 
مقاومت در منطقه از جمله حزب الله لبنان بوده و 
به همین دلیل، مردم لبنان نیز علاقه زیادی به شیخ 

عیسی دارند.

     نقش مواضع شیخ در قیام مردم بحرین
با آغاز قیام مردمی بحرین در ۱4 فوریه گذشته، شیخ 
عیسی قاسم که رهبر معنوی جنبش الوفاق بحرین 
به ریاست شیخ »علی سلمان« و از جمله جنبش های 
معارض بحرینی است، رهبری و هدایت مردم این کشور 
را جهت تبیین اعتراضات مسالمت آمیزشان نسبت به 
ظلم و ستم آل خلیفه و مطالبه حقوق برحقشان از این 
خاندان جائر  برعهده گرفت و هرگاه آل خلیفه با ترفند 
و توطئه ای خواسته تا با فریب مردم و به بهانه انجام 
کرات و گفت وگو با معارضان آتش قیام آنها را فرو  مذا
بنشاند، شیخ عیسی قاسم با روشنگری های خویش، 

این ترفند آل خیلفه را نقش برآب ساخته است.

     زیرکی سیاسی شیخ
زیرکی در عملیات های روانی و تبلیغاتی و مانورهای 
سیاسی و فرهنگی، از دیگر ویژگی های شیخ است. 
عیادت از خانواده شهدا و جانبازانی که در حملات 
وحشیانه آل خلیفه مجروح شده اند و در بیمارستان ها 
و منازلشان بستری هستند، یکی از اشتغالات شیخ 
است که این اقدام وی، به کابوسی برای رژیم آل خلیفه 
و سعودی ها تبدیل شده و آرامش روانی را از آنها گرفته 
است. خطبه های وی در نماز جمعه بحرین نیز همواره 
یکی از نگرانی های آل خلیفه بوده است، زیرا صدور 
کلام از سوی شیخ، برای مردم به منزله موضع ولایت 
امر  و مراجع تلقی می شود و می تواند در ظرف زمانی 
 کوتاهی، سرنوشت منطقه را تغییر دهد. جنایاتی که رژیم

 آل خلیفه تا این لحظه مرتکب شده، در شرایطی است 
که انقلابیون به رهبری شیخ عیسی قاسم، تا این لحظه 
از اقدامات خشونت آمیز منع شده و تنها به تحصن و 

اعتراضات مدنی بسنده کرده اند.   

آیت الله حاج شیخ »عیسی احمد قاسم الدرازی البحرانی« از برجسته ترین علما و رهبران 
سیاسی بحرین است که در روستای »دَراز«، از روستاهای اطراف »منامه« در پایتخت بحرین 
دیده به جهان گشود و تحصیلات مقدماتی خود را در مدارس این روستا به پایان رساند. تحصیلات 
علوم دینی خود را در بحرین در دهه 1960 میلادی با حضور در محضر شیخ »علوی الغریفی« آغاز کرد 
و سپس راهی نجف اشرف شد تا به تحصیل علوم دینی و از جمله فقه در آن بپردازد. وی از جمله 

دانش آموختگان آیت الله شهید »سید محمدباقر صدر« است.

306 روز تحصن
بعد از گذشت 306 روز از تحصن در اطراف منزل شیخ »عیسی قاسم« روحانی برجسته شیعیان بحرین، جوانان این کشور همچنان به تحصن خود ادامه می دهند. 

جوانان بحرینی با ادامه تحصن خود تاکید کردند که از شیخ عیسی قاسم در برابر توطئه های نظام بحرین دفاع خواهند کرد.

روایت                          تصویری



گهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی  آ
و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در ثبت شرق اصفهان 

دراجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر 
تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ  15 روز آ
اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در 
مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست 
ح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت  به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طر
موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
خ 1395/04/12 مهدی شاه  1-رای شماره 139560302027004494 مور
زیدی فرزند عزیزاله  بشماره شناسنامه 338 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1287625274 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 9560 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت  پا

159/41 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/05/26 زهرا امینی پزوه  2-رای شماره 139560302027006558 مور
فرزند رضا  بشماره شناسنامه 485 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291411216 در 
ششدانگ یکباب ساختمان باستثناء بها ثمنیه اعیانی احداثی بر روی قسمتی از 
ک 6395 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 179 مترمربع.  قطعه زمین پا

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/07/13 زهرا روستازاده  3- رای شماره 139560302027008773 مور
شیخ یوسفی فرزند کریم بشماره شناسنامه 33867 صادره از اصفهان بشماره 
ملی 1282266136 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
ک 2 فرعی از اصلی 11582 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت  زمین پا

76/58 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/07/18 بتول اساسی فرزند  4-رای شماره 139560302027009002 مور
عباس بشماره شناسنامه 362 صادره از اصفهان بشماره ملی 1286461502 
ک  در ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پا
13056 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 171/13 مترمربع. خریداری 

طی سند رسمی.
خ 1395/08/05 علی عموآقایی  5- رای شماره 139560302027009762 مور
خوراسگانی فرزند اسداله بشماره شناسنامه 689 صادره از اصفهان بشماره 
ملی 1291444106 در ششدانگ یکباب خانه دو طبقه احداثی بر روی قسمتی از 
ک 4 فرعی از اصلی 6001 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت  قطعه زمین پا

172/65 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/30 مرتضی زهریان  6- رای شماره 139560302027012261 مور
فرزند رحیم بشماره شناسنامه 44230 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1281539260 در ششدانگ یکباب آپارتمان سه طبقه احداثی بر روی قسمتی 
ک 23 فرعی از اصلی 10354 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به  از قطعه زمین پا

مساحت 303/34 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
کبری  خ 1395/09/30 علیرضا ا 7-رای شماره 139560302027012272 مور
جبلی  فرزند سیف اله بشماره شناسنامه 1 صادره از اصفهان بشماره ملی 
5659607640 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
ک 10393 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 105/24 مترمربع.  زمین پا

خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی غامرضا سازش بوزانی .
خ 1395/10/01 مرتضی خالوئی  8-رای شماره 139560302027012306 مور
خوراسگانی فرزند حسین  بشماره شناسنامه 15 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1291347976 در ششدانگ یکباب خانه چهارطبقه احداثی بر روی قسمتی 
ک 7949 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 163/28  از قطعه زمین پا

مترمربع. خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی حسین بالی .
خ 1395/10/05سیدمهدی فقیه  9- رای شماره 139560302027012541 مور
امامی فرزند حسن بشماره شناسنامه 1351 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1283608472 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 19 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 203/18 مترمربع. خریداری  پا

طی سند رسمی.
خ 1395/10/09 ولی اله غضنفری  10- رای شماره 139560302027012828 مور
هرندی فرزند عباسعلی بشماره شناسنامه 68 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1286375509 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 7803 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت  پا
63/12 مترمربع. خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی  بنام محی 

الدین کاشفی .
خ 1395/10/09 سیدحسن  11-رای شماره 139560302027012833 مور
فاطمی  فرزند سید عبدالعلی  بشماره شناسنامه 125 صادره از نائین بشماره 
ملی 1249432553 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
ک 7803 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت  زمین پا

62/70 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/10/16 فریبا صالحی فرزند  12- رای شماره 139560302027013192 مور
محمود بشماره شناسنامه 572 صادره از اصفهان بشماره ملی 1287990045 
ک _ فرعی  در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پا
از اصلی 10393 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 166/50 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/10/16 سید قاسم  13- رای شماره 139560302027013240 مور
موسوی دهقی فرزند سید حسن بشماره شناسنامه 1385 صادره از فریدن 
بشماره ملی 1159115338 در ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی 
ک 305 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت  قسمتی از قطعه زمین پا

اصفهان به مساحت 192/32 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/10/18 اعظم عابدینی  14- رای شماره 139560302027013370 مور
پزوه فرزند حسن بشماره شناسنامه 1813 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1291522743 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی 
ک 72 فرعی از اصلی 11548 واقع در بخش 5 ثبت  قسمتی از قطعه زمین پا

اصفهان به مساحت 161/17 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/10/18 عباس عابدینی  15- رای شماره 139560302027013374 مور
پزوه فرزند حسن بشماره شناسنامه 1918 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1291628908 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی 
ک 72 فرعی از اصلی 11548 واقع در بخش 5 ثبت  قسمتی از قطعه زمین پا

اصفهان به مساحت 161/17 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/10/19 محمدتقی بسحاق  16-رای شماره 139560302027013408 مور
فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه 3405 صادره از الیگودرز بشماره ملی 
4171561639 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 106/48 مترمربع. خریداری  پا

طی سند رسمی.
خ 1395/11/06 علی قاسمی  17-رای شماره 139560302027014483 مور
ارداجی فرزند رضا بشماره شناسنامه 1 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1291324232 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 8904 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 237/80 مترمربع.  پا

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/11/06 حسین زارعی  18-رای شماره 139560302027014484 مور
فرزند شکراله بشماره شناسنامه 13  صادره از اصفهان بشماره ملی 1291642838 
ک 1 واقع در  در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پا
بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 149/50 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.

خ 1395/11/09 یوسف یخچالی  19-رای شماره 139560302027014628 مور
خوراسگانی فرزند کریم بشماره شناسنامه 7136 صادره از اصفهان بشماره 
ملی 1293436402 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از 
ک 1 فرعی از اصلی 5948 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به  قطعه زمین پا

مساحت 83/96 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/11/14 محسن مالکی  20-رای شماره 139560302027014950 مور
خوراسگانی فرزند حسن بشماره شناسنامه 505 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1291557131 در دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی 
ک 6624 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 214/84  از قطعه زمین پا

مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/11/14 اسماء فغانی  21- رای شماره 139560302027014951 مور
پور فرزند محمد علی بشماره شناسنامه 1895 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1291628665 در چهار دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی 
ک 6624 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت  قسمتی از قطعه زمین پا

214/84 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/11/18 بتول السادات  22- رای شماره 139560302027015261 مور
میر حسینی خوراسگانی فرزند سید عباس بشماره شناسنامه 1646 صادره 
از اصفهان بشماره ملی 1285638948 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر 
ک 43 فرعی از اصلی 10354 واقع در بخش 5 ثبت  روی قسمتی از قطعه زمین پا

اصفهان به مساحت 163/66 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/11/18 ابوالفضل رضایت  23رای شماره 139560302027015263 مور
فرزند مجید بشماره شناسنامه 0 صادره از اصفهان بشماره ملی 1271710471 
ک 3 فرعی  در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پا
از اصلی 12953 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 96/10 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/11/19 صغری کیاصادق  24-رای شماره 139560302027015422 مور
فرزند علی بشماره شناسنامه 1043 صادره از شهرضا بشماره ملی 1198907177 
ک 5 فرعی  در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پا
از اصلی 15202 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 34 /131مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/11/26طاهره آقائی  25- رای شماره 139560302027015856 مور
قهدریجانی فرزند علی بشماره شناسنامه 2260 صادره از اصفهان بشماره ملی 
5649307695 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
ک 12200 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 224/19 مترمربع.  زمین پا

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/11/26 غامرضا عسگری  26- رای شماره 139560302027015863 مور
نهجیری فرزند بهمن بشماره شناسنامه 765 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1284668010 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 8 فرعی از اصلی 10354 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 143/43  پا

مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/11/28 حسین کاه  27- رای شماره 139560302027015865 مور
دوزان فرزند حسن بشماره شناسنامه 52768 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1280955708 در ششدانگ یکباب انبار احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 529/75 مترمربع. خریداری  پا

طی سند رسمی.
خ 1395/11/28 حسین کاه  28-رای شماره 139560302027015866 مور
دوزان فرزند حسن بشماره شناسنامه 52768 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1280955708 در ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
ک 1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 116/10 مترمربع.  زمین پا

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/11/28 حسین عابدی  29- رای شماره 139560302027015915 مور
زوانی فرزند محمود بشماره شناسنامه 71 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1283920964 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 11515 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 182/82 مترمربع.  پا

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/11/28 رسول قضاوی  30-رای شماره 139560302027015916 مور
خوراسگانی فرزند حسن بشماره شناسنامه 8651 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1283788381 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 9446 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 212 مترمربع. خریداری  پا

طی سند رسمی.
خ 1395/11/30 سید رسول  31- رای شماره 139560302027015926 مور
میر حیدری پیکانی فرزند سید مهدی بشماره شناسنامه 50 صادره از اصفهان 
بشماره ملی 5649607028 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی 
ک 3744 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5  بر روی قسمتی از قطعه زمین پا

ثبت اصفهان به مساحت 210/14 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
1395 فاطمه  /11/30 خ  139560302027015930 مور 32-رای شماره 
میرحیدری پیکانی فرزند عباس بشماره شناسنامه 21 صادره از اصفهان بشماره 
ملی 5649608741 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی 
ک 3744 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت  قسمتی از قطعه زمین پا

اصفهان به مساحت 210/14 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/01 قمر علی چراغی  33- رای شماره 139560302027016008 مور
خیرآبادی فرزند اسماعیل بشماره شناسنامه 799 صادره از نجف آباد بشماره 
ملی 1090605064 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
ک 11548 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 226/68 مترمربع.  زمین پا

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/02 غامعباس  34-رای شماره 139560302027016080 مور
پورعامه فرزند نورعلی بشماره شناسنامه 387 صادره از دزفول بشماره ملی 
2002488363 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 188/66 مترمربع. خریداری  پا

طی سند رسمی.
خ 1395/12/02 حسین علی ترفع   35-رای شماره 139560302027016081 مور
فرزند اصغر بشماره شناسنامه 42 صادره از اصفهان بشماره ملی 1286931347 
ک 1 واقع در  در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پا

بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 200 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/02 فرخنده بهرمند  36- رای شماره 139560302027016082 مور
فرزند عباس بشماره شناسنامه 196 صادره از برخوار بشماره ملی 5110346844 
ک 4597  در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پا
فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 124/50 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/03 محمدرضا  37- رای شماره 139560302027016107 مور
کردگاری سواردزی فرزند مرتضی بشماره شناسنامه 1315 صادره از اصفهان 
بشماره ملی 1283989603 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی 
ک 371 فرعی از اصلی 10353 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به  از قطعه زمین پا

مساحت 185/67 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/07 عباس لطیفی  38- رای شماره 139560302027016325 مور
خوراسگانی فرزند رضا  بشماره شناسنامه 8734 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1283789213 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 6732 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 339/99 مترمربع.  پا

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/07 طاهره آبکار  39-رای شماره 139560302027016333 مور
کبر بشماره شناسنامه 57902 صادره از اصفهان بشماره ملی  اصفهانی فرزند ا
1281675636 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی 
ک 15243 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت  قسمتی از قطعه زمین پا

186 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/07 هوشنگ کشاورز  40- رای شماره 139560302027016336 مور
ج اله بشماره شناسنامه 477 صادره از اصفهان بشماره  خوراسگانی  فرزند فر
ملی 1286416124 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی 
ک 15243 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت  قسمتی از قطعه زمین پا

186 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/08 غزاله تصدیقی  41- رای شماره 139560302027016387 مور

شاهرضائی فرزند محمدرضا بشماره شناسنامه 0 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1270025872 در دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه باستثناء بها ثمنیه 
ک 237 فرعی از اصلی 15201  اعیانی احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پا
واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 225/36 مترمربع. خریداری طی 

سند رسمی.
خ 1395/12/08 وحید تصدیقی  42-رای شماره 139560302027016393 مور
شاهرضائی فرزند محمدرضا بشماره شناسنامه 15042 صادره از اصفهان بشماره 
ملی 1292078561 در چهار دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه باستثناء بها 
ک 237 فرعی از اصلی  ثمنیه اعیانی احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پا
15201 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 225/36 مترمربع. خریداری 

طی سند رسمی.
خ 1395/12/09 اصغر صادقی  43- رای شماره 139560302027016486 مور
فرزند علی بشماره شناسنامه 55 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291332669 در 
ک 6162 واقع در  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پا
بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 202/96 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/09 سیف اله باقری  44- رای شماره 139560302027016491 مور
باباشیخعلی فرزند عباس بشماره شناسنامه 4721 صادره از اصفهان بشماره 
ملی 1292575689 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
ک 2093 فرعی از اصلی 15191 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت  زمین پا

125/14 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/09 طیبه رضائی علی  45-رای شماره 139560302027016493 مور
آبادی فرزند سید عباس بشماره شناسنامه 9 صادره از دولت آباد بشماره ملی 
6609787761 در 20 سهم مشاع از 70 سهم ششدانگ یکباب خانه احداثی بر 
ک 782 فرعی از اصلی 15191 واقع در بخش 5 ثبت  روی قسمتی از قطعه زمین پا

اصفهان به مساحت 123/07 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/09 سعید شبانی  46-رای شماره 139560302027016496 مور
زلندی فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه 3037 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1288199740 در 15 سهم مشاع از 70 سهم ششدانگ یکباب خانه احداثی بر 
ک 782 فرعی از اصلی 15191 واقع در بخش 5 ثبت  روی قسمتی از قطعه زمین پا

اصفهان به مساحت 123/07 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/09 لیا مومنی مزده  47-رای شماره 139560302027016499 مور
فرزند علیرضا بشماره شناسنامه 0 صادره از اصفهان بشماره ملی 1270146327 
در 20 سهم مشاع از 70 سهم ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از 
ک 782 فرعی از اصلی 15191 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به  قطعه زمین پا

مساحت 123/07 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/09 مرضیه ایزدی  48-رای شماره 139560302027016502 مور
فرزند محمود بشماره شناسنامه 3886 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1288386818 در 15 سهم مشاع از 70 سهم ششدانگ یکباب خانه احداثی بر 
ک 782 فرعی از اصلی 15191 واقع در بخش 5 ثبت  روی قسمتی از قطعه زمین پا

اصفهان به مساحت 123/07 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/09 سید خلیل  49-رای شماره 139560302027016520 مور
حسینی فشارکی فرزند سید هاشم بشماره شناسنامه 7690 صادره از اصفهان 
بشماره ملی 1282858769 در دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب سوله احداثی 
ک 1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت  بر روی قسمتی از قطعه زمین پا

431/63 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/09 سید محمد  50-رای شماره 139560302027016521 مور
حسینی فشارکی فرزند سید هاشم بشماره شناسنامه 251 صادره از اصفهان 
بشماره ملی 1290422400 در دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب سوله احداثی 
ک 1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت  بر روی قسمتی از قطعه زمین پا

431/63 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/09 سید مصطفی  51-رای شماره 139560302027016522 مور
حسینی فشارکی فرزند سید هاشم بشماره شناسنامه 10 صادره از اصفهان بشماره 
ملی 5659607535 در دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب سوله احداثی بر 
ک 1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت  روی قسمتی از قطعه زمین پا

431/63 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/10 محمدرضا  52-رای شماره 139560302027016559 مور
فتحی فرزند حیاتقلی بشماره شناسنامه 1099 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1288914342 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 201/50 مترمربع. خریداری  پا

طی سند رسمی.
خ 1395/12/15 عباس شهبازی  53-رای شماره 139560302027016643 مور
سواردزی فرزند غامرضا بشماره شناسنامه 4 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1291253580 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 10281 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 276 مترمربع. خریداری  پا

طی سند رسمی.
خ 1395/12/15 مصطفی مکاریان  54-رای شماره 139560302027016650 مور
خوراسگانی فرزند محمدرضا بشماره شناسنامه 38 صادره از اصفهان بشماره 
ملی 1291609989 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
ک 1 فرعی از اصلی 5945 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت  زمین پا

205/50 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/15 رضا خاصه تراش  55-رای شماره 139560302027016657 مور
خوراسگانی فرزند رجبعلی بشماره شناسنامه 106 صادره از اصفهان بشماره 
ملی 1291256792 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
ک 7949 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 186/07 مترمربع.  زمین پا

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/15 مهدی  56-رای شماره 139560302027016659 مور
دادخواه  فرزند محمد بشماره شناسنامه 3805 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1287153984 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی 
ک 12710 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت  قسمتی از قطعه زمین پا

211/58 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
1395 علیرضا  خ 12/15/ 57-رای شماره 139560302027016666 مور
دادخواه  فرزند محمد بشماره شناسنامه 1908 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1288072767 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی 
ک 12710 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت  قسمتی از قطعه زمین پا

211/58 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/16 اصغر مختاری  58-رای شماره 139560302027016729 مور
باغ ابریشمی فرزند قربانعلی بشماره شناسنامه 14 صادره از فاورجان بشماره 
ملی 1111619239 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
ک 237 فرعی از اصلی 15201 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت  زمین پا

96/87 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/16 اصغر زمانی  59-رای شماره 139560302027016731 مور
سلیمی فرزند علی بشماره شناسنامه 1 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1291253467 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک _ فرعی از اصلی 11517 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 147/20  پا

مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/16 ولی اله زمانی  60-رای شماره 139560302027016732 مور
سلیمی  فرزند اصغر بشماره شناسنامه 345 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1293369144 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک _ فرعی از اصلی 11517 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 250/05  پا

مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/16 محمدرضا  61-رای شماره 139560302027016733 مور
مسائلی فرزند مصطفی بشماره شناسنامه 40183 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1282328141 در ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
ک 8947 فرعی از اصلی 15191 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت  زمین پا

24/70 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/16 حجت اله  62-رای شماره 139560302027016737 مور

کبر بشماره شناسنامه 90811 صادره از اصفهان بشماره ملی  دهقانی فرزند ا
1281903086 در ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
ک 2 فرعی از اصلی 12384 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت  زمین پا

89/66 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/16 رحمت اله ربیعی  63-رای شماره 139560302027016748 مور
فرزند قاسم بشماره شناسنامه 15 صادره از شهرضا بشماره ملی 1199585777 
ک 249  در ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پا
فرعی از اصلی 15201 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 14/28 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/16 مصطفی  64-رای شماره 139560302027016753 مور
صفاپور فرزند محمد بشماره شناسنامه 70316 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1281803693 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 8 فرعی از اصلی 15200 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 107/71  پا

مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/16 زینت جعفری  65-رای شماره 139560302027016758 مور
چریانی فرزند محمد بشماره شناسنامه 518 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1284128083 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی 
ک 237 فرعی از اصلی 15201 واقع در بخش 5 ثبت  قسمتی از قطعه زمین پا

اصفهان به مساحت 139/50 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/16 غامرضا  66-رای شماره 139560302027016761 مور
اسماعیلی زاده مبارکه فرزند محمد بشماره شناسنامه 849 صادره از اصفهان 
بشماره ملی 1287761666 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی 
ک 237 فرعی از اصلی 15201 واقع در بخش 5  بر روی قسمتی از قطعه زمین پا

ثبت اصفهان به مساحت 139/50  مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
منیر   1395/12/16 خ  مور  139560302027016767 شماره  67-رای 
قاسمی فرزند عباس بشماره شناسنامه 1280 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1284082075 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی 
ک 150 فرعی از اصلی 12953 واقع در بخش 5 ثبت  قسمتی از قطعه زمین پا

اصفهان به مساحت 136/45 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/16 اعظم قاسمی  68-رای شماره 139560302027016768 مور
گورتی فرزند عباس بشماره شناسنامه 1279 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1284082083 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی 
ک 150 فرعی از اصلی 12953 واقع در بخش 5 ثبت  قسمتی از قطعه زمین پا

اصفهان به مساحت 136/45 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/12/17 محمد علی زمانی  69-رای شماره 139560302027016799 مور
فرزند علی بشماره شناسنامه 135 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291449541 
ک  در ششدانگ قطعه زمین محصور و اتاقک متصله احداثی بر روی قسمتی از  پا
15234 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 439/23 مترمربع. خریداری 

طی سند رسمی.
خ 1396/01/06 مجتبی ترابی پوده  70-رای شماره 139660302027000096 مور
فرزند اصغر بشماره شناسنامه 28 صادره از شهرضا بشماره ملی 5129931866 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
ک 12568 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 135/09 مترمربع.  زمین پا

خریداری طی سند رسمی.
خ 1396/01/06 عفت جابری  71-رای شماره 139660302027000098 مور
پوده فرزند حسین بشماره شناسنامه 81 صادره از سمیرم سفلی بشماره ملی 
5129812761 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی 
ک 12568 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت  قسمتی از قطعه زمین پا

135/09 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1396/01/06 محمد برهانی  72-رای شماره 139660302027000099 مور
فرزند محمود بشماره شناسنامه 2363 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1291599096 در چهار دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی 
ک 9639 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت  قسمتی از قطعه زمین پا

169/65 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1396/01/06 اصغر ابراهیمی  73-رای شماره 139660302027000100 مور
فرزند اسماعیل بشماره شناسنامه 265 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1291420371 در دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی 
ک 9639 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 169/65   از قطعه زمین پا

مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1396/01/09 حسنعلی ترک ترابی  74-رای شماره 139660302027000211 مور
فرزند باقر بشماره شناسنامه 1318 صادره از اصفهان بشماره ملی 1287918433 
ک  در ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پا
11516 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 366/75 مترمربع. خریداری 

طی سند رسمی.
خ 1396/01/14 صفا قاسمعلی  75-رای شماره 139660302027000239 مور
نژاد فرزند غامحسین بشماره شناسنامه 39 صادره از نائین بشماره ملی 
1249915864 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی 
ک 237 فرعی از اصلی 15201 واقع در بخش 5 ثبت  قسمتی از قطعه زمین پا

اصفهان به مساحت 90/85 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1396/01/14 محمدحسین  76-رای شماره 139660302027000245 مور
شفیعی فرزند حسن بشماره شناسنامه 125 صادره از نائین بشماره ملی 
1249898668 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی 
ک 237 فرعی از اصلی 15201 واقع در بخش 5 ثبت  قسمتی از قطعه زمین پا

اصفهان به مساحت 90/85 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1396/01/14 رضا مویدی نسب  77-رای شماره 139660302027000262 مور
فرزند جواد بشماره شناسنامه 752 صادره از اصفهان بشماره ملی 1290940266 
ک 31 واقع  در ششدانگ یکباب کارگاه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پا
در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 944/35 مترمربع. خریداری طی سند 

رسمی.
خ 1396/01/16 محمدرضا  78-رای شماره 139660302027000454 مور
مراثی فرزند ابوالقاسم بشماره شناسنامه 1038 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1285542037 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 15243 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 234/81 مترمربع.  پا

خریداری طی سند رسمی.
خ 1396/01/20 ابوالفضل بهمنی  79-رای شماره 139660302027000568 مور
حیدر آبادی فرزند مرتضی قلی بشماره شناسنامه 25 صادره از اصفهان بشماره 
ملی 5649682135 در ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از 
ک 3124 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به  قطعه زمین پا

مساحت 209 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
براتعلی   1396 /01 /20 خ  مور  139660302027000622 شماره  80-رای 
روغنی فرزند یداله بشماره شناسنامه 9448 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1283796351 در ششدانگ یکباب مغازه احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
ک 15234 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 48/6 مترمربع.  زمین پا

خریداری طی سند رسمی.
خ 1396/01/20 علی رفیعی  81-رای شماره 139660302027000624 مور
سندگانی فرزند جان علی بشماره شناسنامه 831 صادره از لردگان بشماره ملی 
6329764174 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 9401 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 120/90 مترمربع. خریداری  پا

طی سند رسمی.
خ 1393/11/25 خدیجه شفیعی  82-رای شماره 139360302025028587 مور
فرزند حسین بشماره شناسنامه 1 صادره از شهرضا بشماره ملی 1199534390 
ک یک اصلی  در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پا

واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 94/13 مترمربع. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1396/02/03 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1396/02/18-م الف/2472
ک شرق اصفهان -حسین هادیزاده رییس منطقه ثبت اسناد واملا

سال دوازدهم، شماره  2910 08
یکشنبه
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رییس سازمان نهضت سواد آموزی اعلام کرد:

53 میلیون ایرانی دارای شناسنامه آموزشی
رییس سازمان نهضت سواد آموزی با بیان اینکه 
 در حال حاضر بالغ بر ۵۳ میلیون نفر جمعیت
 ۱۰ تا ۴۹ سال کشور دارای پرونده و شناسنامه آموزشی 
هستند،  گفت: بر این اساس بر خاف گذشته معیار 
ج در  باسواد بودن افراد برای ما سوابق تحصیلی مندر

پرونده آنهاست.
علی باقرزاده در گفت وگو با ایسنا، به بیان ضرورت ها 
و اقدامات انجام شده در خصوص تشکیل پرونده 
الکترونیکی سطح سواد برای شهروندان زیر ۵۰ سال 
پرداخت و گفت: تا چندسال گذشته روش شمارش 
افراد بیسواد در کشور به صورت سنتی و بر مبنای 
خوداظهاری مردم در سرشماری های نفوس و مسکن 

صورت می گرفت.
وی افزود: از آنجا که در این روش همه اطاعات صحیح 

و قابل اطمینان نیستند ما را در 
به تصویر کشیدن وضعیت واقعی 
 و برنامه ریزی دقیق دچار اشکال 

می کرد.
رییس سازمان نهضت سواد آموزی 
با بیان اینکه در خوداظهاری افراد 
ممکن است در موقعیت های مختلف 
و برحسب شرایط خود، پاسخ هایی 

بدهند که منطبق بر واقعیت نباشد، عنوان کرد: به عنوان 
مثال در سرشماری سال ۸۸ برخی مردم به تصور آنکه 
شاید بیسوادی تاثیری در میزان دریافت یارانه داشته 

باشد خود را به عنوان بیسواد معرفی کردند.
باقرزاده ادامه داد: به منظور برخورداری از آمار صحیح و 
دقیق و حل مشکات ناشی از خود اظهاری و در راستای 

سیاست های مرکز آمار، بر آن شدیم تا 
سوابق آموزشی و تحصیلی افراد را احصا 
کنیم. در همین راستا با هماهنگی 
مراجع مربوط اقدام به تشکیل پرونده 
الکترونیک سوادآموزی برای افراد زیر 

۵۰ سال کردیم.
وی با اشاره به اینکه دولت یازدهم 
گام خوبی در جهت رشد باسوادی در 
کشور برداشت گفت: دولت مجموعه راهکارهایی را برای 
حمایت از برنامه های سوادآموزی تصویب و اباغ کرد که 

بسیار کمک کننده بود .
وی در ادامه گفت: همه ساله موافقت نامه ای بین 
سازمان نهضت و برنامه و بودجه مبادله می شود که 
در آن اعتبار و حجم فعالیت پیش بینی می شود بر این 

اساس سازمان در سه سال گذشته با وجود کسری ۳۵ 
درصدی، ۱۵ درصد بیشتر از حجم فعالیت توافق شده 

عمل کرده است.
خ سواد در  به گفته وی بر اساس اعام مرکز آمار ایران، نر
گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال که در سرشماری سال های ۸۵ و 
۹۰ به ترتیب ۹۱.۷ و ۹۲.۴ بود، در سرشماری سال ۹۵ به 

۹۴.۷ رسیده است.
رییس سازمان نهضت سوادآموزی افزود: میزان باسوادی 
در گروه سنی شش سال و بالاتر به رقم ۸۷.۶ درصد 
افزایش یافته و این رقم در سرشماری ۱۳۸۵ حدود ۸۴.۶ 
درصد و در سرشماری ۱۳۹۰ به میزان ۸۴.۸ درصد بوده 
است به عبارت دیگر رشد درصد باسوادی بین سال های 
۸۵ تا ۹۰ حدود ۰.۲ درصد بوده، در حالی که این رشد بین 

سال های ۹۱ تا ۹۵ به میزان ۲.۸۵ درصد است.

09 جامعه

زندگی خوب یعنی زندگی ساده. 

ترجمه: 
علیرضا 
صالحی 

ساده زیستی، بین ایده های فلسفی، 
پای ثابت پاسخ به این پرسش بوده 
است که چگونه زندگی کنیم. از 
سقراط گرفته تا تورو، از بودا تا وندل 
بری، متفکران بیش از دو هزار سال 
است که ایده ساده زیستی را سر زبان ها انداخته اند و 
این ایده تابه حال هم هواداران بسیاری داشته است. 
مجله هایی همچون ریل سیمپل، از روی پیشخوان 
فروشگاه ها به آدم چشمک می زنند؛ اپرا وینفری، 
مرتب در برنامه اش، با طرفداران ساده زیستی 
گاهی بودایی،  همچون جک کرنفیلد، معلم ذهن آ
مصاحبه می کند؛ جنبش آهستگی، که افراد را تشویق 
می کند تا به بنیان های دنیای پیشاصنعتی بازگردند، 
پیروانش را از سراسر قاره ها به سوی خود می کشاند.
طی بخش عمده ای از تاریخ انسان، سادگی 
مقتصدانه نه گزینش نوعی از زندگی، بلکه ضرورتی 
برای آن بود؛ و از سرِ همین ضرورتش، فضیلت اخاقی 
تلقی می شد، اما با ظهور سرمایه داری صنعتی و 
جامعه مصرفی، نظامی پدید آمد که محکوم به رشدی 
بی وقفه بود و همراه آن جمعیتی )ملقب به »بازار«( 
رشد کرد که قادر بود و ترغیب می شد که بسیاری از 
چیزهایی را بخرد که بنا بر معیارهای سنتی، مازاد بر 
نیازهایش بود. در نتیجه، بین ارزش های سنتی ای که 
ما به ارث برده ایم و نسخه مصرف گرایانه ای که فرهنگ 
معاصر برای ما تجویز می کند شکاف به  وجود آمد.در 
دوران پیشامدرن، انشقاق بین آنچه فیلسوفان 
توصیه می کردند و نحوه زندگی مردم آن چنان زیاد 
نبود. ثروت امنیت می آورد؛ اما حتی در نظر ثروتمندان 
ثروت در برابر بدبختی هایی چون جنگ، قحطی، 
بیماری، بی عدالتی و غضب ظالمان سپر محکمی 
تلقی نمی شد.سنکا، فیلسوف رواقی ، با اینکه یکی از 
ثروتمندترین افراد روم بود، دستِ آخر، با حکم نرون 
محکوم به مرگ شد. اما  ]در دوران پیشامدرن[  
کثریت قریب به اتفاق آدم ها، همچون بردگان،  ا
هیچ  عما  کارگران،  و  دهقانان  خدمتکاران، 
چشمداشتی به اندوختن اندک ثروتی نداشتند. 
کشاورزی ماشینی، دموکراسی  پیش از ظهور 
انتخابی، حقوق مدنی و کشف آنتی بیوتیک و آسپرین 
زندگی طولانی و بدون  رنج بیش ازحد بسیار مطلوب 
به شمار می آمد.اینها دلایل معقولی هستند، اما با 
تمام احترامی که شایسته تعلیمات آنهاست، ]باید 
بگویم که[ حرف های این انسان های فرزانه چندان 
متقاعدکننده نبوده اند. میلیون ها نفر از ما انسان ها 
تا  می زنیم   سگ دو 
ج   پولی درآوریم و خر
لاتاری  بلیت  کنیم، 
کار  می خریم،ساعت ها
می کنیم، بدهکار 
می شویم، ۲۴ ساعت در 
روز  هفت  و  شبانه روز 
هفته سختی می کشیم تا 
از این سراشیبی لغزنده 

بالا برویم. واقعا چرا؟
یک پاسخ ساده و بدیهی 
به این چرا، این است که 
ما به تظاهری کلیشه ای 
دچاریم. خاف اینکه 
ایده فلسفی قناعت ورزی 
را تحسین می کنیم، 
در زندگی روزمره مان از 
فرامین آن چشم می پوشیم. از سبک زندگی ساده 
مثا پاپ فرانسیس تمجید می کنیم و آن را نشانه 
شرافت اخاقی اش می دانیم، اما در عین حال باز با 
تقاضای خانه های بزرگ تر، ماشین های گران تر  و 
کالاهای تجملی تر مشتاق رشد اقتصادی هستیم و 

به آن چشم داریم.
اما مشکل فقط این نیست که اعمال ما با باورهایی 
که به آنها اقرار می کنیم در تعارض اند. دیدگاه ما درباره 
سادگی و تجمل و قناعت و اسراف، از بن، دچار تناقض 
است. ما به این اذعان می کنیم که اسراف خرج روی 
دستمان می گذارد و بی سلیقگی است؛ اما مظاهر 
اسراف کاری گذشتگان را، همچون شهر ممنوعه 
پکن یا کاخ ورسای، به عنوان چیزهایی به نمایش 
می گذاریم که گویا واقعا شایسته تحسین اند. حقیقت 
این است که اغلب آنچه ما »فرهنگ« می نامیم مملو 

است از اشکال مختلف اسراف.
کنون در جوامعی همچون ایالات متحده شاهد  هم ا
آن هستیم که سرمایه داری شکاف بین »دارا« و 
»ندار« را عمیق تر می سازد. این نابرابری روزافزون 
انتقاد تازه ای را درباره اتاف و اسراف مطرح می کند. 
وقتی افراد بسیاری زیر خط فقر به سر می برند، به 
خ کشیدن تجمل و ثروت اندوزی کار پسندیده ای  ر
نیست. عاوه براین، توزیع نامتوازن ثروت فرصتی را 
نشان می دهد که از دست رفته است. در نظر اپیکور  
و دیگر فرزانگان ساده زیستی، انسان می تواند خوب 
زندگی کند به شرط آنکه نیازهای اساسی خاصش 
برآورده شده باشند؛ دیدگاهی که »هرم نیازهای« 
آبراهام مزلو نیز، در دوران مدرن، مهر تایید بر آن 
گر این حرف را صحیح تلقی کنیم، استدلالی  می زند. ا
است در دفاع از آنکه مازاد ثروت را برای تامین نیازهای 
اساسی همگان از قبیل غذا، خانه، سامت، آموزش، 
تسهیات زندگی و حمل ونقل عمومی به کار بگیریم، 
آن هم با هزینه ای اندک، نه اینکه سودش به جیب 
معدودی صاحبان سرمایه خصوصی بریزد.هرچقدر 
که آن فرزانگان عاقل بوده باشند، به ذهن امثال 
سقراط یا اپیکور نمی رسید که از ساده زیستی در 
قالب محیط  زیست باوری دفاع کنند. این دو قرنِ 
صنعتی سازی، رشد جمعیت و فعالیت دیوانه وار  
اقتصادی انواع مشکات را برای ما به ارث گذاشت؛ 
مه دود، دریاچه و رود و اقیانوس های آلوده، زباله های 
ک، از بین رفتن جنگل ها، انقراض  سمی، فرسایش خا
گونه های گیاهی و جانوری و گرمایش زمین. فلسفه 
قناعت پیشگی ارزش هایی را بیان می کند و به سبکی 
از زندگی ترغیب می کند که شاید برای دگرگونی این 
روند و حفظ زیست بوم آسیب پذیر سیاره مان بهترین 

مایه دلگرمی باشد.
نویسنده: امریس وستوکت

منبع: ترجمان

رییس انجمن تالاسمی ایران با ابراز تاسف 
از کاهش عمر بیماران تالاسمی به دلیل 
نبود دارو در دولت گذشته گفت: به بیماری که ١٢٠ 
عدد دارو نیاز داشت،در دولت قبل بیشتر از ٣٠ عدد 

تعلق نمی گرفت.
مجید آراسته، رییس انجمن تالاسمی ایران در 
گفت وگو با ایلنا، با اشاره به اقدامات دولت یازدهم 
برای بیماران تالاسمی گفت: بیماری تالاسمی 
مزمن، صعب العاج و دیردرمان است که فرد مبتا 
سالیان سال با آن درگیر است. در صورتی که درمان 
خوبی دریافت کند، می تواند به عنوان یک فرد مبتا 
به یک بیماری زندگی کند و در غیر این صورت دچار 

محدودیت عمر می شود.
وی افزود: در طول سال های گذشته تاش های 
زیادی شد که با دستورالعمل های درمانی جدید، 
تزریق خون های مکرر و منظم و تامین داروهای 
حیاتی عوارض این بیماری کنترل شود و طول عمر 
این بیماران افزایش پیدا کند. نکته حائز اهمیت 
تامین داروهای این بیماران بود که خوشبختانه 
 پوشش های بیمه ای و درمانی نیز در دولت یازدهم 

تغییر پیدا کرد.
آراسته گفت:در دولت گذشته با توجه به وجود 
تحریم ها دسترسی بیماران به دارو سخت بود و به 
اندازه کافی دارو در اختیار بیماران قرار نمی گرفت.
خوشبختانه در این دولت این موانع برداشته شد و 

دسترسی بیماران به داروها بیشتر شد.
رییس تالاسمی گفت: در زمان تحریم ها و در اثر 
استعمال نکردن دارو عوارضی مانند بیماری 
قلبی، عوارض کبدی، استخوانی، غددی به سراغ 
بیماران تالاسمی آمد که باعث محدودیت عمر 
که در این  آنها می شد. خوشبختانه با تاشی 
 دولت شد، این مساله تا حد بسیار زیادی برطرف 

شد.

کلاهبرداری تحت عنوان 
حمایت از نامزدهای انتخاباتی

رییس اداره تشخیص جرائم سایبری 
پلیس فتا ناجا، در خصوص کاهبرداری 
از  حمایت  عنوان  سودجوتحت  افراد  برخی 
 نامزدهای انتخاباتی با راه اندازی سایت ها و 

کانال های شبکه های اجتماعی هشدار داد.
به گزارش مهر، سرگرد حمید کیانی گفت: با توسعه 
شبکه های اجتماعی و راه اندازی گروه های حمایتی 
در زمان انتخابات شاهد ایجاد صفحاتی به نام 
برخی از کاندیدها و افراد معروف و شناخته شده در 
فضای مجازی هستیم که بعضا این صفحات متعلق 
به این افراد نیست و فقط به نام آنها درست شده و 
فعالیت می کنند. فعالیت هایی که از سوی این افراد 
دنبال می شود، گاهی فعالیت های سودجویانه و در 
برخی موارد با انگیزه های مالی و با درخواست کمک 
ح خواهد   از کاربران و بدون اطاع این افراد مطر

شد.
وی ادامه داد: برخی از مجرمان سایبری با 
سوءاستفاده از این موضوع و ایجاد صفحات جعلی 
به نام برخی از نامزدهای انتخاباتی و مقامات دولتی 
به دنبال عملی کردن اهداف مجرمانه خود هستند؛ 
ح  اهدافی که با جعل هویت افراد معروف و مطر

اجتماعی امکان پذیر است.
کیانی افزود: کاربران و هموطنان عزیز باید مراقب 
فعالیت این افراد باشند و در عضویت یا فعالیت و 
تبلیغات پیرامون صفحات جعلی نامزدها و مقامات 
دولتی و حکومتی و چهره های معروف مورد عاقه 
خود و کمپین های انتخاباتی بیشترین مراقبت 
را داشته باشند تا در دام مجرمان سایبری گرفتار 

نشوند.
وی با اشاره به جعلی بودن برخی از این صفحات 
گفت: افرادی که در فضای مجازی به نام اشخاص 
حقیقی یا حقوقی مثل نامزدهای انتخاباتی و 
نمایندگان مجلس و غیره، بدون اطاع آنها و 
اخذ مجوزهای مربوط، سایت یا کانال درست 
ح شکایت فردی که صفحه به وی  می کنند با طر
 منتسب شده مورد پیگرد قانونی قرار خواهند

 گرفت.

 ۹۷ درصد ایران 
در معرض خطر زلزله است

معاون حوادث و بایای اورژانس کشور 
گفت: ۹۷ درصد ایران در معرض خطر زلزله 
است، خصوصا گسل هایی که در زیر کانشهرهایی 

مانند تهران قرار دارد.
به گزارش مهر، دکتر حمیدرضا خانکه اظهارداشت: 
 زلزله، سیل و ریزگردها برای کشور ما از نظر 
خسارت های جانی و مالی دغدغه محسوب می شود 
به خصوص زلزله که از دیرباز گریبانگیر مناطق 

مختلف بوده است.
معاون حوادث و بایای اورژانس کشور، گفت: در 
حال حاضر در کشور سیستم ثبت مرگ ناشی از 

حوادث وجود ندارد.
  وی با اشاره به اینکه هر حادثه ای شاخصه
 بین المللی دارد، افزود: ضریبی در دنیا داریم به 
 این شکل که هر منطقه ای که دچار حادثه می شود
 ۱۰ درصد جمعیت آن منطقه دچار حادثه می شوند، 
۱۰ درصد جمعیت آن دچار مرگ و میر و به همین 

ترتیب ۱۰ درصد هم متاثر خواهند شد.
خانکه افزود: باید مشخص کنیم سهم مسوولان 
و ارگان های مربوط  در کنترل و مدیریت بحران 
حادثه چقدر است تا بتوانیم به موقع تقسیم کار 

و وظایف کنیم.
معاون حوادث و بایای اورژانس با انتقاد از اینکه 
ما در کشور با تعدد گروه های امدادی مواجه ایم، 
گفت: در حال حاضر وقتی اتفاق ناخوشایند و حادثه 
خ می دهد مردم حادثه دیده یا شاهدان  طبیعی ر
یک حادثه نمی دانند به چه گروه و یا شماره تلفن 

امدادی اطاع دهند.

سال دوازدهم، شماره 2۹10 
یکشنبه

3 اردیبهشت  13۹6 

اخبار                         جامعه نگاه                             دیگران

این دو قرنِ 
صنعتی سازی، 
رشد جمعیت 

و فعالیت 
دیوانه وار  
اقتصادی 

انواع مشکلات 
را برای ما به 
ارث گذاشت

 ساده زیستی، نه فقط زیبا 
بلکه ضروری است

وزیر بهداشت:

2۷ درصد مردم کشور به فشار خون مبتلا هستند
رییس جامعه خیرین مدرسه ساز کشور خبر داد:

احداث 3۷ درصد مدارس کشور توسط خیرین
وزیر بهداشت گفت: متاسفانه ۲۷ درصد مردم 
کشور به فشار خون مبتا هستند و همچنین 
بررسی ها نشان می دهد ظرف ۳۰ سال آینده یک سوم 
ایرانی ها در معرض ابتا به بیماری دیابت قرار خواهند 
گرفت.به گزارش فارس، حسن قاضی زاده هاشمی گفت: 
متاسفانه در حال حاضر در بحث پیشگیری از بروز 
کم نیست و این  بیماری ها شرایط خوبی بر کشور حا
موضوع به دلیل تغییرات در سبک زندگی افراد و 
همچنین ورود وسیع وسایل ارتباط جمعی به زندگی و 

آموزش های نامناسب است. 
کمان در تغذیه  وی افزود: باید در نظر داشت رفتار حا
جسم و روح مردم جامعه بسیار موثر است، اما این 
موضوع به این معنی نیست که مردم کنترلی بر تغذیه 

خود نداشته باشند، بلکه مردم نیز باید اصول تغذیه ای 
را رعایت کنند و آنچه برای جسم و روحشان مناسب 
نیست، برای خود نپسندند و امیدوارم مسوولان 
دولتی، مجلس و قوه قضائیه نیز در راستای بهبود 
سامت جامعه تاش کنند.هاشمی ادامه داد: در کنار 
همه توجهاتی که در خصوص برقراری امنیت درکشور 
داریم، باید بخش سامت نیز مدنظر همه دستگاه های 
گر کمکی به بهبود سامت  اجرایی کشور قرار گیرد و آنها ا
مردم نمی کنند، به تعداد بیماران کشور اضافه نکنند.  
وی در پایان گفت: مصرف لبنیات و شیر در کشور ما یک 
سوم کشورهای منطقه است و این موضوع در حالی 
است که در مصرف لوازم آرایشی، جایگاه اول را در بین 

کشورهای منطقه داریم.

رییس جامعه خیرین مدرسه ساز کشور گفت: 
تعداد خیرین مدرسه ساز در کشور، ۶۵۰ هزار 

نفر است که ۳۷ درصد مدارس کشور  را ساخته اند.
به گزارش فارس، محمدرضا حافظی در برنامه پرسشگر 
با موضوع چالش های مدرسه سازی در کشور، اظهار 
داشت: مدارس ما در ۲۰ سال گذشته گاهی به صورت 
چهار نوبته اداره می شد و خیرین مدرسه ساز هم 
کنون بعد از گذشت ۲۰  تعداد اندکی بودند.وی افزود: ا
 سال، تعداد خیرین مدرسه ساز ۶۵۰ هزار نفر است که

 ۳۷ درصد مجموع مدارس کشور را ساخته اند.
حافظی با بیان اینکه هر کشوری که آموزش و پرورش 
موفقی داشته باشد در همه زمینه ها موفق خواهد شد، 
گفت: برای کمک به آموزش و پرورش باید مردم دست 

به کار شوند و بستر توسعه را فراهم آورند.
رییس جامعه خیرین مدرسه ساز کشور ادامه داد: 
هفت هزار میلیارد تومان از سوی خیرین در طول ۲۰ 
سال تعهد شده است و در سال ۹۵، ۹۰۰ میلیارد تومان 

مشارکت مردمی در این زمینه وجود داشته است.
وی با بیان اینکه بعد از ساخت ۱۴ مدرسه، دیگر 
کنون مشغول  مدرسه سازی نمی کنم،  اظهار داشت: ا

خیّرسازی و امور خیرین مدرسه ساز هستم.
حافظی بیان کرد: معمولا خیرین عاقه دارند در زادگاه 
خود مدرسه احداث کنند، اما برخی از آنها محل ساخت 
گذار می کنند و ما می توانیم آن  را در مناطق  را به ما وا
محروم سرمایه گذاری کنیم که برای سرمایه گذاری در 

مناطق محروم محدودیتی نداریم.

 استقبال مردم از همایش های خانواده
اصفهان زیبا از یک برنامه خانوادگی شهری گزارش می دهد

صندلی ها پر شده است و گوشه به گوشه سالن 
مردان و زنان سرپا ایستاده اند تا »فرهنگ« بر روی 
سن قرار بگیرد. مجری برنامه از اینکه فضا کوچک 
است و پاسخگوی این جمعیت عظیم نیست. از 
همه عذر خواهی می کند و در ادامه از مشکات 
خانواده های امروزی سخن می گوید و همه را دعوت 
می کند تا با صدای بلند حدیثی از پیامبر )ص( را که 
بر  روی بنر  روی سن نوشته شده است، بخوانند. 

جمعیت زنان بیشتر از مردان است. 
مرد جوانی که در ابتدای ورودی سالن ایستاده 
است. مدام سرک می کشد به روی سن تا صدا و 
تصویر مجری را همزمان داشته باشد. او می گوید: 
»سی دی های صوتی دکتر فرهنگ را بسیار شنیده ام، 
اما دوست داشتم که صحبت های او را رو در رو 
بشنوم. متاسفانه این قدر فضا کوچک هست 
که نصف جمعیت سرپا ایستاده اند. شاید برخی 
فکر می کنند به خاطر اینکه برگزاری این برنامه ها 
رایگان است مردم این قدر استقبال می کنند. در 
حالی که هیچ ربطی به رایگان بودن این برنامه ها 
ندارد. چون سخنرانی فرهنگ بسیار مفید است و 
مناسب و قطعا یک موضوع مناسب و به دردبخور 
در آن وجود دارد که مردم تا این حد از آن استقبال 
کرده اند. موضوعاتی که او بیان می کند باعث دوام و 
گاهی  گر آ بقای زندگی ها می شود. مسلما انسان ها ا
 را از زندگی ها جدا کنند معنا و مفهوم زندگی از دست 
می رود و زندگی ها از هم متاشی می شود چون 
زندگی های امروزی دیگر مانند قدیم سنتی نیست.«
 به اعتقاد او فضای مناسب، امکانات بیشتر و تعداد 
بیشتر برگزاری برنامه ها در سال به بهتر شدن این 

برنامه ها کمک می کند. 
خانمی جوان که با همسرش برای این برنامه آمده 
است، می گوید: »همه آدم ها یک سری اعتقادات در 
زندگی خود دارند و احساس می کنند که مشاوره هایی 
مانند سخنان دکتر فرهنگ می تواند به سرو سامان 
دادن به اعتقادت آنها کمک کند و از آنجایی که 
مشکات خانوادگی در زندگی ها افزایش پیدا کرده 
است مردم به هر دری می زنند تا زندگی خود را حفظ 
کنند و یکی از راه های حفظ زندگی می تواند از طریق 
این مشاوره ها صورت بگیرد. از سوی دیگر از آنجایی 
که هزینه های ساعات مشاوره برای خانواده ها گران 
 تمام می شود و مردم توانایی پرداخت این هزینه ها
را ندارند، برنامه هایی مانند پاتوق خانواده که 
شهرداری برگزار می کند می تواند در بهبود شرایط 
 زندگی مردم موثر باشد.« او معتقد است: همه
 انسان ها تشنه راهنمایی و اطاعات هستند و دکتر 
فرهنگ و امثال آن می توانند به رفع این تشنگی 

کمک کنند. 

او دلیلش را برای حضور در این برنامه کاربردی بودن 
سخنان فرهنگ در زندگیش می داند. »مبنای ازدواجم 
بر اساس صحبت های دکتر فرهنگ بود. در مراحل 
نامزدی و خواستگاری، تمام گفته های آموزشی او را 
شنیدم. در حال حاضر هم که عقد هستم فکر می کنم 
که این سخنان به من خیلی کمک می کند تا زندگی ام 
را بر پایه اصولی بنا کنم که در آینده دچار مشکل نشوم. 
به عقیده او هر کسی که در این برنامه ها حضور پیدا 
می کند، مشکلی در زندگی دارد و یا برای تقویت و حفظ 
زندگی اش می آید. ممکن است هر کسی یک بند از 
گفته های فرهنگ را در زندگی به کار گیرد و ممکن 
 است همان یک بند هم کارساز باشد. »دکتر فرهنگ 
می تواند نسخه ای بپیچد که هر کس با توجه به 
مشکلش، دردش را درمان کند. مردها حوصله نشستن 
در این برنامه ها را ندارند. مردها مشاوره گیری را 
خیلی سخت قبول می کنند و برخی تصور می کنند که 
می خواهند به آنها انگ بچسبانند. خانم ها برای اینکه 
بیشتر دغدغه حفظ زندگی را دارند بیشتر تاش می کنند 

که در این برنامه ها حضور داشته باشند.«
اینجا زن و مردی هستند که شش سال است از نجف آباد 
در این برنامه ها حضور پیدا می کنند و دو فرزند دارند. 
مرد می گوید: »تمام برنامه های اجتماعی که مربوط به 
 روابط همسران در سطح شهر برگزار می شود را شرکت 
می کنیم و تاثیر آن را در زندگی می بینیم. مردم برای 
تقویت پایه های زندگی به این برنامه آمده اند و برای 
خودشان موثر است. صحبت های سخنرانان را 
 برای خانواده بیان می کنم و به عروس و دامادها هم 
می گویم. قبل از عید در یک برنامه ای دو تا خانواده را 

آوردند و آنها با هم آشتی کردند.«
زن می گوید: »این برنامه ها باید تداوم داشته باشد 
 و شش سال است که برای این برنامه ها می آیم. 
شب هایی که در باغ نور برگزار می شود بسیار خوب 
است. بیشتر مشکات خانواده ها به خاطر چشم و هم 

چشمی ها و تورم است.« 
دختر جوانی که در کنار درب شیشه ای سینما ایستاده 
 و برای اولین بار است در این برنامه شرکت می کند، 

می گوید: »من بیشتر سخنرانی های دکتر فرهنگ را 
از طریق سی دی ها گوش می دهم، اما این جمعیت 
گویای این است که کارشون خوب است. من باید 
برای ازدواج به خودشناسی برسم، چون زندگی آینده 
و هدف است و این سخنرانی هایی که هست شاید 
به جنبه ای از موضوع پرداخته می شود که ما به آن 
فکر نکردیم. من مشاوره را برای زندگی ۱۰۰ درصد موثر 
می دانم. معیار من برای ازدواج شخصیت است، 
چون همان گونه که من برای زندگی برنامه ریزی 
کرده ام باید همان گونه باشد. انسان ها اصا شبیه 
به هم نیستند و انسان باید چیزی را انتخاب کند که 
از لحاظ فکری به هم نزدیک باشند. مساله بعدی 
گر این موضوعات  اخاق و پایبندی به زندگی است. ا
باشد زندگی خوب است. حال خوب هنگامی به 
وجود می آید که از زندگی رضایت داشته باشیم. زن 
 و شوهرها دیگه حوصله همدیگر را ندارند و زن ها 
می خواهند جای مردها باشند و این نکته قابل 
توجه هست که هر کسی باید به جای خودش باشد. 
زن باید ویژگی های خودش را داشته باشد و مرد هم 
همینطور. زندگی های قدیمی هم همینطور است.«
زن دیگری می آید وسط گفته های ما و می گوید: 
»حیف این برنامه که برای مخاطبان آن فضای 
زیادی در نظر گرفته نشده است. دکتر فرهنگ 
انسان باسوادی است و تنها کسی است که در آمریکا 
تحصیل کرده و به روانشناسی غربی و اسامی 
مسلط است و به احادیث مسلط است و توانسته 
است این دو را با هم ترکیب کند. گفته های فرهنگ 
گر انسان مهارت های ارتباطی  در زندگی ها تاثیر دارد. ا
را نداند نمی تواند زندگی خوبی داشته باشد. ما در 
زندگی اختاف سلیقه دارم، اما مشاجره تا به حال 
گر  نداشتیم. تبلیغ سخنرانی های او را گوش دادم و ا
کسی بخواهد زندگی اش تغییر کند به دنبال چنین 

برنامه هایی می رود.« 
کمیته  سید محمد صادق سجاد زاده، دبیر 
فرهنگ روابط اجتماعی خانواده سازمان فرهنگی 
تفریحی شهرداری اصفهان هم می گوید: بارها در 
سخنرانی ها اعام کردیم که در شهر اصفهان به 
 سالن سخنرانی دو هزار نفری نیاز داریم تا بتوانیم 
برنامه های خانوادگی را در آن برگزار کنیم. اجرای 
برنامه های ما به صورت هفتگی است، اما درحال 
حاضر برنامه تک جلسه فصلی برگزار کرده ایم. او ادامه 
می دهد: من و همسرم به طور  مداوم این سخنرانی ها 
 را گوش می دهیم که در زندگی ما تاثیر بسیاری داشته 
است. تجربه مشارکت آموزشی زنان بالاست و به 
 همین دلیل زنان بیشتر در این برنامه ها شرکت 
می کنند و مردان، احساس می کنند به آموزش 

کمتری نیاز دارند.

اینجا سینما سپاهان است، در عصر بهاری چهارشنبه سی ام فروردین ماه، ساعت 17. 

زهره 
قندهاری

جای سوزن انداختن نیست. برخی از خانواده ها با بچه های کوچکشان آمده اند. 
فشار جمعیت به طرف در شیشه ای سینما باعث می شود تا مرد بلند قامتی که برای 
راهنمایی مردم ایستاده است، داد بزند: »خانم ها و آقایون جا نیست اصا. جا 
نیست. برگردین!« این بار سینما محل برگزاری برنامه سخنرانی دکتر شاهین فرهنگ 
است و مردم برای تماشای فیلم نیامده اند. »رهایی از روابط آسیب دیده همسران«، 
»چه کنیم حال زندگی مشترکمان خوب باشد؟« این عناوین برنامه ای است که به همت کمیته فرهنگ 

روابط اجتماعی خانواده وابسته به سازمان فرهنگی تفریحی اصفهان در سینما برگزار می شود. 

 رایگان شدن دارو و درمان 
در دولت فعلی
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وطن

سلامی چو خورشید عالم فروز

سید 
فضل الله 
موسوی 

  که تاریکی شب رساند به روز
ک پراز مهرایران زمین به خا

سرای دلیران بهین سرزمین
گهر   ک والا به تو ای وطن خا

تو ای مهد علم و نبوغ وهنر
تو ای مهد خوبان روز زمین

کهن شاعران سخن آفرین 
بود از تو هر سوی گیتی نشان

 شده نام تو روشنای جهان 
ک تو خیزد همه سیر  و  زر     زخا

کت بود به ز  در  و گهر که خا
خوشا یاد مردان خوش نام تو

  که شیرین کند نامشان کام تو 
همان شرزه شیران دشمن شکار

    یلان قوی پنجه روزگاز 
هم آنان که مردان جنگ آورند 

سر خصم دون را به سنگ آورند 
گرت دشمنان قصد سویی کنند

 همه جملگی چاره جویی کنند 
مبادا که دشمن بیابد ظفر     

ک این بوم و بر      شود چیره بر خا
گر سر به سر تن به دشمن دهیم » ا

از آن به که کشور به دشمن دهیم «
بمانی وطن تا دلی زنده است

کنده است  که از مهر تو بس دل آ
مصونت همی خواهم از فال بد

 ز افسون دشمن ز اقبال بد  

تریبون                      روز

کنش امین زاده   وا
به عدم رعایت حقوق خبرنگاران

دستیار ویژه رییس جمهوری در امور حقوق 
کنش به برخی برخوردهای  شهروندی در وا
نامناسب صورت گرفته نسبت به خبرنگاران از سوی 

وزرا گفت: شما به خاطر فشار کاری ببخشید.
به گزارش مهر،  الهام امین زاده در پاسخ به این سوال 
که »خبرنگاران به عنوان یک شهروند  حقوق آنها 
رعایت نمی شود و بارها وزرا و مدیران با آنها برخوردهای 
نامناسبی داشته اند« اظهار داشت: به هر حال حقوق 
شهروندان و به خصوص خبرنگاران بسیار مهم 
بوده؛  چرا که خبرنگاران صدای رسای ملت هستند و 

اطلاعات و دانش را انتقال می دهند.
گر خبرنگاران در فضای رسانه ای  کید بر اینکه ا وی با تا
خود امانت را رعایت کنند و انتقاد سازنده داشته باشند، 
نباید برخورد بدی با آنها صورت گیرد، گفت: دوستانی 
گر برخورد نامناسبی می کنند، به طور معمول  هم که ا
سعی می کنند آن را جبران کنند، اما خبرنگاران در کل 

مورد احترام هستند.
دستیار ویژه رییس جمهوری در امور حقوق شهروندی 
در پاسخ به این سوال که برخوردهای کلامی بین 
مسوولان ملی، وزرا و خبرنگاران این روزها خیلی زیاد 
شده است، گفت: شما به خاطر فشار کاری ببخشید.

امین زاده همچنین در پاسخ به این سوال که از لحاظ 
قانونی در این رابطه و حمایت از خبرنگاران آیا قانونی 
تصویب می شود، گفت: شما پیشنهاد بدهید به طور 
 حتم  به عنوان حقوق شهروندی مورد بررسی قرار 

می دهیم. 

گزارش                      فرهنگ

سروش نوجوان در زمان قیصر 
یک دانشگاه بود

مدیرعامل انتشارات سروش گفت: سروش 
 نوجوان در زمان مدیریت قیصر امین پور 
یک دانشگاه بود و بسیاری از بزرگان امروز ادبیات کشور 

در این دانشگاه تحصیل کرده اند.
به گزارش مهر،  نقی سلیمانی به عنوان مسوول 
صفحات ادبی سروش نوجوان در زمان حضور قیصر 
امین پور در این مجله گفت: قیصر دو ویژگی بارز داشت: 

باهوش و شجاع وبسیار سخاوتمند بود.
 وی افزود: در سروش نوجوان موارد زیادی پیش می 
آمد که به دلیل تفاوت نظرات درگیری ایجاد می شد. 
گر مسوولانی که دوباره هدایت این مجله را به عهده  ا
می گیرند، شجاعت نداشته باشند این مجله جذابیت 
گر  و آزاداندیشی اش را ازدست می دهد. بنابراین ا

 می خواهیم در حوزه ادبیات و هنر کار کنیم، چاره ای 
نداریم به جز اینکه شجاع باشیم و مجله را با آزاداندیشی 

چاپ کنیم.
این داستان نویس در ادامه گفت: سروش نوجوان پس 
از انقلاب چاپ شد، آزادی هم یکی از پایه های انقلاب 
گر ادبیات و هنر با آزادی همراه نباشد مخاطبمان  بود. ا
را از دست خواهیم داد. سپیده خلیلی و علی زارعان به 
همراه سیدعلی کاشفی خوانساری از دیگر سخنرانان 

این برنامه بودند. 
آخرین سخنران این مراسم نیز مجید بلالی مدیرعامل 
موسسه انتشارات سروش بود که گفت: قیصر امین 
پور با درد جامعه آشنا بود، رمز بقای او این بود که 
گفتن شغلش نبود، بلکه برای دلش شعر   شعر 

می گفت.
 او دانشگاه را با دامپزشکی شروع کرد. از درمان حیوانات 

به حکمت گویی و درمان روان انسان ها روی آورد. 
وی گفت: سروش نوجوان فراتر از  یک مجله بود. شاید 

بتوان گفت یک جریان بود.
بلالی در پایان گفت: درخت تناور سروش نوجوان 
 که چندسالی اسیر خشکسالی شده بود دوباره 
جوانه می زند و باید توجه کنیم که در کشور ما نوجوانان 
توجه لازم مبذول نمی شود.   در حالی که بیشترین 
 توجه را لازم دارند و در ابتدای راه خودشناسی

 هستند.

 »هه وراز« را در گالری
 متن امروز ببینید

نمایشگاه نقاشی آثار هاوال قربای طاژندره 
با عنوان »هه وراز« تا 11 اردیبهشت ماه در 

گالری متن امروز برپاست.
به گزارش ایمنا، هاوال قربانی طاژندره در اینباره 
گفت: در گالری متن امروز  تعداد 26 اثر نمایش داده 

شد که با استفاده از تکنیک جوهر خلق شده اند.
این هنرمند کردستانی درباره علت انتخاب عنوان 
»هه وراز« برای این نمایشگاه اظهار داشت: من به 
دنبال اسمی بودم که بتواند معنای فرم ها را بیان 
کند، اما هرچه در بین واژه های فارسی جست وجو 
کردم، کلمه ای را که گویای فرم های موجود در 
 نقاشی باشد،  پیدا نکردم و به همین دلیل واژه 

»هه وراز« را از زبان کردی انتخاب کردم.
وی افزود: واژه »هه وراز« به معنای »سراشیبی 
تند« است، ولی در اصطلاح بالاترین نقطه سطح 
است که به مرزی از آسمان و زمین می رسد، یعنی 
 مرز بین آسمان و زمین که به حالت مه آلود دیده 

می شود.
طاژندره به موضوع نقاشی های خود اشاره کرد 
و ادامه داد: موضوع این نقاشی ها، طبیعت 
است و درحقیقت ادامه نمایشگاه نخستین من 

»دارستان« است.
 درواقع می خواهم به این نکته اشاره کنم که ما 
آدم ها به توامندی هایی دست یافتیم که همه چیز 
را فتح و در بسیاری موارد تخریب می کنیم که به 

طبیعت آسیب زیادی می رساند.
 این نمایشگاه نشان می دهد که ما به منابعی 
برآمده از زمین دست یافته ایم که می توانیم آنها را 
به هرشکلی که بخواهیم تغییر دهیم و رویش معدن 
می زنیم،  ارتفاع آن سطح را پایین می آوریم و به این 
کوسیستم  ترتیب ضربه های جبران ناپذیری به ا

می زنیم.
هاوال قربانی طاژندره، دانش آموخته رشته نقاشی 
از دانشگاه هنر اصفهان است و »هه وراز« دومین 
نمایشگاه انفرادی اوست و اولین نمایشگاه وی 

»دارستان« نام داشت.
علاقه مندان برای بازدید از این نمایشگاه می توانند 
تا 11 اردیبهشت ماه ساعت 16 تا 20 به گالری متن 
ک 25 مراجعه  امروز، واقع در خیابان آبشار اول، پلا

کنند.

بررسی »نقش شالوده های تدوینی 
در آفرینش فضای معماری« 

نشستی با عنوان »نقش شالوده های 
تدوینی در آفرینش فضای معماری« به 
مناسبت بزرگداشت مقام معمار، از سوی دانشگاه 
هنر اصفهان و با همکاری مرکز اصفهان شناسی و 
خانه ملل، با سخنرانی »پروفسور محمدمنصور 
فلامکی« در ساختمان توحیدخانه برگزار می شود.

به گزارش ایمنا،  محمد منصور فلامکی در سال 1۳1۳ 
در شهر مشهد متولد شد. 

غ التحصیل دکترای معماری  این هنرمند معمار، فار
از دانشگاه ونیز در سال 1۳41 است. فلامکی بعد از 
فراغت از تحصیل از سال 1۳4۸ تا 1۳54 دانشیار 
دانشگاه تهران و از سال 1۳54 تا زمان بازنشستگی 
به عنوان استاد در دانشگاه مذکور فعال بوده است. 
فعالیت آموزشی در دانشگاه آزاد اسلامی نیز از جمله 

فعالیت های او به شمار می آید.
 شهرت عمده وی در جامعه معماری، به خاطر زبان 
ویژه و بعضا غامض آثار اوست که به نثری مختص 
به وی در معماری نویسی انجامیده و به اعتقاد 
بسیاری ارتباط دانشجویان، به ویژه دانشجویان 
سال های اولیه تحصیل را با متون او  دشوار ساخته 

است.
 بسیاری روش نگارش وی را نقطه مقابل 
 معماری نویسی مرحوم دکتر منوچهر مزینی 
به جهت ساده نویسی او می دانند. وی بنیان گذار 
موسسه انتشاراتی »فضا« است و دفتر معماری 
شخصی خود را هدایت می کند. فلامکی به عنوان 
چهره ماندگار معماری در سال 1۳۸۹ انتخاب 

شده است.
 علاقه مندان برای شرکت در این ویژه برنامه 
می توانند سوم اردیبهشت ماه ساعت 17 به 
دانشگاه هنر اصفهان، ساختمان توحیدخانه، 

واقع در خیابان استانداری مراجعه کنند.
گفتنی است ورود در این نشست برای علاقه مندان 

آزاد است.

نمایش دو تئاتر شاد و موزیکال در 
مجتمع فرهنگی استاد فرشچیان

تئاتر »بزبزقندی و گرگ ناقلا« به کارگردانی 
امیرشیخ جبلی و محمد معلمی و تئاتر 
»پینوکیو« به نویسندگی و کارگردانی امیر شیخ جبلی 

در نیمه اول اردیبهشت ماه به نمایش در می آید.
تالار هنر اصفهان به عنوان دفتر تخصصی تئاتر 
سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان این 
دو نمایش شاد و موزیکال را ویژه کودک و خانواده 

برگزار می کند.
تئاتر »پینوکیو« ساعت 20:۳0 و تئاتر »بزبزقندی 
و گرگ ناقلا« ساعت 1۸ در محل مجتمع فرهنگی 
استاد فرشچیان واقع در خیابان توحید میزبان 

شهروندان دوستدار تئاتر است.
علاقه مندان برای تهیه بلیت این دو تئاتر می توانند 
به سایت www.partakticket.com مراجعه کرده و 
یا با شماره های 0۹۹00۸41۸64 و 0۹۳6104715۳ 
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خبر                     هنر جان                  کلام

کتاب کودک را به شوخی گرفته ایم
گزارشی از وضعیت نشر کتاب کودک و نوجوان در اصفهان

     چرا ارشاد دستورالعمل های محدودیت زای خود 
را ابلاغ نمی کند؟

سید مهدی صاحب آل فصول، مدیر نشر نوشته و ناشر 
تخصصی ادبیات کودکان،  روانشناسی و علوم تربیتی  در 
رابطه با وضعیت نشر کتاب کودک و نوجوان در اصفهان 
معتقد است: ساز و کار نشر کتاب کودک نیازمند نوعی 
ظرافت و تخصص ویژه است، زیرا باید برای ادبیات 
کنون در حیطه نشر  کودک ملاحظاتی را رعایت کرد که ا

بزرگسال با این نوع از ملاحظات روبه رو نیستیم. 
 صاحب فصول با اشاره به وجود بعضی از مسائل 
محدودیت زا بر سر راه نشر کتاب کودک در اصفهان ادامه 
داد:  در اصفهان به خاطر بعضی از مسائل، همچون 
تاخیر در کارشناسی کتاب و نوعی نگاه سلیقه ای در 
انتخاب و تایید آثار  توسط اداره ارشاد، ما با فرآیندی 
زمانبر روبه رو هستیم که مشکلات عدیده ای را در روند 
تولید این کالای فرهنگی ایجاد کرده است، در واقع 
ممکن است این محدودیت از سوی نهاد اعمال کننده 

منطقی به نظر برسد، اما از نظر ما اینطور نیست.
 وی با انتقاد از عدم ابلاغ دستورالعمل های خاص 
کید کرد: مشکل ما این است که  ارشاد در این زمینه تا
از محدودیت ها و دستورالعمل های ارشاد بی اطلاعیم 
و ارشاد نیز این دستورالعمل ها را به ما ابلاغ نمی کند تا 
خودمان در روند کار، آنها را اعمال کنیم و بدین طریق 

گرفتار نگاه سلیقه ای نشویم. 
 این ناشر اصفهانی با اشاره به مشکلات ابزاری در روند 
تولید کتاب کودک تصریح کرد: آنچه در این زمینه بسیار 
مهم است، ابزار کار ادبیات کودک است که متاسفانه در 
اصفهان با مشکلات زیادی روبه رو است، مشکلاتی که 
بیش از هرچیز از نبود نیروهای متخصص در زمینه های 
تصویر گری، پردازش گری، تولید محتوا و پخش کتاب 

حکایت دارد.
 وی با مهم و اساسی خواندن مساله پخش 
کتاب ادامه داد: بزرگ ترین مشکل ما پس 
از تولید کتاب، معضل پخش کتاب است؛ 
چرا که نبض پخش کتاب در تهران می زند 
و ناشر اصفهانی نیز باید امتیازات زیادی 
برای پخش تهران قائل شود که این مساله 
هم با در نظر گرفتن وضعیت فعلی نشر، 
موجب شده است مشکلات بسیاری بر سر 

راه ناشرین شهرستانی قرار گیرد.
 مدیر نشر نوشته افزود: اما با وجود تمام 
مشکلات فرا رو، به نظر من اصفهان نسبت 
به شهرهای دیگر، غیر از تهران، از روند 
روبه رشدی در تولید و نشر کتاب کودک 

برخوردار بوده است، اما در کنار فعالیت های حرفه ای 
نیز باید از بعضی از ناشران نامتخصص و سودجو نام برد 
که بدون توجه به استانداردهای خاص این موضوع 
به این حوزه ورود کرده و صدمات جبران ناپذیری را به 
سیر تکامل رشد علمی و هنری کودکان وارد ساخته اند 
که باید بدون شک از سوی نهادهای متولی همچون 

گروه های مردم نهاد و اداره ارشاد پیگیری شود. 

     بزرگان باید  بپسندند تا کودکان بخوانند!
مرتضی ثابت قدم، مدیر انتشارات فرهنگ مردم و 
ناشر کتب ادبی، روانشناسی و کودک و نوجوان درباره 
وضعیت فعلی نشر کتب کودک و نوجوان در استان 
گر ما بخواهیم آثار تولیدی در این زمینه  اصفهان گفت: ا
را در دوبخش تقسیم بندی کنیم، می توان گفت که یک 
بخش درباره کودکان است و بخش دیگر برای کودکان. 

وی در توضیح هدف این تقسیم بندی افزود: آنچه 
درباره کودکان نوشته می شود، کتاب هایی است در 
رابطه با چگونگی رفتار با کودکان برای والدین، مربیان و 
معلمان و آنچه برای کودکان به رشته تحریر در می آید، 
کتاب هایی است با محتوای داستان و شعر و تصاویری 
مرتبط که توسط کارشناسان و فعالان متخصص در این 
حوزه تولید می شود و اساس آن برمطالعات گسترده و 
عمیقی در هر دو حوزه استوار است و آثار خوب بسیاری 

در این زمینه تولید شده است.
 این فعال فرهنگی در ادامه با اشاره به ضعف عمده تولید 
محتوا و تصویر در کتب این رده سنی افزود: این ضعف 
مشترک، چیزی است که نه تنها در اصفهان، بلکه در 
سراسر ایران قابل مشاهده است و نسبت مستقیمی 
با درک تولیدکننده این آثار دارد، چرا که تا ما از دنیای 
کودکان باخبر نباشیم و تا خودمان کودکی نکرده 
باشیم، به هیچ عنوان متوجه نیازهای 
کودک و نوجوان در رده های مختلف سنی 

نخواهیم شد.
کید بر مساله فروش در بازار   ثابت قدم با تا
اذعان کرد: متاسفانه بسیاری از ناشران 
 این حوزه به دلیل نگاهی که به بازار دارند، 
 شیوه ای را در طراحی و تولید اختیار

 می کنند که بسیار پرزرق و برق است و 
هدف آنان هم بیشتر جذب والدین است 
نه کودکان، بنابراین درکی از تصویرگری 
کودکانه برای کودکان ندارند؛ چرا که منطق 

آنها، منطق فروش بیشتر است.
 او با اشاره به این ضعف عمده و مقایسه با 
نمونه های مشابه خارجی افزود: چنانچه 

شما به سراغ ادبیات کودک و نوجوان در کشورهای 
مختلف بروید، متوجه خواهید شد که کارهای جیغ، 
رنگ و لعاب دار و رئال ندارند و به واقع توانسته اند 
واقعیت ها را از دریچه درک کودکانه روایت کنند و برای 
همین ممکن است خیلی از چیزها به نظر ما واقعی 
نرسد،  اما تخیل کودکان را به بهترین نحو ممکن بارور 
کند؛ زیرا آنها ادبیات کودکان را برخلاف ما بسیار جدی 
گرفته و تمام قد در دفاع از آن ایستاده اند؛ چیزی که 
متاسفانه در اصفهان و ایران دیده نمی شود، چون به 
نظر من کسی آن را جدی نمی گیرد و به قولی تنها دلی 

کار می کنند و نه تخصصی.
 این ناشر اصفهانی ادامه داد: پس از مبحث ضعف 
تصویرگری باید به مبحث ضعف تولید محتوا بپردازیم 
و به این مساله اشاره کنیم که بعضی ها فکر می کنند با 
به نثر درآوردن داستان های سخت و پیچیده شاهنامه 
کودکان را کتاب خوان کنند،  و مثنوی می توانند 
درحالیکه اصلا به فکرشان هم نمی رسد که یک کودک 
به هیچ عنوان از این کلمات و تصاویر در زندگی روزمره 

خود استفاده نمی کند. 
کید بر مبحث اخذ  مدیر انتشارات فرهنگ مردم با تا
مجوز  از  ارشاد گفت: خوشبختانه در این سال ها 
بامشکل خاصی روبه رو نبوده ایم، اما از طرف دیگر هم 
با اعطای مجوز به هر اثر بی کیفیتی که به نام کودکان 
ارائه می شود، به شدت مخالفیم و انتظارمان از اداره 
ارشاد این است تا به بعضی از آثار ضعیف اصلا مجوز داده 
نشود. البته، این موضوع نیز نباید موجب شود هرکتابی 
که از ارشاد مجوز می گیرد، کتاب مورد تاییدی است، 
چرا که به نظر ما ممیزین واقعی مخاطبان و ناشران 
هستند؛ آنهایی که به هنگام تولید و خرید به این نکته 
می اندیشند که آیا این کتاب ارزش تولید و خریده شدن 

را دارد یا خیر؟

کیفیت، حق       خانه ای امن برای مطالعه کتاب با
همه کودکان جهان است

نهضت قریشی نژاد، عضو هیات موسس و رییس 
کودک و  هیات مدیره  انجمن دوستداران ادبیات 
نوجوان که در زمینه ترویج کتاب خوانی در میان کودکان 
فعالیت می کند، در رابطه با وضعیت مطالعه این دست 
از کتاب ها گفت: ما در این انجمن همواره نمایشگاهی 
از کتاب های برگزیده حوزه ادبیات کودک و نوجوان را 

برگزار می کنیم و هدف ما از این نمایشگاه،  
معرفی کتاب های برگزیده در حوزه مطالعات 
کودک و نوجوان به والدین، مربیان، معلمان و 
کودکان است؛ به شیوه ای که بر هر کتابی که 
دست بگذارند، آن کتاب از استانداردهای لازم 

این حوزه برخوردار خواهد بود.
 وی با اشاره به پوشش مطالعاتی این مرکز 
از نوزاد تا والدین افزود: کتاب های این مرکز 
به شیوه ای دسته بندی شده است که ما 
می توانیم بنا بر تولیدات مختلف ناشران در 
زمینه های تربیتی، ادبی و علمی، اعضای این 
مرکز را از طریق برگزاری کلاس های کتابخوانی و 
معرفی تولیدات این حوزه اقناع کرده و پرورش 
دهیم. قریشی نژاد با اشاره به کتاب های 

منتشر شده در حوزه کودکان و نوجوانان در اصفهان 
اظهار کرد: نشر نوشته تعدادی از کتاب های خود را 
به این انجمن اهدا کرد که بسیاری از آنها در سطح 
خوبی قرار دارد، همچنین تعدادی کتاب خوب دیگر 
که انتشارات نقش مانا در این زمینه منتشر کرده بود 
و در زمینه کتاب هایی برای کودکان می توانم از نشر 
آموخته یاد کنم،  ولی به طور عمده، با تمامی ناشران 

کشوری فعال در این حوزه مرتبط هستیم.  
عضو هیات موسس انجمن دوستداران ادبیات 
کودک و نوجوان با اشاره به این نکته که ادبیات 
کودک و نوجوان ایران در جهان در سطح بسیار 
خوبی قرار دارد، اضافه کرد: توجه داشته باشید 
کنون دارای تاریخ ادبیات کودکان و  که ما هم ا
نوجوانان در دو مجلد هستیم و همواره در هیات 
مدیره سازمان بین المللی کتاب برای نسل جوان، 
کنون نیز خانم زهره  نماینده ای داشته ایم که هم ا
ح بامن بخوان و بنیانگذار موسسه  قاینی، مبدع طر
پژوهشی ادبیات کودک و نوجوان، عضو این هیات 
مدیره هستند؛ بنابراین سطح ادبیات کودک و 

نوجوان ایران قابل اعتناست. 
 وی در پاسخ به این سوال که خلأ ادبیات کودک و 
نوجوان در زمینه نشر در اصفهان و ایران نوعی نزول 
کیفی را در دنبال داشته است، افزود: در این زمینه 
به جای واژه خلأ باید از نوعی انباشت کتاب های 
بی کیفیت، ارزان و نامطلوب به دلیل سلایق بازاری 
ح بامن بخوان ما  یاد کرد و ادامه داد: در زمینه طر
توانسته ایم به جایزه ترویج کتابخوانی آساهی، که 
معتبرترین جایزه در زمینه ترویج مطالعه آثار کودکان 
و نوجوانان است، دست یابیم و بد نیست بدانید که 
کیفیت  شعار  این جایزه این بوده است: »کتاب با

حق همه کودکان جهان است.« 

     حق منع نشر و اعمال سلیقه شخصی، 
عقیدتی و علمی نداریم

 مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان 
در رابطه با جایگاه اصفهان در زمینه نشر ادبیات 
کودک و نوجوان اظهار داشت: اصفهان در حوزه 
نشر ادبیات کودک و نوجوان به نسبت کشور، پس 
 از تهران در جایگاه بسیار خوبی قرار دارد و ما در 
سال های اخیر شاهد فرایند رو به رشدی در این 

زمینه بوده ایم. 
حبیب رضا ارزانی با اشاره به تسهیلات موجود در 
زمینه نشر آثار مرتبط با حوزه کودک و نوجوان در 
اصفهان ادامه داد: شاید بعضی از مولفان به دلیل 
برند بودن نام پایتخت، آثار خود را برای چاپ 
به دست ناشران تهرانی می سپارند، اما باید به 
این نکته اشاره کنم که استان اصفهان در حوزه 
بررسی و داوری آثار برای اخذ مجوزات لازم، به 
صورت مستقل عمل می کند، این در حالی است 
که بسیاری از شهرهای کشور به دلیل عدم احراز 
صلاحیت علمی کارشناسان خود، همچنان به 

پایتخت وابسته هستند. 
حجت الاسلام ارزانی با اشاره به حساس بودن این 
حوزه از نشر و سیر  روند اخذ مجوز برای این آثار افزود: 
وزارت خانه در زمینه ممیزی آثار کودک و نوجوان 
حساسیت ویژه ای را قائل است؛ چرا که باید این آثار 
گونی توسط کارشناسان که معمولا از  از وجوه گونا
درجات علمی بالایی چون دکترای ادبیات کودک و 

نوجوان برخوردارند، مورد بررسی قرار گیرد.  
ح می شود که ناشران از  این موضوع در حالی مطر
نوعی نگاه سلیقه ای در تایید یا رد آثار ارائه شده 
به ارشاد سخن گفته اند . اما مدیر ارشاد، با اشاره 
به مواد و تبصره های موجود در سایت وزارت خانه 
تصریح کرد: بررسی این آثار به شیوه ای انجام می شود 
که با مسائلی چون وحدت ملی، مذهبی 
و زبانی کشور منافات نداشته باشد و 
کننده ایدئولوژی یا  همچنین تبلیغ 
اندیشه خاص و تضییع کننده آبرو و اعتبار 

اقوام مختلف کشور نباشد.
وی در ادامه با اشاره به انباشت بازار از 
کتاب های بی کیفیت در حوزه کودک 
و نوجوان اذعان کرد: بررسان ما حق 
اعمال نظرات شخصی، علمی و عقیدتی 
خود را در رابطه با آثار مورد ارزیابی ندارند 
و چنانچه این آثار با ضوابط برشمرده 
منافاتی نداشته باشد، به آنها مجوز نشر 
اعطا می شود. همچنین وی تصریح کرد: 

اداره ارشاد حق منع نشر ندارد.  

معمولا كتاب های کودكان را بزرگسالان می نویسند؛ بزرگسالانی که هر یک کودک درون 

عادل 
امیری

خود را به مدد عشق زنده نگه داشته اند، اما مساله اصلی اینجاست که كتاب های 
کودكان را بزرگسالان می نویسند، بزرگسالان چاپ می كنند، بزرگسالان توزیع می كنند، 

بزرگسالان می فروشند و  بزرگسالان این كالای فرهنگی را برای کودكان خود کمتر می خرند! 
 چرا که بزرگسالان دارای خردسال معمولا اهمیتی به این موضوع نمی دهند، زیرا خود 
نیز از نوعی سیستم تربیتی گذر کرده اند که در آن به طور معمول ارزشی برای كالاهای 

فرهنگی قائل نبوده اند و این مساله نیز تابع مستقیمی از سیستم آموزشی است. 
 سیستمی که در آن تنها به کودكان موضوعاتی را آموزش می دهد تا دو ماه دیگر نهایتا آن موضوعات را 

باگذر از امتحانات، فراموش كنند.

بررسان ما 
در اداره 

ارشاد حق 
اعمال نظرات 
شخصی، علمی 
و عقیدتی خود 

را در رابطه 
با آثار مورد 

ارزیابی ندارند

  متاسفانه 
ابزار كار 
ادبیات  و 

کتاب كودک 
در اصفهان 

کافی  نیست و 
در بخش های 
مختلف ناچیز 

است

وزیر ارشاد:

دولت  آشتی با اصحاب فرهنگ و هنر را کلید زد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: بزرگترین 
دستاورد دولت طی چهار سال گذشته، 
 بسترسازی  آشتی دولت با اصحاب فرهنگ و هنر بود، 
گفتمان  که اصحاب فرهنگ و هنر به  گونه ای   به 

رییس جمهور اعتماد کردند.
گزارش ایسنا، صالحی امیری در مراسم افتتاح  به 
پروژه های حوزه فرهنگ گفت: دولت بهترین روابط را  بعد 
از انقلاب با اصحاب فرهنگ و هنر ایجاد و محیط فرهنگی 
با ثبات ایجاد کرد.وی گفت: با بررسی آمارها، شاهد 

موفقیت های دولت در حوزه فرهنگ و هنر هستیم.
این عضو کابینه با اشاره به آمار سینماهای کشور گفت: 
در آغاز دولت 2۸0 سالن سینما در کشور وجود داشت، 
اما امروز 4۸0 سالن سینما فعال داریم و تمام سالن ها به 

سیستم های دیجیتال مجهز هستند.

صالحی امیری با بیان اینکه امروز 
دسترسی همه مردم در شهرها و 
روستای بزر گ به سینما فراهم شده، 
خاطرنشان کرد: با تهیه 100 دستگاه 
سینمای سیار که هزینه  نصب آن 
بسیار مناسب است، امکانی فراهم 
شد تا همه مردم به سینما دسترسی 
داشته باشند.وی گفت: در سال۹2 
 تعداد فیلم های بلند تولید شده

 ۹0 فیلم و در سال ۹5 حدود 160 فیلم و در سال ۹2 
تعداد فیلم های کوتاه تولید شده دو هزار و 200 فیلم و در 
سال۹5، سه هزار و 500 فیلم بوده است.وزیر ارشاد ادامه 
داد: آمار فروش سینما در سال ۹2، ۳۳ میلیارد تومان 
بود. این آمار در سال ۹5 به 170 میلیار تومان رسید. این 

گر در  در حالی است که تعداد تماشا
 سال ۹2، ۸ میلیون نفر بود و امسال به
 25 میلیون نفر رسید.صالحی امیری 
با تصریح اینکه دولت عملکردی 
افتخارآفرین در حوزه مطبوعات 
 دارد، گفت:  از سال 5۸ تا امروز، 1۳ هزار 
و 600 مجوز صادر شده است، حال اینکه 
در  این دولت شش هزار و 420 مجوز 
صادر شده، این به معنای آن است که 
4۸ درصد مجوزها در این دولت صادر شد.وزیر ارشاد با 
بیان اینکه دولت زمینه دسترسی جامعه به اطلاعات و 
اخبار را بیش از گذشته فراهم کرده است، از صدور مجوز 
دو هزار و 500 سایت و خبرگزاری طی چهار سال گذشته 
خبر داد و گفت: برای اولین بار قانون جدید مطبوعات در 

دستور کار دولت قرار گرفت و خبر خوش دیگر اینکه برای 
اولین بار در طول عمر کشور، زمینه برای تاسیس سازمان 
نظام رسانه ای در حال بسترسازی است.وی گفت: در 
حوزه هنر نیز اقدامات شاخصی انجام شد. امروز موزه 
هنرهای معاصر تهران جزو 10 موزه برتر جهان قرار دارد، به 
طوریکه ارزش تابلوهای موجود در این موزه سه میلیارد 
دلار ارزیابی می شود.صالحی امیری اضافه کرد: در حوزه 
تئاتر در سال ۹2 هر شب در تهران بین ۳0تا 40 نمایش روی 
صحنه می رفت، این تعداد در سال ۹5 به 100 تا 110 اجرا 
رسیده است. اجرای بیشتر تئاتر فضای لازم را برای نشاط 
جوانان فراهم کرد.صالحی امیری با اشاره به ایجاد دو هزار 
کیدات دولت  کید کرد: یکی از تا و 500 موسسه قرآنی تا
حمایت از فعالیت های قرآنی توسط مردم و نهادهای 

غیردولتی است که این موضوع با جدیدت ادامه دارد. 



هفته گذشته، خبر درگذشت پیرترین فرد 
 جهان در سن ۱۱۷ سالگی را منتشر 

شد.
 امروز قصد داریم شما را با پیرترین انسان زنده دنیا 

در حال حاضر آشنا کنیم.
بر اساس خبر  گروه تحقیقاتی کهولت شناسی 
آمریکا، مسن ترین انسان زنده دنیا در حال حاضر 
یک خانم جامائیکایی به نام »ویلت براون« است 

که در تاریخ ۱۰ مارس ۱۹۰۰ متولد شده است.
خانم براون در یکی از مصاحبه های خود در 
سال ۲۰۱۰، راز طول عمرش را تفکرات مذهبی 
اعام کرده و گفته بود: »بر اساس آیات الهی، 
احترام به پدر و مادر باعث افزایش طول عمر 
انسان می شود.«به استثنای گوشت خوک و 
غ، او هر غذایی که دوست داشته باشد،   گوشت مر

می خورد. 
با اینکه در حال حاضر در سن ۱۱۷ سالگی است، 
 اما هر روز صبح، رختخواب خود را مرتب و جمع 

می کند.
از جمله عاقه مندی های پیرترین انسان دنیا 
می توان به مطالعه کتاب و تایپ کردن اشاره کرد. 
 او یک فرد مذهبی تمام عیار محسوب می شود
  و خودش هم گفته که به کلیسا رفتن عاقه زیادی 

دارد.
در آخر یادآوری کنیم که خانم براون پس از فوت 
خانم »اما مورانا« در هفته گذشته، لقب پیرترین 

انسان زنده دنیا را گرفت.
منبع : وبسایت روزیاتو

همه می دانیم کتاب گینس هرساله رکوردهای 
مختلف دنیا را در خود جای می دهد، 
رکوردهایی که عاوه بر عجیب بودن شان بسیاری از آنها 
باورنکردنی و به دور از تصور همه ماست. این رکوردها 
شامل دستاوردها و استعدادهای انسان و در برخی مواقع 
پدیده های طبیعی هستند.رکوردهای عجیب در کتاب 
گینس تعداد کمی ندارند و بسیار متنوع هستند؛ با ما 
همراه باشید تا در این بخش جدید در مجله اینترنتی 
برترین ها،  جدید ترین و متفاوت ترین رکورد های ثبت شده 

در گینس را مشاهده کنید و از آن ها باخبر شوید.

       بزرگ ترین خرگوش شکلاتی
ک خرگوش های شکاتی به هم  خیلی ها برای عید پا
هدیه می دهند، اما این این خرگوش غول پیکر از همه 
آن ها بزرگ تر است. بزرگ ترین خرگوش شکاتی 4۲4/5 
کیلوگرم وزن دارد و در اوبرابا در برزیل در فوریه ۲۰۱۷ 
ساخته شده است. تیم سازنده آن از ۹ فرد حرفه ای 
تشکیل شده که 8 روز متوالی روی آن کار کردند. این 
خرگوش 4/5۲متر ارتفاع و  ۲/۱۱ عرض و ۱/۷6 طول دارد.

 
       بزرگ ترین کلکسیون هلو کیتی

گینس به تازگی از خانه »ماسائو گونجی« بازدید کرده 
که بزرگ ترین کلکسیون هلو کیتی را دارد. آن هایی که 
 وارد خانه صورتی و شاد ماسائو در چیبا ژاپن می شوند 
می توانند 5۱6۹ آیتم هلوکیتی را که روی در و دیوار و میز 
و کف خانه قرار دارند، ببینند. کلکسیون باورنکردنی 
ماسائو طی 3۰ سال با کمک همسرش جمع آوری 
شده است. بسیاری از همسایگان ماسائو از تماشای 
 کلکسیون او لذت می برند و درواقع او را تشویق کردند 
کو کاندا از ژاپن رکورد قبلی را   تا این رکورد را بشکند. آسا

با 45۱۹ آیتم هلو کیتی در دست داشت.

     سریع ترین زمان ترکاندن 100 بادکنک توسط 
سگ

»توبی« سگ کوچک نری است که در تولد  ۹ سالگی خود 
مخاطبانش را در کانادا هیجان زده کرد. توبی از کودکی 
به ترکاندن بادکنک عاقه داشته است. بهترین زمان 
ترکاندن ۱۰۰ بادکنک  3۲/۰8 ثانیه بود. توبی توانست 
در  36/53  ثانیه بااستفاده از دندان و پنجه هایش همه 

بادکنک ها را بترکاند و همه را شگفت زده کند.
 

        کلاژ ابرقهرمانان روی بزرگ ترین استنسیل
 یک اثر چشمگیر هنری در رویداد سالانه 
»Middle East Film and Comic Con« هفته پیش 
در دوبی ساخته شد. تصویر رنگی عظیم با تم رویداد، 
آسمانخراش های دوبی و ابرقهرمانانی مثل سوپرمن و 
بتمن را نمایش می داد. این اثر چندرسانه ای در واقع یک 
تاش رکورد جهانی گینس روی بزرگ ترین استنسیل بود. 
این استنسیل عظیم ۱۱/۱3 مترمربع بود و طبق قوانین 
گینس باید یک تصویر کامل ایجاد می کرد. این اثر توسط 
چهار هنرمند و دو عضو تیم گرافیتی امارات ساخته شد. 

تکمیل این اثر سه روز طول کشید. 

تازه های                           گینس دانستنی های                         جالب 

با پیرترین انسان زنده دنیا 
آشنا شوید

رکوردهای متفاوت گینس
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 بالاخره کرانچار به اصفهان بازگشت و هدایت تیم سپاهان را مجددا به دست گرفت .

بشیر 
اسماعیلی

از زمان بازگشت کرانچار، سپاهان که نتایج ضعیفی را با حضور ویسی به دست آورده 
بود ، دچار تحول شده و در بازی های اخیر ، امتیازات لازم را کسب کرده است . با 
حجی گوگرد چی که عاشق سپاهان است و دلش می خواهد حالا حالا قهرمانی این 

تیم را ببیند ، در این باره صحبت کردم.
حجی گفت: ازون روزی که کرانچارا بیرونش کردن ، دیگه  ما خیرا خوشی به این تیم 
ندیدیم . اول که فرکی اومد گفتیم مربی به این خبی ، اما بعدی که رفت، نیشس پشتی سری تیم 

صفحه گذاشتا یخده چمچمالمون کرد. 

بعد ازون ورداشتن  یه رقاصا اوردن ) استیماچ (. اتفاقا 
همون وقت زنگ زدم به یکی تو سپاهانا گفتم این 

کیس که اوردی برا به ما ؟  
حالا کارم بلد نبود. انگار نیمکت علفی خرخاسک 
داشت، وایمیساد کناری زیمین، بخیالش خبه! 
گه حالا قلقلیش می کردی،  کمری کارم نداشت، ا
شیش ماه بعد جخ می خندید . همه بازیکونا را 

عاصی کرده بود. 
محرم که اصش از دسی این آواره شد. بقیه شونم 
انگار گیریپ بودن ) کنایه از گیج و سردرگم بودن (. تا 

اینم رفت ، تیم حال اومد. 
اون حجی زغیه خب آدمی ) زاغی نژاد که مدت کوتاهی 
مربی تیم سپاهان بود (  من تو قیافه آدما نیگا کنم تا ته 

خطا میرم . همینا می ذاشتن باشد . 
کسی که این همه جوون از زیری دسش اومدن بالا، 

می تونس تیما بدارد .
که قهرمانی لیگ  اما خب ، گفتن یقین ویسی 
که خبم نبود . مام  شدس خبس، اما دیدی 
گوشش به حرفی  کسی  گه  گفتیم از اول، اما ا
 حجی بدهکار بود، الآن سپاهان  رفته بود جامی 

جهانی .
کره با مربیان معروفی مثل  گفتم  قبل از ویسی، از مذا
رایکارد و گولیت هم حرف می زدند ؟ گفت اینا مَزِس ! 

گولیت مگه وخمیسد بیاد  اینجا ؟
بدون چقده پول می خواد! بایس گونی گونی پول 
گه تیمم  بیریزی جولوش آ از گلم نازک تر بش نگوی. ا
باخت بایس بگن طوری نیس فدای اون گیسا 

فرفرید ! مربی بایس گشنه کار باشد .
 گفتم با این همه مشکاتی که بعد از رفتن کرانچار،
برای نیمکت سپاهان به وجود آمد، به نظرت چرا از 
اول نگهش نداشتند . گفت : عقل که نباشد جون 
به عذابس . یه مشت حرف براش در آورده بودن که 
اینجوری میاد سر تمرینا همش ول می تابدا ازین 

حرفا .
گفتن برید ردی کارادون .   دس وردارید ازین حرفا. 
این دربه درا می خواسن بذارندش مربی تیمی امید، 
سری همین دری وریا نذاشتن. حالام بذارید به 
کارش برسد. هر کسی را تو یه قبر می ذارند. حالا نقلی 
 کرانچار شد .ببخشیندا ، من بچه میدون کهنم ،

یخده بی تو دنم .کاری حیدریم زیاد شد . 

حرف های حجی گوگردچی در مورد سرمربیان فوتبال اصفهان  

برید از کرانچار معذرت خواهی کنید 
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گر لحظه ای به خرید تلویزیون فکر  ا
کنید، بدون شک ابتدا به سراغ 
محصولات سامسونگ، ال جی، سونی، اسنوا و سایر 
برند های معروف بازار می روبد؛ البته برند لکسوس 
هم شهرت زیادی دارد، ولی کسی که می خواهد 
تلویزیون بخرد، برند های معروف این بازار را مد نظر 
گر یک تلویزیون با برند لکسوس  قرار می دهد، حتی ا
در بازار مشاهده کند! با این حال شرکت هایی مانند 

فیلیپس، دوو و بلست ...

یکی از موضوعات مهم در حوزه 
پیشگیری از اعتیاد مهارت های 
زندگی است.همان طور که می دانید از اصول 
برنامه های پیشگیری اولیه از اعتیاد، توانمند سازی 
افراد مبتنی بر مهارت های زندگی است.در بین انواع 

مهارت هایی که در این زمینه بایستی ...

سی و پنجمین جشنواره جهانی فجر، 
از روز جمعه به طور رسمی آغاز به کار 
کرد. برای کسانی که در دوره های قبلی جشنواره 
جهانی حضور داشته اند، خلوتی فضای چارسو )کاخ 
جشنواره( چندان تعجب آور نیست. اهالی سینما 

علی رغم تمام تمهیداتی که اندیشیده...

1615
محصولات کشاورزی 
کشورمان آلوده است

15 فقط تغییر اقلیم مقصر نیست
طی سال ها و دهه های آینده، سیل یکی از بحران های مهم ایران خواهد بود 
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مظنه

وقتی به بازار گوشی های هوشمند ایالات متحده نگاه کنیم، می بینیم که 
بخش اعظم آن توسط دو غول بزرگ این صنعت؛ یعنی اپل و سامسونگ 
تصاحب شده است. به گزارش آی تی رسان در ایالات متحده بر خلاف 

آمارهای جهانی، کوپرتینویی ها 
که اپل  پیشتاز هستند و از آنجا
اصالتا یک کمپانی آمریکایی است، 
پیشتازی آن در کشور خودش کاملا 
قابل درک و البته مایه مباهات و 
افتخار است. آخرین تحقیقی که در 
مورد کاربران موبایل جامعه آمریکا 
 انجام شده است نشان می دهد که
۴۴ درصد از آنها آیفون دارند، ۲۸ درصد 
از گلکسی های سامسونگ استفاده 
 می کنند و گوشی های ال جی نیز
 ۱۰ درصد از کل بازار را به خود 

اختصاص داده اند. گوشی های هوشمند موتورولا و اچ تی سی نیز به ترتیب 
با سهم های ۴ و ۲,۳ درصد در رده های چهارم و پنجم هستند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور باغبانی گفت: با توجه به بارندگی های اخیر، 
 خسارت محیطی گزارش نشده و امسال وضع میوه خوب است.  به گزارش

صدا و سیما، محمدعلی طهماسبی افزود: با توجه به اینکه امسال، سال 
اقتصاد مقاومتی تولید و اشتغال 
است و گلخانه ها به علت زودبازده 
بودن قابلیت توسعه و اشتغالزایی 
 بالای دارند جزء طرح های اقتصاد
 مقاومتی هستند. وی ادامه داد:

سطح گلخانه های کشور بیش 
از ۱۱هزار  و ۲۰۰ هکتار است که از 
 این میان دو هزار هکتار گیاهان

زینتی و ما بقی سبزی و  صیفی 
هستند.طهماسبی گفت: اقبال 
زیادی به دلیل صرفه جویی در آب 
و بازدهی زیاد به کشت گلخانه ای 

وجود دارد.وی افزود: در برخی شهرستان ها تا  ۳۰درصد سرما زدگی گزارش 
شده، اما در کل خسارت محیطی نداشتیم و امسال وضع میوه خوب است.

کارشناسان و سرمایه گذاران در نظرسنجی هفتگی کیتکونیوز نسبت به اقبال 
طلا در هفته جاری خوش بین بودند؛ با این همه اشتیاق آنها نسبت به هفته 

گذشته ضعیف تر بود.
به گزارش ایسنا، از ابتدای سال۲۰۱۷ 
کنون بدون در نظر گرفتن هفته  تا
 گذشته، کارشناسان وال استریت
 ۱۰ بار از ۱۴ بار، افزایش قیمت طلا را به 
درستی پیش بینی کردند که درصد 
درستی پیش بینی آنها را به ۷۱ درصد 
 می رساند، در حالی که درستی 
پیش بینی سرمایه گذاران با هشت 
پیش بینی درست در برابر شش بار 

اشتباه، ۵۷ درصد بوده است. 
باب هابرکورن، کارگزار کالا در شرکت 
کیتکونیوز  »آر جی او فیوچرز« به 

گفت: انتخابات فرانسه به همراه ریسک ژئوپلیتیکی باعث خواهد شد طلا در 
هفته جاری افزایش قیمت بیشتری پیدا کند.

بازارهای                      روز

ضبط کننده                       صدا 

وارن بافت با  ثروتی معادل ۷۵میلیارد 

ترجمه : 
نسیم 

فتحی پور

 دلار به عنوان برترین چهره در 
 الگو برداری بازار سرمایه شناخته 
می شود. ثروت این سرمایه گذار 
۸6ساله قطعا یک شبه به دست 
نیامده و اساس و پایه  آن در کودکی 

بنا نهاده شده است.
آینده مالی درخشان فرزندان را عادات و رفتارهای 
مصرف گرایانه یا مقتصدانه رقم می زند. در صورتی 
 که بتوان از همان دوران نحوه تربیت کودکان را 
به گونه ای رقم زد که در جوانی به باورهای اصولی در 
بازار های مالی و دنیای اقتصادی دست یابند، قطعا 
می توان به موفقیت های چشم گیری در این زمینه 

کرد. دست پیدا
      به فرزندان خود هدفمند بودن را بیاموزید: 
 زمانی که بافت تصمیم گرفت فرد ثروتمندی شود
تمامی راه های ممکن برای رسیدن به این هدف را با 
دقت هر چه تمام مورد بررسی قرار داد. او توانست در 
خ بهره مرکب  حین تحقیقات، به قدرت و اهمیت نر
پی برده و نهایت استفاده از آن را برای کسب ثروت 
 داشته باشد. طبق محاسبات او با سرمایه هزار دلاری 
خ رشد ثابت در سی و پنچ سالگی  می توانست با نر
 به یک میلیونر تبدیل شود. هرچه زمان شروع
سرمایه گذاری از سنین پایین تر نیز  آغاز شود، قطعا 

دستیابی به هدف آسان تر و سریع تر خواهد بود.
    در قفسه های کتابخانه منزل خود کتاب های 
 مناسب برای آموزش هوش مالی کودکان را یافته
 و آنان را به خواندن و الهام گرفتن تشویق کنید: 
 کتاب تاثیرگذاری که وارن بافت در کودکی خواند

» هزاران راه برای کسب هزار دلار« نام داشت.
    راه های درآمدزایی را به فرزندان خود آموزش 
گر می خواهید فرزندان کارآفرین داشته  دهید: ا
باشید تنها اجازه دادن برای شروع فعالیت کفایت 
نمی کند، بلکه نیاز است فرصت های کسب درآمد 
را نیز به آنان نشان داده شود. بافت در شش سالگی 
به فروش آدامس مشغول شد و در دبیرستان نیز به 

فعالیت های ریز و درشت اقتصادی ادامه داد.
   مفهوم و معنای سرمایه گذاری را برای کودکان 
تشریح کنید: از همان ابتدا اهمیت سرمایه گذاری 
و ضرورت شروع آن در سنین پایین را برای کودکان 

تشریح کنید تا علاقه و انگیزه آنان افزایش یابد.
gobankingrates :منبع 

 فرزندان خود را به 
وارن بافت آینده تبدیل کنیم 

باشگاه                       میلیاردرها

 درآمد صنعت گیم 
در سال 2017

 تورم شهری 
در فروردین ماه سال جاری

 رشد تولید خودرو 
در سال 95

 واردات موز 
در سال 95

خبرآنلاین: درآمد سازندگان انواع سخت افزار 
 و نرم افزار گیم در سال ۲۰۱۷ به رقم خیره کننده
۱۰9 میلیارد دلار خواهد رسید. در تازه ترین گزارش 
موسسه Newzoo  آمده است: ۴۲ درصد از این رقم، 
معادل ۴6.۱ میلیارد دلار مربوط به گیم های موبایلی 

می شود.

خ تورم مناطق شهری کشور  مهر: مرکز آمار ایران نر
در فروردین ماه سال جاری را 6,9 درصد و تورم نقطه 
به نقطه را نیز 9,۴درصد اعلام کرد. شاخص کل  در 
 فروردین ماه سال ۱۳96 عدد  ۲۴۴,9 را نشان می دهد

 که نسبت به ماه قبل ۱,۸درصد افزایش داشته 
است.

ایرنا: آمار ۱۱ماهه صنعت خودرو نشان می دهد تولید 
این محصول در ۱۳9۵ رشد چشمگیری داشته است، 
به طوری که تولید خودروهای سواری به حدود 
۸۰۰ هزار دستگاه در این مدت رسیده و در مجموع 
 تولید خودرو رشد ۳9.۱ درصدی را تجربه کرده 

است.

تسنیم: بر اساس آمار نهایی تجارت خارجی کشور 
در سال 9۵، واردات موز به حدود ۴۷۰ میلیون دلار 
رسید. براساس گزارش گمرک ایران در سال 9۵، 
در این مدت ۴6۸میلیون و ۷۳۵ هزار و ۳۳۷ دلار 
 به وزن 6۰۸ هزار و ۸۳۷ تن موز وارد کشور شده 

است. 

میلیون دلاردرصد میلیارد دلار

10939470
درصد

6.9

 - پشتیبانی از فرمت های متعدد
 - امکان ذخیره سازی 5000 فایل

 - حافظه داخلی

 - شارژ سریع
 - اندازه  مناسب

- قیمت نسبتا بالا

-مجهز به میکروفون داخلی استری
کثر  32 گیگابایت - پشتیبانی تا حدا

   - ابعاد جمع وجور
- تعدد عملکرد

 - حافظه داخلی کم

تومان

تومان

تومان

تومان 300،000

SONY ICD-PX470

 99،000

499،000

680،000

TSCO TR 902

SONY ICD-UX560F

SONY ICD-TX650

تغییر)درصد(قیمتارز

 )۰.۰۳ %( ۳۷۴9۰۱۰دلار

 )۰.۰۵%( ۲۰-۴۰6۴۰یورو

 )۰.۰۴%(۴۷۸9۰۲۰پوند

 )۰.۰%( ۱۰۳۰۰۰درهم

 )۰.۱۸%( ۳۸۲۵۰۷۰فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

 )۰.۰%( ۱۱.۸6۰.۰۰۰۰بهار آزادی

ح امام)ره(  )۰.۲%( ۱۲.۱۸۰.۰۰۰۲۰.۰۰۰طر

 )۰.۲9%( ۲۰.۰۰۰-6.9۲۰.۰۰۰نیم سکه

 )۰.۵۳%( ۲۰.۰۰۰-۳.۸۰۰.۰۰۰ربع سکه

 )۰.۰6%( ۱.۱۷۸.9۲۰۷۰۰گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)۰.۸۳%( ۷9۳۰۲6۵۱شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

۲۷۵۳۰۲۲6 )%۰.۸۳(

)۰.۵۵%( ۵۵۲۳۱۳۰۱شاخص بازار اول

)۱.۳۲%( ۱۷۴6۷۰۲۲۷۷شاخص بازار دوم

)۱.۱%( 9۱69فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-۵9۱۱نزدک آمریکا

-۲۰۵۴۸داوجونز

-۲۳۴9اس اند پی500

-۱۸6۲۱نیکی ژاپن

-۳۱۷۳شانگهای چین

  کدام گوشی بیشترین سهم را 
در بازار آمریکا دارد؟

امسال سال ارزانی و فراوانی 
میوه است

 پیش بینی تحلیلگران بین المللی
از قیمت طلا

   قیمت بلیت قطار 
در مسیرهای مختلف

قیمت 
)ریال( مقصد میدا

85,000 سمنان تهران

584000 ف ۲ مشهد )طوس( تهران

559,000 خواف تهران

675,000 طبس تهران

960,000 مشهد ۱ اصفهان

1,060,000 مشهد شیراز

1140000 مشهد ۱ تبریز

 1140000 مشهد ۲ تبریز

 1360000 مشهد ۲ اهواز

819000 مشهد زنجان

680000 مشهد قزوین

795000 مشهد ۱ کرج

800000 مشهد ۲ کرج

849,000 مشهد کاشان

674000 مشهد ۱ قم

789000 مشهد ۲ قم

1147000 مشهد ملایر

170000 زنجان ۱ تهران

380000 اصفهان تهران

735000 شیراز ۱ تهران

375000 ترن ست یزد ۱ تهران

375000 ترن ست یزد ۲ تهران

967000 زاهدان تهران

957,000 بندرعباس ۲ تهران

 881000 بندرعباس ۳ تهران

702000 بندرعباس اصفهان

 120000 ساری تهران

1,077,500 تبریز تهران

1,494,000 شیراز تهران

1,344,000 بندر عباس اصفهان

2,205,000 مشهد شیراز

1,094,000 مشهد یزد

سال  دوازدهم، شماره 2910 
یکشنبه

3  اردیبهشت  1396  بازار12

حضور فیلیپس، دوو  و بلست در بازار اصفهان
شرکت های بزرگ و کم سابقه در بازار تلویزیون وارد این عرضه شده اند

     فیلیپس
فیلیپس تنها دو مدل LED  در بازار اصفهان عرضه می کند 
که در مقایسه با سایر برند ها قیمت بالایی دارند. بهترین 
محصول این شرکت هلندی، تلویزیون هوشمندی با نام 
6۵PUT۸6۰9  است که مشخصات بالایی دارد. صفحه 
 ۴kنمایش 6۵اینچی این تلویزیون از کیفیت تصویر 
برخوردار است و وضوح بالایی را به نمایش می گذارد؛ 
همچنین این LED  تصاویر را به صورت سه بعدی پخش 
می کند. تلویزیون هوشمند فیلیپس برای اولین بار با 

تکنولوژی Amblight طراحی شد ؛عملکرد این تکنولوژی 
به صورتی است که نور تصویر در حال پخش، به اطراف 
و پشت تلویزیون منتقل می  شود و این امکان را فراهم 
می کند که چشم بینندگان حین تماشای طولانی  مدت 
آن خسته نشود. این تکنولوژی فعلا در انحصار فیلیپس 
قرار دارد. دراین مدل دو درگاه USB و دو پورت های 
HDMI  تعبیه شده است که امکان انتقال تصاویر را با 
کیفیت Full HD و یا ۴K از پخش کننده های تصویری 
گی های این  به تلویزیون فراهم می کنند. از دیگر ویژ

LED، قابلیت اتصال به اینترنت و جست وجوی آسان 
در آن است. 6۵PUT۸6۰9 در بازار اصفهان با قیمت 
9میلیون و۷۰۰ هزار تومان همراه با دو عینک سه بعدی 
 ۵۲۰۰،۴9PFT به فروش می رسد. تلویزیون دیگر فیلیپس
نام دارد. این محصول که به عنوان یک تلویزیون ساده 
و کارآمد محسوب می شود، با ابعاد ۴9 اینچی طراحی 
شده است. کیفیت تصویر در آن Full HD  است. این 
LED مجهز به یک پورت USB در کنار سه عدد پورت 
HDMI است و همچنین وجود گیرنده  دیجیتال داخلی 
در این مدل باعث می شود که تنها با متصل  کردن یک 
آنتن به آن، تمامی شبکه های صداوسیما را به راحتی 
دریافت کرد. قیمت این محصول فیلیپس در مقایسه 
با محصول قبلی کمتر است و با نرخ دومیلیون و ۳۰۰هزار 

تومان عرضه می شود.

     دوو
دوو هم مانند فیلیپس در بازار تلویزیون ها حضور 
 DLE دارد، ولی تعداد محصولاتش کم است. دوو مدل

DPB ۵۵G۳۰۰۰  یکی از تلویزیون های ارزان این 
کمپانی به حساب می آید که با امکانات و قابلیت های 
مناسبی عرضه شده است. صفحه نمایش ۵۵اینچی 
این LED دارای کیفیت تصویر ،Full HD با رزولوشن 
۱9۲۰ × ۱۰۸۰ و نسبت تصویر ۱6.9 است که تصویری 
واضح را به نمایش می گذارد. در این محصول دوو از 
تکنولوژی جالب بهبود رنگ استفاده شده و برای 
اینکه رنگ های مناسبی در تصویر نمایان شود و 
کاربر از نگاه کردن به تلویزیون لذت ببرد، تلویزیون 
به راحتی می تواند رنگ ها را تغییر دهد. درگاه های 
ارتباطی این LED  شامل دو عدد پورت USB برای 
کسترنال و سه عدد  اتصال فلش مموری و هارد ا
کثر  پورت HDMI می شود. این محصول نیز مانند ا
LED های جدید دارای گیرنده دیجیتال است. این 
محصول دوو در بازار اصفهان سه میلیون و۱۵۰هزار 

تومان قیمت دارد.

     بلست
کمپانی بلست از شرکت های چینی و تولید کننده 
تلویزیون است. این شرکت در بازار اصفهان تعداد 
انگشت شماری تلویزیون عرضه می کند؛ البته بلست 
محصولات زیادی دارد، ولی به نظر می رسد که به  
علت تقاضای پایین، این محصولات وارد کشور ما 
  ۴۳HB۲۱۰Bنشده اند. یکی از تلویزیون های بلست
نام دارد که اندازه صفحه نمایش آن ۴۳ اینچی است 
و رزولوشن تمام اچ دی آن کیفیت قابل قبولی دارد. 
 پورت های این محصول شامل یک درگاه USBو
سه درگاه HDMI است. همچنین ۴۳HB۲۱۰B مجهز 
به گیرنده  داخلی دیجیتال است و قیمتی حدود یک 

میلیون و۵۰۰هزار تومان دارد. 
از دیگر تلویزیون های بلست در بازار اصفهان 
۳۲HB۱۱۰B است. این مدل در میان ساده ترین و 
ارزان ترین تلویزیون های بازار قرار می گیرد که صفحه 
نمایش آن تنها ۳۲اینچ است. نمایشگر  HD این 

کیفیتی را به نمایش می گذارد. محصول تصاویر با
  HDMI و دو پورت USB نیز دارای یک پورت LED این
که سایر  است و این امکان را فراهم می سازد 
دستگاه های صوتی و تصویری را به وسیله این درگاه ها 

به تلویزیون متصل کنید. 
این LED چینی با قیمت ۸۵۰هزار تومان در بازار 
اصفهان عرضه می شود.همانطور که مشخص 
است، برند چینی بلست صرفا برای رقابت در رده 
پایین قیمتی وارد بازار شده و کیفیت آن مانند سایر 

محصولات چینی است.

اگر لحظه ای به خرید تلویزیون فکر کنید، بدون شک ابتدا به سراغ محصولات سامسونگ، 

سعیده 
غفاری

ال جی، سونی، اسنوا و سایر برند های معروف بازار می روبد؛ البته برند لکسوس هم شهرت 
زیادی دارد، ولی کسی که می خواهد تلویزیون بخرد، برند های معروف این بازار را مد نظر قرار 
می دهد، حتی اگر یک تلویزیون با برند لکسوس در بازار مشاهده کند! با این حال 
شرکت هایی مانند فیلیپس، دوو و بلست که تا پیش  از این سابقه ای در تولید تلویزیون 
نداشتند حالا محصولات خود را راهی بازار ما کرده اند؛ البته تلویزیون های این سه شرکت از 
نظر مدل هنوز تنوع بالایی ندارند، ولی به نظر می رسد که در مدت کوتاه حضور خود طرفداران 

زیادی پیدا کرده اند.



سی و پنجمین جشنواره جهانی فجر، از روز 
جمعه به طور رسمی آغاز به کار کرد. برای 
کسانی که در دوره های قبلی جشنواره جهانی 
حضور داشته اند، خلوتی فضای چارسو )کاخ 
جشنواره( چندان تعجب آور نیست. اهالی سینما 
که اندیشیده شده،  علیرغم تمام تمهیداتی 
استقبال بسیار کمرنگی از این جشنواره داشتند و 
حتی حضور میهمانان خارجی نیز در روز نخست، 
بسیار اندک بود که همان تعداد کم نیز تنها برای 

نمایش فیلم یا مستند خود به کاخ آمده بودند.
البته گمان برده می شد که این فضای اندک، کار 
مدیران اجرایی را با مشکل خاصی روبه رو نکند 
که متاسفانه باز هم جشنواره، علی الخصوص در 
روزهای نخست خود، دستخوش بی نظمی بود به 
غ از تاخیر سانس فیلم ها، حتی کارت  طوری که فار
 ورود بسیاری از اهالی رسانه و خانه سینما که از 
ماه ها پیش برای این رویداد جهانی ثبت نام نکرده 
بودند، صادر نشده بود و روابط عمومی تصمیم 
گرفت به آنها کارت میهمان بدهد.وخامت اوضاع 
غ از دنیای سینما  گر کسی فار به اندازه ای بود که ا
نیز به طبقات فوقانی چارسو می رسید و به دروغ 
ادعا می کرد که ثبت نام کرده، اما کارتی برایش 
صادر نشده، به وی نیز کارت میهمان داده می شد !
البته باید به فضاسازی محوطه چارسو، نمره بسیار 
خوبی داد.فضاسازی و غرفه بندی و سالن آرایی 
امسال، بسیار متفاوت و بهینه تر از سال های 
گذشته است که در بدو ورود به طبقات بالایی 
پردیس چارسو، این شکل و شمایل متفاوت، 
توجهات را به خود جلب می کند؛ مخصوصا آن 
عینک دودی بزرگ که مبین بخش بزرگداشت 
 کیارستمی است، بسیار خلاقانه و زیبا کار 

شده است.
خلوت بودن چارسو حتی دامن دیگر بخش های 
جشنواره را نیز گرفته است.به طوری که از روزها 
قبل گفته می شد که بخش دارالفنون جشنواره 
با رشد قابل توجه دانشجویان 30 کشور جهان، 
به 110 دانشجو رسیده است، اما متاسفانه همان 
گونه که اینجا مشخص است و دیده می شود و در 
تصاویر خبرگزاری ها نیز به چشم می خورد، تعداد 
دانشجویان حاضر در 
این کلاس ها حتی به 
10 نفر نیز نمی رسد که با 
توجه به شروع زودهنگام 
این بخش نسبت به 
افتتاح رسمی جشنواره، 
که ممکن  این اتفاق 
است دانشجویان، 
هنوز به ایران نرسیده 
باشند، غیرممکن است 
که نیمی از  ضمن آن 
دانشجویان دارالفنون را 
ایرانی تشکیل می دهند 
که غیبت معنادار این 
همه دانشجو، آن هم 
در دوره ای که گفته 
می شود ایرادات این بخش آسیب شناسی شده و 
وارد فاز جدیدی شده است، نگران کننده است.
اتفاقی که نه میرکریمی و نه میری به دلایل آن 
 اشاره نکردند.از دیگر اتفاقات روز نخست که باز هم 
بی نظمی این دوره را نشان می دهد، ممانعت از 
حضور خبرنگاران در بخش پرطرفدار بازار فیلم 
است که همه ساله ورود به آن برای همه آزاد بود و 
خ دهد که منافاتی  اساسا قرار نیست اتفاقی در آنجا ر
با حضور خبرنگاران و اهالی رسانه داشته باشد.
این بخش در سایر جشنواره های دنیا نیز با حضور 
خبرنگاران برگزار می شود، اما باز هم در چرایی این 

اتفاق، هیچ اظهارنظری عنوان نشده است.
انتظار می رود این کاستی های عجیب، تنها 
مختص به روزهای نخست و بی برنامگی های 
رایج در روزهای ابتدای هر جشنواره ای باشد که در 
روزهای آینده ادامه دار نیست.این کاستی ها پس 
از آن صورت گرفته که میرکریمی روز پنجشنبه در 
جلسه ای که با اهالی رسانه داشت )و آن هم با تاخیر 
آغاز شد( صحبت از مهندسی این دوره از جشنواره 
کرده بود و اینکه مشکلات جشنواره صراحتا بیان 

شده تا رفع شود.
جابه جا شدن بدون اطلاع فیلم ها نیز از دیگر 
حواشی روز نخست بود به گونه ای که خیلی ها 
آمده بودند تا مستند مجارستانی پر سر و صدای 
»کنکور« را تماشا کنند، اما بدون اطلاع قبلی، فیلم 
دیگری نمایش داده شد که سبب شد تا بیش 
از نیمی از جمعیت، در همان لحظات نخست، 
سالن را ترک کنند.قرار است آثار جشنواره جهانی 
علاوه بر کاخ، در ده سالن دیگر سینماهای تهران 
نیز نمایش داده شود که بسیار عجیب است که 
تصویری یا فیلمی، نه توسط روابط عمومی و نه 
توسط خبرگزاری ها، از سینماهای مردمی منتشر 
نشده است و تنها این خبر که فیلم برادران داردن 
و کورورساوا به سانس های فوق العاده رسیده، 
رسانه ای شده که این اتفاق در سینماهای مردمی، 
گر و خلوت  در حالی که کاخ جشنواره، کم تماشا
است، بسیار عجیب و قابل تامل است.در روز 
نخست، حضور حجت الله ایوبی، غافلگیرکننده 
بود.حیدریان نیز در این روز حضور داشت و مدام در 
حال گفت و گو با اهالی رسانه بود. وزیر ارشاد نیز روز 
جمعه به چارسو آمد تا جمع مسوولان که »علیرضا 
تابش« آنها را همراهی می کرد، حسابی جمع 
باشد.از میان سینمایی ها نیز رضا کیانیان، مازیار 
میری، رضا میرکریمی، بهمن فرمان آرا، فریدون 
جیرانی، سعید پورصمیمی، فاطمه معتمدآریا، 
کمال تبریزی، سیروس الوند، مانی حقیقی، محمد 
حیدری، غلام رضا موسوی، همایون اسعدیان، 
نادر طالب زاده و علیرضا شجاع نوری، چهره های 

شاخص روز نخست جشنواره بودند.

فیلم                          ماندگار

13 سال دوازدهم، شماره 2910
یکشنبه

3 اردیبهشت 1396
سینما و تلویزیون

»آقای اسمیت به واشنگتن می رود« هم 
بهترین فیلم »فرانک کاپرا« است و هم 
نام »جیمز استوارت« افسانه ای را بر سر 
زبان ها انداخت.این فیلم تنها به همین 
 دو دلیل تبدیل به یکی از بهترین های
ج از  سینمای کلاسیک نشده و خار
قاعده بودن فیلمنامه آن نیز همچنان 

طرفداران بسیاری دارد.
این فیلم دو ساعته را یکی از نخستین 
شده ساخته  سیاسی  آثار  بهترین   و 
 می دانند، جایی که نویسنده تلاش می 
کند تا از زاویه نگاه آرمان گرایانه یک رعیت 
معمولی، نقدهای نسبتا جامعی به اصول 
کشورداری در ایالات متحده و همچنین 
زد و بندهای سیاسی و فسادهای عمیق 
در لایه های کنگره این کشور بپردازد و آن 
را امری مرسوم و همیشگی بداند.طنز به 
کار رفته شده در این فیلمنامه، بسیار جا 
افتاده و فاخر است و هم می تواند مخاطب 
را بخنداند و هم، بن مایه های سیاسی 
بسیاری برای آنها به همراه داشته باشد.
داستان فیلم در مورد یک روستایی ساده 
است که توسط گروهی از سیاستمداران، 
مورد بازیچه قرار گرفته و به عنوان جانشین 
نماینده ای که درگذشته، به کنگره فرستاده 
 می شود.ایده آل های مردمی او در کنار 
بازی های سیاسی و منافع شخصی اعضای 
کنگره زمینه ساز پیش کشیدن بحث های 
سیاسی و لحظات کمیک فیلم است که 

تماشای آن را به شما پیشنهاد می کنیم.    

 یک اثر سیاسی 
همچنان ماندگار

کارگردان معترض 

باز هم از ترامپ گفت
کارگردان و مستندساز شناخته شده 
آمریکایی در جشنواره ترایبکا گفت که جهل 
 منجر به ترس می شود و ترس به نفرت می انجامد 

و ترامپ این را می داند. 
به گزارش گاردین، مایکل مور کارگردان برنده اسکار 
در جشنواره ترایبکا با اشاره به فیلم »بولینگ برای 
کلمباین« از این مستند که نخستین بار 1۵ سال 
پیش در همین جشنواره نمایش داده شده بود 

سخن گفت.
این مستند که حساسیت ملی را برانگیخت و با 
تحسین منتقدان نیز روبه رو شد درباره خشونت 
و دسترسی آسان به اسلحه در آمریکای معاصر 
بود و با تمرکز بر حادثه تیراندازی در دبیرستان 
کلمباین در سال 1۹۹۹ ساخته شده بود. این فیلم 
برنده اسکار بهترین فیلم مستند شد و هشداری 

برای سیاستمداران 
آمریکایی و مسوولان 
اجتماعی بود.مایکل 
مور در جشنواره امسال 
گفت: ما همین جمعه 
می توانیم این فیلم را یک 
بار دیگر نمایش دهیم و 
جای تاسف دارد که هنوز 
هر بخش آن مصداق 

دارد.  
در نشست روز جمعه 
جشنواره ترایبکا که 
مایکل مور با دی آر پنبیکر 
مستندساز پیشکسوت 
حاضر شده بود، هر دو 
ارزیابی تلخی از فضای 
سیاسی کنونی در دوران 

دونالد ترامپ داشتند.مور گفت: فکر می کنم ۴0 
سال در کشورمان عقب رفتیم و به مدرسه های مان 
کی تنفس کنند.  اجازه دادیم در دولت وحشتنا
کلاس های هنر لغو می شود و تشکیل کلاس های 
مدنی از یک سوم مدرسه ها حذف شده است.وی که 
از معدود کسانی بود که درباره احتمال انتخاب شدن 
ترامپ هشدار داده بود، گفت همه تلاشش این بود 
که زنگ خطر را به صدا درآورد و بگوید چه اتفاقی 
دارد می افتد.مور در این نشست یک ایده جدید را 
مطرح کرد و گفت نواحی شهری در یک حباب به سر 
می برند. وی گفت: یک حباب در بروکلین است که 
سمی است. وی افزود هر کسی به یک حزب چنگ 
زده است.پنبیکر نیز ترامپ را به فردی تشبیه کرد که 
سوار یک اتومبیل فراری شده، اما رانندگی بلد نیست 
و مور افزود: و شما با فرزندتان در صندلی جلوی این 

اتومبیل نشسته اید.

سینما                       جهان

 روز ناهماهنگ و آرام  
جشنواره جهانی فجر

در سال 95؛

93 میلیارد ریال هزینه بازسازی سینماهای حوزه هنری شد 
هشتاد میلیارد ریال برای بازسازی و به روزرسانی 
سینماهای حوزه هنری هزینه شد و سیزده 
میلیارد و سیصد هزار ریال هم با همکاری و مشارکت 

»سینما شهر« تامین شد.
به گزارش مهر، محمود کاظمی مدیرعامل موسسه 
»بهمن سبز« توضیح داد: عملیات زیرساختی و تجهیزات 
سالن های سینمایی به طور مجموع روی هفت سالن 
سینمای حوزه هنری انجام شده که این سینماها عبارتند 
از: سینما آزادی آبادان، آزادی ارومیه، قدس تبریز، 
چهارباغ اصفهان، جوان بیجار، شاهد و بهمن تهران. 
کاظمی درباره هزینه های صرف شده برای هر سالن 
سینما گفت: هر کدام از سالن های این سینماها با توجه 
 به میزان گستردگی و خرابی و کهنگی که داشتند مورد 

ساخت و ساز قرار گرفتند و تجهیزات 
هر کدام از سینماها با یکدیگر قابل 
مقایسه نیستند. به عنوان مثال 
 هزینه تعمیر سینماهای قدس تبریز 
و چهار باغ اصفهان نزدیک به سی 
میلیارد ریال بوده چون این دو سینما 
چهار و دو سالنه هستند و به صورت 

اساسی و زیربنایی به روز شدند.
مدیرعامل موسسه »بهمن سبز« با اشاره به این که 
سالن های سینمایی دیگر که تک سالنه بودند هفتصد 
یا هشتصد میلیون هزینه نوسازی آنها شده است، 
ادامه داد: این هفت سالن از سیستم های قدیمی 
برخوردار بودند و بعضی از آنها اصلا مخروبه های چندین 

سال ساخت بود که از سیستم برق 
آنجا گرفته تا دکوراتیو، صندلی ها، 
سیستم های نمایشی صوتی، پرده 
نمایش تاتاسیسات همه عوض و به 
روز شد. به عبارت دیگر چهاردیواری را 
تراش دادیم تا به آجر رسیدیم و دوباره 
بر اساس طراحی نو بازسازی اساسی 
کردیم. کاظمی با اشاره به اینکه ما صرفا 
ک نساختیم گفت: یک تعداد سینما  سینمایی را روی خا
گذار شده که بالای چهل تا پنجاه  از قبل به حوزه هنری وا
سال قدمت داشت و باید به روز رسانی شود؛ هدف حوزه 

هنری هم توسعه زیرساخت های سینمایی است.
وی در مورد توجه مردم و رونق سالن های مورد 

بهره برداری قرار گرفته شده توضیح داد: سالن یک 
کران قرار گرفت  سینما بهمن بعد از بازسازی که در چرخه ا
 مخاطبش چندین برابر شده یا سینما آزادی آبادان

 به طور کامل تعطیل شده بود و از وقتی که ما تعمیرات و 
ساخت و ساز را روی این سینما انجام دادیم سانس های 
یازده شب هم به این سینما تعلق گرفته است. همین طور 
سینما چهار باغ اصفهان به صورت پردیس چهار سالنه در 
اختیار مردم قرار گرفت و مخاطبان با قدرت انتخاب فیلم 

و همین طور امکاناتی چون بوفه و تریا روبه رو هستند.
این مدیر در پایان اشاره کرد: تمامی این برنامه ها از جانب 
حوزه هنری در جهت جذب مخاطب بیشتر به سالن های 
 سینمایی و رونق سینماها صورت گرفت که این مهم 

در سال ۹۶ هم ادامه خواهد داشت.

سخنان عجیب »همایون اسعدیان«باز هم حواشی پرونده کیارستمیباز هم خبرساز شدن »عصبانی نیستم«
روزهای پایانی هفته گذشته بود که خبر رسید می توان نسخه های 
قاچاق فیلم پر سر و صدای »عصبانی نیستم« را تهیه کرد.فیلمی که 
سبب شده بود کارگردان )رضا درمیشیان( و بازیگرش )نوید محمدزاده(، یک 
شبه ره چند ساله را رفته و شدیدا معروف شوند.در همین رابطه، درمیشیان 
خیلی سریع با انتشار متنی، اعتراض خود را نسبت به انتشار غیرقانونی این 
فیلم اعلام کرد و گفت چون در تمام مراحل ساخت این فیلم، مجوزهای قانونی 
وزارت ارشاد و دیگر نهادهای ذیربط را گرفته بنابراین نباید فیلم او به صورت 
کران عمومی این فیلم  زیرزمینی و قاچاق منتشر شده و او همچنین امیدوار به ا
است.وی همچنین از مسببان انتشار این فیلم و سایت هایی که لینک دانلود 
آن را قرار داده اند، شکایت کرده است.این در حالی است که نسخه قاچاق 
فیلم، با آرم »بازبینی ارشاد« توزیع شده و این نشان می دهد که این نسخه، 
همانی است که کارگردان، آن را برای گرفتن پروانه نمایش به ارشاد داده است 
بنابراین جای تعجب خواهد بود که شک کنیم نسخه قاچاقی فیلم از داخل 

ارشاد به خیابان ها و سایت ها نفوذ کرده باشد ! 

استارت دوباره ماجرا، در اختتامیه جشنواره فرهنگی وزارت 
 بهداشت زده شد؛ جایی که »رضا کیانیان« پشت تریبون رفت 
و از وزیر بهداشت که در ردیف اول نشسته بود خواست تا نتیجه اقدامات 
صورت گرفته در پرونده کیارستمی را شرح دهد، اما توضیح وزیر، نه تنها کسی 
را قانع نکرد بلکه گره ای انداخت بر دیگر گره ها، به گونه ای که وی به صورت 
کید  غیرمستقیم از اینکه مسوول این پرونده است شانه خالی کرد و بارها تا
کرد که : »نتیجه این پرونده، برای من هم سوال است« ؟! و در بیانی عجیب 
تر اعلام کرد که پرونده کیارستمی مانند پرونده کوی دانشگاه و کهریزک است 
که نتیجه آن هیچ گاه به صورت واضح اعلام نشد ! این سخنان وزیر، خشم 
سینمادوستان را برانگیخت به گونه ای که آنها در این رابطه از وزیر ارشاد که 
در روز نخست جشنواره فجر به چارسو آمده بود سوالاتی پرسیدند و صالحی 
قول داد شخصا از وزیر بهداشت بخواهد تا پرونده را به سرانجامی برساند.
کنشی، این اظهارنظر را مورد نقد قرار داد و نسبت   فرزند کیارستمی نیز در وا

به عملکرد وزیر بهداشت در این پرونده، اعتراض کرد.

»همایون اسعدیان« که نوروز امسال فیلم »یک روز بخصوص« را 
روی پرده داشت و طبق پیش بینی ها، اصلا نتوانست به یک فروش 
خوب دست پیدا کند، اخیرا در گفت و گویی که بازتاب بسیاری داشته، عنوان 
کرده که چون فیلمش فرصت خوب تبلیغات در شبکه ماهواره ای »جم« را 
نداشته، نتوانسته فروش خوبی به دست آورد.این در حالی است که اسعدیان 
این روزها علاوه بر رییس شورای صنفی نمایش، ریاست هیات مدیره خانه 
 سینما را نیز به عهده دارد و بیان این سخنان از زبان یک مدیر سینمایی، 
نمی تواند چندان صحیح باشد آن هم در شرایطی که »یک روز بخصوص«، 
بیشترین سهم تبلیغات تلویزیونی را در قیاس با دیگر آثار روی پرده به خود 
اختصاص داده بود و تلویزیون، به نوعی برای این فیلم سنگ تمام گذاشت.

بهتر بود اسعدیان به کیفیت نه چندان خوب فیلم خود و همچنین پارتی 
کران سال که نمی توانست برای  بازی برای انتخاب فیلمش در بهترین زمان ا
این فیلم مناسب باشد، اشاره کند که اینها، دلایل کم فروختن فیلم اوست 

نه تبلیغات در یک شبکه ماهواره ای. 

در                             حاشیه

تحلیل                     جشنواره

بی کارکرد و گمنام در دنیا
نگاهی به ساختار جشنواره جهانی فجر

 استدلال این گروه بر روی کاغذ، حرفی درست 
و منطقی بود که بسیاری از منتقدان را به سکوت 
واداشت تا دوره نخست این جشنواره تفکیک 
پیدا کرده برگزار شود تا ببینند آیا ثمرات آن بیشتر 
از قبل است یا خیر.دوره نخست که در اردیبهشت 
۹۴ برگزار شد، در حد یک افتضاح بود؛ بی برنامگی 
و نداشتن هدفی مشخص، این جشنواره را به یک 
دورهمی محفلی تبدیل کرده بود که نتوانست 
نظرات حداقلی هیچ کس را برآورده کند.مسئولان 
برگزاری با درک نقصان ها که به شدت رسانه ای 
شده بود، عنوان کردند که »بی تجربگی«، سبب 
وقوع آن همه اتفاقات بی بازده بود و در دوره دیگر، 
از حجم این مشکلات کاسته می شود.در دوره 
دوم که اردیبهشت سال گذشته برگزار شد، »رضا 
گرچه در  میرکریمی« به عنوان دبیر انتخاب شد.ا
دوره دوم، به شکل قابل توجهی از حجم بی برنامگی 
و بی هدف بودن بخش ها کاسته شده بود، اما 
 باز هم ضرورتی مبنی بر جداسازی بخش داخلی 
و بین الملل جشنواره احساس نمی شد.اتفاقی که 
امسال برای سومین بار متوالی در حال انجام است 
و اتفاق خوشایندی از ناحیه برگزاری مستقل این 

جشنواره حاصل نشده است.

      گمنام بودن مهمان ها، دلیل اصلی عدم 
استقبال از جشنواره

 ارزش هر جشنواره سینمایی بین المللی، به حضور 
چهره های شاخص در آن است.کارگردانان مهمی که 
با فرستادن فیلم خود به جشنواره ای، سبب اعتبار 
آن جشنواره و معطوف شدن نگاه سینمادوستان 
تمام دنیا به آن جشنواره می شوند.اتفاقی که 
خ نداده و گویا  هیچ گاه در جشنواره فیلم فجر ر
مسوولان برگزاری نیز تمایل و باوری نسبت به این 
اصل مهم ندارند و هر ساله پذیرای کارگردانانی 
گمنام از کشورهای کمتر توسعه پیدا کرده سینمایی 
هستند که این کارگردانان، حتی نمی توانند توجه 
سینمادوستان و اهالی سینما را به خود جلب کنند 
چه برسد به مخاطبین بین المللی که بخواهند با 
تمرکز بر روی این نام ها، جشنواره جهانی فجر ایران 
را بشناسند.به همین دلیل بزرگ ترین بحرانی که 
سد راه اعتبار جشنواره جهانی فجر است، نبود 
نام های بزرگ در این جشنواره است در حالی که 
پیگیری و دعوت از کارگردانان درجه دوم هالیوود 
و اروپا که اسم و رسمی دارند، کار چندان دشواری 
نیست که سازمان سینمایی و مسوولان برگزاری 
جشنواره جهانی، از انجام آن مستاصل هستند.
بنابراین تا جشنواره ما، به سمت و سوی پذیرش 

آثار دهان پر کن و نام های مشهور نباشد، نمی توان 
کنون، سه  به جهانی بودن اندیشید کما این که هم ا
دهه است که بخش بین الملل به جشنواره فجر اضافه 
شده و این جشنواره حتی نتوانسته در منطقه نیز به 
ح باشد و تقریبا در دنیا، یک   عنوان جشنواره اول مطر
جشنواره ای گمنام و ناآشناست که هیچ گاه نتوانسته 
گران و فیلم های ایرانی در جهان  هم پای سینما، سینما

رشد داشته باشد.

      عدم کارکرد مهم ترین بخش جشنواره
 در هر جشنواره معتبر سینمایی، »بازار فیلم«،
مهم ترین اتفاق جنبی آن جشنواره را رقم می زند و 
هر چه بازار فیلم، شلوغ تر و نمایندگان کشورهای 
دیگر، بیشتر حضور داشته باشند، می توان نسبت 
به موفقیت آن جشنواره و سینمای آن کشور ایمان 
داشت.بازار فیلم عنوان بخشی است که هیات های 
سینمایی یا شرکت ها و کمپانی های سینمایی از هر 
 کشور در آن حضور پیدا کرده تا نسبت به خریداری کردن 
فیلم ها و سریال های کشور برگزار کننده اقدام کنند.

این اتفاق در جشنواره جهانی فجر، با کمی اهمال برگزار 
می شود.اول آن که بازار جشنواره جهانی، هیچ گاه 
ح توزیع فیلم جهان را  نتوانسته نظر کمپانی های مطر
به خود اختصاص دهد و دوم هم آن که این جشنواره 
هیچ گاه نتوانسته پذیرای کشورهای بزرگ فیلمسازی 
دنیا باشد.بنابراین بازار فیلم جشنواره جهانی فجر، هر 
ساله میزبان کشورهای کمتر توسعه پیدا کرده سینمایی 
و کمپانی های گمنامی است که برخی از آثار سینمایی 
و تلویزیونی را خریداری می کنند و چون قدرت مانور 
وسیعی در کشور و منطقه خود ندارند، عملا اتفاق 
خوشایندی برای محصولات ایرانی نمی افتد در حالی 
گر فیلم ها با استقبال چشمگیر همراه  که طبق قاعده، ا
باشند، آن کمپانی، سال آینده، درصد بیشتری از آثار را 
خریداری می کند و کشوری که فیلم ها در آن با استقبال 
ح تر خود را برای  مواجه شده اند، کمپانی های مطر
خریداری به جشنواره می فرستد، اما متاسفانه امسال 
نیز به مانند سالیان اخیر، این بخش، با کیفیتی غیر قابل 
قبول برگزار می شود و سینما و تلویزیون ایران نمی تواند 
 از این طریق، فرآیند جهانی قابل توجهی داشته 

باشد.

      بی نظمی وسیع و اعتراف به بی کارکرد بودن 
بخش های دیگر جشنواره

 زمانی که بخش بین الملل فجر از بخش داخلی آن 
ج میلاد، پردیس هایی چون  جدا شد و به جای بر
ملت و چارسو به عنوان کاخ جشنواره معرفی شدند، 
همه مطمئن بودند که تیم اجرایی، لااقل در بحث 
انضباط و پیاده کردن برنامه های از پیش تعیین 
شده، می تواند عملکرد مناسبی داشته باشد، اما در 
کمال تعجب دیدیم که با وجود استقبال کم از این 
جشنواره، باز هم مسوولان اجرایی در برقراری نظم و 
دور شدن از حاشیه، ناموفق عمل کردند به طوری که 
ساعات سانس ها و بخش های دیگر با تاخیر مواجه 
بود و در اقدامی عجیب، فیلم های غیرانگلیسی زبان 
با همان زبان اصلی بدون زیرنویس انگلیسی یا فارسی 
روی پرده می روند که مخاطب ایرانی و مهمانان 
خارجی، قطعا نمی توانند زبان های کره ای، آلمانی، 

فرانسوی، پرتغالی و . . . را متوجه شوند. 
یکی دیگر از برنامه هایی که روی کاغذ بسیار مفید 
به نظر می رسید، اما در حقیقت، رهاوردی برای 
سینمای ایران نداشت، بخش »دارالفنون« است.

بخشی که از آن به عنوان استعدادیابی جشنواره 
یاد می شود و دانشجویانی از چند کشور جهان، با 
حضور در ورک شاپ هایی چون بازیگری، کارگردانی، 
ح ترین  فیلمنامه نویسی و . . . درس هایی را از مطر
چهره های سینمایی کشور می آموزند.اتفاقی که در 
نگاه اول بسیار مفید و سازنده است، اما وقتی این 
کلاس ها در سومین سال برگزاری، خروجی چندانی 
نداشت، صدای انتقادات نسبت به این بخش و دیگر 
بخش های بی کاربرد جشنواره بیشتر شد تا جایی 
که »مازیار میری« به عنوان مدیر این بخش، چند روز 
پیش در گفت و گویی صراحتا اعلام کرد که هنرجویان 
کیفیتی نداشتند و به همین دلیل،  سال قبل، آثار با
تغییراتی در ساختار این بخش از جشنواره به وجود 
آمد که باید تا سال آینده منتظر ماند تا دید آیا می تواند 
ج سازد.  این بخش آموزشی را از بی کارکردی خار

بی کارکرد بودن جشنواره جهانی فجر، حتی آقای 
وزیر را واداشت که طی گفت و گویی، از انجام تغییرات 
ویژه ای در ساختار جشنواره سخن بگوید.مشخص 
است که این شکل برگزاری مستقل جشنواره با صرف 
هزینه هنگفت، بی آن که نتیجه ای از این رخداد 
حاصل شود، حتی نتوانسته دست برگزارکنندگان را 
در دفاع از عملکرد خود باز بگذارد.با این وجود، خیلی 
بعید به نظر می رسد که این جشنواره سال آینده هم 

بتواند به همین گونه منفک برگزار شود.

امسال، برای سومین سال متوالی، بخش بین الملل جشنواره فجر، به صورت منفک از بخش 
داخلی، در اردیبهشت ماه برگزار می شود.سه سال پیش که خبر تفکیک این دو بخش 
جشنواره، رسانه ای شد، تقریبا هیچ موافقی برای این طرح پیدا نشد، اما مسئولان برگزاری جشنواره 
 و در راس آنها »علیرضا رضاداد« )دبیر وقت جشنواره(، با آب و تاب فراوان، از دستاوردهای پیدا 
 و پنهان این تفکیک سخن گفتند.استدلال بزرگ طراحان چنین برنامه ای، آن بود که هم زمانی 
بخش های داخلی و بین المللی، سبب نادیده گرفته شدن بخش جهانی و استقبال کم مخاطبان و 
سینماگران از آن خواهد بود چرا که همه تلاش دارند تا به استقبال و تماشای فیلم های ایرانی بروند 

و در نتیجه، بخش بین الملل، مخاطبان اندکی داشت که چندان برازنده جشنواره ای جهانی نبود.

خلوت بودن 
چارسو 
حتی 
دامن 
دیگر 

بخش های 
جشنواره را 

نیز 
گرفته است

مستند 
» بولینگ برای 

کلمباین «  
حساسیت ملی 
را برانگیخت 
و با تحسین 
منتقدان نیز 

 روبه رو 
شد



سال دوازدهم، شماره 2910 14
یکشنبه

3 اردیبهشت  1396 
سبک زندگی

مسابقه دانستنی های انتظامی

برای شرکت در این مسابقه جذاب که هر 
شما  می شود،  برگزار  یکشنبه ها  هفته 
می توانید با توجه به متن  زیر، به سوال چهارگزینه ای 
مربوطه پاسخ دهید تا به قید قرعه هدایایی ارزنده 
تقدیم شود. برای شرکت در این مسابقه می توانید 
پاسخ خود را به شماره 09139026414 همراه با نام و نام   
خانوادگی و ذکر»مسابقه دانستنی های انتظامی« 
پیامک کنید. ضمنا آخرین مهلت شرکت در مسابقه 7 

اردیبهشت است.

     چگونه به تعارف مصرف مواد نه بگوییم؟
یکی از موضوعات مهم در حوزه پیشگیری از اعتیاد 
مهارت های زندگی است.همان طورکه می دانید 
از اصول برنامه های پیشگیری اولیه از اعتیاد، 
توانمند سازی افراد مبتنی بر مهارت های زندگی 
است.در بین انواع مهارت هایی که در این زمینه 
بایستی مورد توجه قرار بگیرد، قدرت نه گفتن به 
پیشنهاد کسانی است که مصرف مواد را مورد تعارف 

قرار می دهند.
به خاطر داشته باشیم همه ما روزی به دنیا آمده ایم و 
در طول مسیر رشد خود سال ها مورد حمایت والدین 
 یا دیگران بوده و نیاز های خود را متکی به آنها برآورده 
کرده ایم، اما به تدریج که به تکامل می رسیم وظایف 
خود را برعهده گرفته و بایستی خودمان کارهای مان را 

انجام دهیم و گاهی تصمیمات جدی بگیریم.
کسی مراقب ما نیست   در بسیاری موارد دیگر 
اینجاست که ما مسوول مراقبت خود شده و لازم 

است در مواقع مورد نیاز )نه( بگوییم.
 همان طور  که می دانید درصد بسیار بالایی 
از معتادین، مشکل خود را ناشی از تعارفات و 
درخواست های نادرست دیگران برای مصرف مواد 

می دانند.
توانایی و مهارت لازم برای مواجهه با این شرایط 
این است که شما بتوانید بدون درگیری و با ارائه 
استدلال های منطقی و روشن و نیز رفتار های اصلاحی 
و تکمیلی در زمینه امتناع، از خود پایداری نشان دهید. 
اما چگونه و با طی چه مراحلی می توان گفتن نه را 
تمرین و با ایفای نقش این مهارت را در خود افزایش 
دهیم. در اینجا پنج مرحله را به اختصار بیان می کنیم.
 اول : شرایط را درک 
کنید و توجه داشته باشید 
 که چه اتفاقی درحال 

خ دادن است. ر
ذهن  در  دوم :   
خود دلایل نه گفتن را 
مرور کنید اینکه مصرف 
مواد غیر قانونی بوده و 
به مغز و جسم شما ضرر 
می رساند و در نهایت شما 

را گرفتار می کند.
 سوم : به این توجه 
کنید که نه گفتن نشان 
قدرت شما، جرات 
و انتخاب خودتان و 
نشان دهنده شخصیت 
کرده شماست.  رشد پیدا
 چهارم : درمقابل پیشنهاددهنده مصرف مواد، 
شما پیشنهاد سازنده و مثبت بدهید. مثلا رفتن به 
گر نپذیرفت و به نظر  پارک یا ورزش و تفریحات سالم؛ ا
شما احترام نگذاشت، به این فکر کنید که چرا شما باید 
گر  به پیشنهاد نادرست او پاسخ مثبت بدهید.پنجم : ا
مورد اصرار قرار گرفتید، آن محل را ترک کنید. بدانید 
که چنین افرادی قصد سو داشته و در مورد دوستی با 
آنها بایستی تجدید نظر کنید. چنین افرادی دوست 
واقعی نمی توانند باشند و مشکلات زیادی برای ما 
 تحمیل می کنند. به خاطر داشته باشیم که برای 
به کارگیری درست مهارت ها باید تمرین را در وجود مان 
پرورش داده و در موقع لزوم به کار بندیم به طور مثال 
مهارت رانندگی یا مهارت شنا کردن که شما فقط با 
مطالعه نمی توانید آنها را انجام دهید بلکه این تمرین 
و تجربه است که قدرت انجام کار را به شما می دهد. 
در ارتباط با کسانی که مواد مخدر را به افراد پیشنهاد 
می کنند، جملات زیادی را می توان برای نه گفتن به کار 
برد؛ از جمله آنها اینکه نه من جدا مخالفم ، این عمل 
خلافی است همچنین این جمله که نه مطمئنا این 
کار به مغز ما آسیب می زند و من عقلم را احتیاج دارم یا 
اینکه نه به اعتقاد من مصرف مواد کاری غلط و زیان 
بار است و به هرحال آنچه مهم است به کار بردن کلمه 

»نه« در مواجهه با این شرایط است.

     سوال مسابقه: کدام یک از گزینه های زیر جزء 
مراحل مهارت نه گفتن است؟

1(  مصرف مواد غیر قانونی بوده و به مغز و جسم شما 
ضرر می رساند

2( ارائه پیشنهاد سازنده و مثبت  
3( انتخاب ، نشان دهنده شخصیت رشد پیدا کرده 

شماست  
4( همه موارد

     نام برنده مسابقه
مبین اسدالهی: برگزیده عزیز شما می توانید برای 
گرفتن جایزه خود ضمن تماس با شماره 2183002 و به 
همراه داشتن کارت شناسایی، به معاونت اجتماعی 
فرماندهی انتظامی استان واقع در میدان امام مراجعه 

کنید.
اداره آموزش و مشارکت عمومی معاونت  اجتماعی 
فرماندهی انتظامی استان اصفهان 

دکتر علی نیکبخت، عضو هیات علمی گروه 
علوم باغبانی دانشگاه صنعتی اصفهان: رز 
یکی از مهم ترین و محبوب ترین گل های شاخه  بریده 
در دنیا بوده و بیشترین میزان صادرات گل شاخه بریده 
را به خود اختصاص داده است و به دلیل تنوع گسترده 
در رنگ گل، شکل، عادت رشدی و اندازه گیاه به ملکه 
گل ها مشهور است. بیشترین تقاضا برای گل رز در عید 
نوروز، روز مادر، پدر و کریسمس است. همچنین 
استفاده از آن در مراسمات مذهبی و گردهمایی های 
اجتماعی مانند ازدواج، تولد و مراسمات اجتماعی و 
ابراز علاقه و عشق و محبت به کسانی که دوست شان 

داریم، بسیار گسترده  است. 
عموما دو نوع رز به عنوان گل شاخه بریده پرورش 
داده می شوند. این رقم ها، یک جوانه گل بزرگ 
انتهایی و چندین جوانه گل کوچک جانبی تولید 
می کنند. رزهای هیبرید چای قرمز بیشترین تقاضا را 
برای خرید دارند و بعد از آن زرد، صورتی و سفید قرار 
دارند. دومین گروه رزهای فلوریباندا )خوشه ای( 
هستند که گاهی اوقات به عنوان رزهای مینیاتوری 
به آنها اشاره شده است که دارای یک جوانه انتهایی 
و چندین جوانه جانبی است که توانایی رشد و بزرگ 

شدن آن ها همانند جوانه 
انتهایی است. رقم هایی 
گروه متعلق  که به این 
هستند، جوانه انتهایی 
را در آنها قطع می کنند تا 
رشد و توسعه جوانه های 
جانبی تحریک شود. 
رزهای فلوریباندای 
صورتی در نزد مردم 
مقبولیت بیشتری نسبت 
به قرمز، زرد یا رزهای دو 
رنگه دارند. طول ساقه در 
این نوع به عنوان شاخص 
اصلی کیفیت در نظر 
گرفته نمی شود. تعدادی 
از گونه های وحشی 
رز، نیز برای استخراج 

روغن های ضروری که در عصاره آن ها وجود دارد، 
مورد استفاده قرار می گیرند. در کشورهای گرمسیری، 
گلبرگ های رز برای تولید گلاب، عصاره گلبرگ، اسانس 
و... استفاده می شوند. از میوه های رز نیز به عنوان دارو 
کتورهایی  و برای اهداف پزشکی استفاده می کنند. فا
 مانند رقم، طول ساقه، مرحله بلوغ، اندازه گل 
و شرایط گل و برگ ها و قیمت گل همگی خرید گل رز 

توسط مشتری را تحت تاثیر قرار می دهد.
  برداشت و بسته  بندی: از هرس تا گلدهی رز حدود 
38 تا 42 روز در طول بهار یا تابستان و 55 تا 56 روز در 
زمستان طول می کشد. در گل رز زرد رنگ در مرحله که 
جوانه سفت است می توانند برداشت شوند. رزهای 
سفید یا صورتی در مراحل دیرتری می توانند برداشت 
کثر گونه های قرمز و زرد موقعی که کاسبرگ ها  شوند. ا
به صورت عمود نسبت به ساقه گل قرار گرفته اند یا نوک 
آن ها به سمت پایین خم می شود، برداشت می شوند. 
برداشت زودتر از موعد باعث افزایش عارضه خم 
شدن گردن گل شاخه بریده می شود. برای بازارهای 
محلی یا فاصله نزدیک گل شاخه بریده رز موقعی که 
گلبرگ های بیرونی شروع به تاب خوردگی به سمت 
بیرون می کنند و برای بازارهای دور دست آن ها در 

مراحل زودتر  )جوانه سفت( برداشت می شوند.
  استفاده از مواد شیمیایی و نگهدارنده گل: 
استفاده از مواد شیمیایی محلول نگهدارنده گل یکی 
از مهم ترین روش ها برای بهبود و پایداری کیفیت گل 
رز در پس از برداشت است. چندین ماده شیمیایی 
برای بررسی نقش آن ها در کنترل رشد عوامل میکروبی 
و جلوگیری از انسداد آوندی و بهبود عمر گلجایی 
کارز و  گل رز استفاده شده است. ترکیب 5 درصد سا
 200 پی پی ام از 8-هیدروکسی کینولین سولفات
 )HQS-8( و 50 پی پی ام از استات نقره را برای 
گل جای رز مناسب است. مسدود  بهبود عمر 
 شدن آوندهای ساقه رز در اثر رشد میکروب ها 
 و رسوب صمغ به طور موثری با قرار دادن گل ها 

در محلول نگهدارنده قابل کنترل است.
  نگهداری در خانه: نگهداری آن در دمای 1 
تا 4 درجه سانتیگرادباشد. برگ های پایینی گل 
که وارد آب گلدان می شوند باید حذف شده  تا از 
پوسیدگی جلوگیری شود. برش دو سانتی متر از 
پایین ساقه به صورت مورب در زیر آب برای افزایش 
جذب آب و شادابی گل ها و نیز تعویض روزانه آب 
 گلدان باعث افزایش عمر گل پس از برداشت آن 

می شود.

پرورش                            گل ها

تست                             جایزه
آشپزی مثبت

خورشت ماست با طعم اصفهانی
خورش ماست یکی از غذاهای معروف و سنتی 
اصفهانی هاست که از دیرباز جایگاه محبوبی 
بین مردم این شهر و همچنین دیگر شهرها و کشورها 

پیدا کرده است.
اما امروزه پخت خانگی آن چندان رواجی بین 
خانواده ها ندارد از این رو بد ندیدیم با استفاده از نظر لیلا 
آذربایجانی، کارشناس و عضو انجمن تغذیه ایران شما را 

تشویق به تهیه آن در منزل تان بکنیم.

     مواد لازم:
 گوشت گردن گوسفند

 ماست چکیده 
 شکر 

 زعفران

     روش تهیه
روش تهیه آن به این صورت است که ابتدا گوشت گردن 
را خوب می پزیم، پس از خنک شدن آن را می کوبیم، هر 
قدر بیشتر کوبیده شود، میزان کش آمدن خورش ماست 
بیشتر می شود. پس از آن که گوشت کاملا له شد، در حین 
کوبیدن، ماست چکیده و شکر را آرام آرام به آن اضافه 
می کنیم ، سپس در آخر زعفران دم کرده را به آن اضافه 

کرده و خوب مخلوط می کنیم.

     خواص 
ماست چکیده موجود در این دسر منبع بسیار عمده 

 و معروف پروتئین و کلسیم است و با توجه به اینکه 
 در تخمیر شیر تهیه می شود، حاوی ویتامین های

 گروه ب به میزان بالا بوده و با توجه به حالت اسیدی آن 
 محیط مناسبی را در بدن برای جذب بهتر ویتامین ها 

و مواد معدنی به وجود می آورد.
 در طب سنتی ماست چکیده جایگاه بهتری نسبت به 
انواع دیگر دارد و طبیعت آن گرم شناخته شده است و 
توصیه می شود افراد سرد مزاج وکسانی که از دردهای 
مفصلی رنج می برند، ماست چکیده را جایگزین ماست 

ساده کنند. 
از دیگر مواد موجود در خورش ماست، زعفران است که 
از ادویه جات بسیار مرغوب و معروف ایرانی در دنیاست 
و طرفداران بسیاری دارد. در مطالعات مختلف خواص 

مهم و قابل تاملی برای آن ذکر شده است. 
در پزشکی سنتی ایران زعفران را به عنوان مسکن 
اعصاب ، مقوی معده ، ضد اسپاسم شناخته اند و 

معتقد بوده اند که خوردن زعفران دید چشم 
 را جلا داده و تیرگی چشم را برطرف 

می کند. 
که انجام  همچنین در مطالعاتی 
کاهش  شده زعفران را مفید در 
فشارخون، ضد افسردگی و سلامت 
قلب می دانند و با توجه به وجود 

کاروتنوئیدها در زعفران به عنوان 
 پیشگیری  کننده از سرطان شناخته 

شده است.

به خاطر داشته 
 باشیم که برای 

به کارگیری 
درست مهارت ها 

باید تمرین را 
در وجود مان 

پرورش داده و 
 در موقع لزوم 

به کار بندیم

 رزهای هیبرید 
چای قرمز 

بیشترین تقاضا 
را برای خرید 

دارند 
و بعد از آن 

زرد، صورتی 
و سفید قرار 

دارند

خانه های خشت و گلی
 معمولا مردم اصفهان در خانه هایی خشت 

و گلی با طاق های چشمه و حیاط با 2
آجرفرش و حوض بزرگ و باغچه های متعدد و 
آراسته با تزیینات زندگی می کردند. خانه ها دارای 
اتاق های متعددی بود. اتاق بزرگ که اروسی و گاهی 
شاه نشین مخصوص میهمانی های خانواده اعیاد و 
مراسم بود و گاهی در آن روضه خوانی های مختصر یا 
دیدارها صورت می گرفت. این اتاق ها که اطلاق 
شاه نشین داشت، معمولا از مقرنس، نقاشی،  
آیینه کاری و برخی از تزیینات گچی یا اشعار با خط 
خوش بهره مند بود. اتاق های دیگر نیز که معمولا به 
پدر خانواده یا بعضی از فرزندان اختصاص داشت،  آن 
نیز همراه با سلیقه بود. طاقچه و طاقچه بلند مکان 

چیدن بعضی از اشیا قدیمی و ظروف زیبا،  تزیینی، 
صنایع دستی، بلور  یا چینی بود. گاهی در فصول نیز 
مانند پاییز و زمستان در طاقچه میوه به را که محصول 
اصفهان و باغات و اطراف آن بود، قرار می دادند که بوی 
خوبی از آن در فضا پخش می شد.حیاط خانه بسیار زیبا 
و دیدنی بود. عصرها مخصوصا بهار و تابستان به کف 
حیاط آب می پاشیدند که بوی خوشی از آن استشمام 
می شد. همچنین حوض زیبا و بزرگ با فواره ها، آب زلال 
و ماهی ها حیات خاصی به حیاط می بخشید. باغچه ها 
گیاه بود و این زیبایی و طراوت بسیار  پر از گل و 
فیض بخش و روح نواز بود. آنچه می توان گفت این است 
که خانه می توانست از جهات روحی و جسمی زندگی 

انسان ها را تامین کند.

هفت هشت خانه های اصفهانی
فضای دیگر »حوائج خانه« بود که 

قدیمی های اصفهان به آن »هفت هشت 3
خانه« می گفتند. این مکان دارای گنجه های 
مختلف بود  که به جای کابینت های امروز  به قولی 
محسوب می شود و برای چیدن ادویه جات، حبوبات و 
سایر امکانات مربوط به مواد غذایی و به جز آن 
محسوب می شد.از طرف دیگر در »حوائج خانه« 
چیزهایی مانند پنجره آویزان بود که گوشت یا بعضی از 
مواد گوشتی را بر آن نصب می کردند که دلیل آن هوای 
گی های خانه  خنک این مکان بود.یکی دیگر از ویژ
داشتن یک مطبخ بزرگ بود که معمولا در آن تنوری 
برای پخت نان،  جایگاه گذاردن هیزم،  وجود اجاق های 
متعدد و »چاه آب چلو« برای ریختن آب برنج و مواردی 

از این قبیل بود. به هر حال در خانه زیرزمین های 
متعددی بود که برای چیدن اسباب و اثاثیه خانه هم 
در نظر گرفته می شد. مثلا از دیگر موارد صندوق های 
 مربوط به اثاثیه خانم ها،  البسه،  ترمه،  ملیله، نقده 

و بعضی از اشیا دیگر نیز در آن نگهداری می شد.
 یک قسمت دیگر از زیرزمین مخصوص خمره ها،  کوزه ها 
و بولونی بود که در آن معمولا سرکه، ترشی و بعضی از 
میوه های جالیزی همچون خزبزه و هندوانه نگهداری 
می شد.ضمنا در این زیرزمین ها برای گذاردن هیزم،  
که و زغال جایگاهی را تعبیه می کردند تا سوخت  خا

زمستان از جمله برای کرسی و بخاری تامین شود. 
یک استفاده دیگر از این زیرزمین ها جاسازی ابزارهای 

خانه مثل بیل و کلنگ و تیشه و... بود.

اصفهانی بمانیم
سبک زندگی نصف جهانی ها

1     دست و دلبازی اصفهانی ها ابن بطوطه درباره آداب و رسوم مردم اصفهان  
 اطلاعات خاصی به دست آورده و به نکات جالبی اشاره

 کرده است. او نوشته است: یک اصفهانی وقتی رفیقش را 
به خانه دعوت می کند به او می گوید بیا برویم نان و ماست 
بخوریم، اما موقعی که او را به منزل می برد،  انواع و اقسام 
امکانات را در اختیار او قرار می دهد؛  یعنی بهترین غذا را برای 
او مهیا می کند و پذیرایی را به نحو کامل انجام می دهد. در 
حقیقت بر خلاف قول برخی از مردم و تصورات شهرهای 
دیگر، مردم اصفهان اهل بذل و بخشش بوده اند. علاوه بر 
آن،  این موضوع در برخی سفرنامه های دیگر دیده می شود.

     پوشش  اصفهانی ها
لباس های مردم اصفهان با توجه به تصاویری که بر 
جای مانده، متنوع بوده است و این خود سبک زندگی 

را نشان می دهد که مردم از هنرهای شخصی و محله 
خود بهره می بردند. مثلا لباس های آنها کلاه جبه یا قبا، 
پیراهن ها بسیار طبیعی و از جنس صنایع وطنی بود و  
این وابستگی های امروز وجود نداشته است؛ یعنی از نظر 
اقتصادی سبک زندگی آنها همراه با طبیعت و متکی به 

اقتصاد داخلی بوده است. 

     اشتغالات اصفهانی ها
اشتغالات معمولا سنتی بود و افراد در بازار و تیمچه و کاروان 
سرا مشغول به کار بودند. آن زمان کارهای اداری بسیار کم 
بود و ضمنا خبری از اتومبیل و موتور نبود؛ برای همین با 
پای پیاده یا سوار بر الاغ رفت و آمد داشتند.  در خانه ها و 
مکان های عمومی جایگاهی به نام سر طویله و اصطبل قرار 
داشت که محل نگهداری این الاغ ها و به طور کلی چارپایان 
به حساب می آمد.در ضمن هر چند اوایل وسیله ای برای 

رفت و آمد نبود، اما کم کم و به مرور دوچرخه و ماشین به 
طور محدود وارد شهر شد.

     غذاهای اصفهانی ها
غذاهایی که در اصفهان  پخته می شد، عمدتا 
مطابق با  فرهنگ و سنت ما بود. مثل لبو،  
اسفناج،  غذاهای گوشتی و...قلیه پیتی،  
آبگوشت و بریانی، شله بریان زیره،  آمروی، 
ماش و قمری، حلیم بادمجان،  خورشت 
ماست،  انواع آش ها و اماج هم از جمله 
غذاهای شهر محسوب می شد.در بازارچه ها 
نیز پخت و پز سنتی صورت می گرفت و 

استقبال خوبی داشت.

     جشن های اصفهانی ها
مورد دیگر در بحث آداب و رسوم فرهنگ 
مردم که در زمان صفویه دیده می شود،  
 مخصوصا اینکه در آن دوره کنار پل هایی مانند 
سی و سه پل و خواجو جشن هایی مثل جشن 
آبریزان یا آبپاشان دیده می شود و در این جشن 
شور و شعف و حالت خاصی پیداست.مردم، 
از کودک و پیر و جوان با اقوام و ملیت هایی که 

کن این شهر بوده اند، در کنار آب اجتماع کرده و نهایت  سا
شور و شعف را از خود نشان داده اند،  گاهی پادشاه و امرای 
صفوی نیز در آن شرکت می کردند. از جمله ویژگی های 
عصر صفوی در اصفهان رسوم و سنت هایی بود که در 

میدان نقش جهان اجرا می شد.

     تفریحات اصفهانی ها
 معمولا خانه ها با توجه به فضای مفرحی که داشت 
به خصوص حیاط خانه، عصرها برای نشستن و گفت 
و گو کردن بود که قالیچه یا گلیمی را در آن پهن کرده 
و روی آن می نشستند و با خوردن میوه و تنقلات از 
هر دری سخن می گفتند. بسیاری از خانواده های 
اصفهانی در اطراف زاینده رود یا روستاهای اصفهان 
از جمله دستگرد، نصرآباد،  گورتان  یا اطراف آتشگاه 
که  و سایر مناطق اطراف اصفهان باغ داشتند 
روزهای تعطیل و به ویژه بهار و تابستان هم برای 
چیدن میوه و هم برای تنوع و تفریح مورد استفاده 
قرار می گرفت. به هر حال اصفهان، به ویژه فضای 
طبیعی آن امکاناتی داشت که فوق العاده جلب توجه 
می کرد. بسیاری از مردان شب های جمعه را به تخت 
فولاد می رفتند و در بعضی تکایا احیا می گرفتند و 
دعا کمیل می خواندند، صبح های جمعه هم دعای 
 ندبه و عصرهای جمعه دعای سمات قرائت می شد

  و این هم معنویت بود و هم گذری برای تفرج. آنچه 
 به نظر می آید، شادی بین مردم و شوق و اشتیاق 
در رسوم و اعیاد است که کاملا به چشم می آید. مثلا 
نواختن طبل، مرکب سواری، نوع تغذیه و 
غذاهای محلی که در میدان توزیع می شده 
و تا چند دهه پیش مرسوم بوده است. در 
زمان های دورتر نیز مردم مراسم عید نوروز 
را در بازار کنار زاینده رودبرگزار می کردند. 
مثلا حدود هزار سال پیش بازار جورین 
محل اجتماع مردم اصفهان در چند روز 
اول سال نو بوده است که در آن بازار مردم 
با لباس های سنتی و محلی انواع شیرینی 
و غذاها را آراسته و به هم تعارف می کردند. 
این سبک زندگی نشانگر حضور مردم در کنار 
هم و دید و بازدید در چند روز اول عید آن هم 
در کنار آب جاری زاینده رود بوده است. چه 
در اعیاد مربوط به مذهبی  یا ملی مثلا عید 
قربان یا فطر  یا دیدار علمای سید در عید 
غدیر که اینها جزء سبک زندگی محسوب 
می شود. در حقیقت مردم اصفهان با توجه 
به فضای شهری طبیعی و خانه هایی که 
حکایت از سنت و فرهنگ دارد، زندگی شاد و 
مفرحی داشته اند که امروزه متاسفانه از این 

سبک زندگی خبری نیست.

دکتر محمدحسین ریاحی،  محقق و استاد دانشگاه اصفهان درباره سبک زندگی اصفهانی ها 

لیلا
 کهلانی

و  است  بوده  مختلفی  رسوم  و  آداب  شاهد  تاریخ  طول  در  اصفهان  می گوید:  چنین 
نویسندگان و جهانگردان زیادی از آن نوشته اند. 

یکی از شخصیت هایی که در قرن هشتم هجری از اصفهان بازدید کرده است، ابن بطوطه 
مراکشی است،  او اصفهان را شهری با امکانات فراوان دانسته و از این شهر تعاریف زیادی 

کرده است.

گل رز

 بر خلاف قول 
برخی از مردم 

و تصورات 
 شهرهای 

دیگر، مردم 
اصفهان 
اهل بذل 
و بخشش 

بوده اند
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3 اردیبهشت 1396
محیط زیست

دغدغه های یک رییس جمهور 
طرفدار محیط زیست!

گر رییس جمهور بودم، به  من ا

فرهاد 
رفعتی

هلیل رود، جازموریان، زاینده رود، 
کارون، دریاچه ارومیه، هامون، 
بختگان و... زندگی می بخشیدم. 

گر رییس جمهور بودم بر  من ا
اساس اصل ۱۱۳ و اصل ۵۰ قانون 
 اساسی برنامه های خود را به این صورت بیان 
می کردم: تمام همت و توانم را بر روی آب و بهینه سازی 
ک متمرکز می کردم؛ چون آب   مصرف آب و خا
ک و انرژی مهم ترین ثروت های خدادادی  و خا
است که ما از آن برخورداریم، ولی ازآن بهره ای 

نداریم.
نخست همه پروژه های انتقال آب و سد سازی را 
تعطیل می کردم تا آنچه را که خداوند برای مردم، 
گیاهان و جانوران مقرر کرده است به ایشان برسد 
و از آن بهره برده و به درستی به نسل های آینده 

تحویل دهد.

      توقف سدسازی های بی رویه
گر  رییس جمهور بودم، سد سازی و پروژه های  من ا
انتقال آب را تعطیل می کردم تا فقط برای مافیای 
آب نان درست نکنم و میلیون ها نفر کشاورز و 

دامدار از هست و نیست ساقط نشوند!
گر رییس جمهور بودم، سد سازی و پروژه های  من ا
انتقال آب را تعطیل می کردم؛  چون بهترین سدها 
بیشتر از ۱۰۰ سال کارایی ندارند و بعد از آن بی مصرف 
می شوند و چون عقلم کار می کند هیچ وقت برای 
سود ۱۰۰ ساله، میراث چند هزار ساله پدران و ثروت 

خداداد فرزندان را به باد نمی دادم!
گر رییس جمهور بودم، دستور می دادم  من ا
قانون مدنی، قانون توزیع عادلانه آب و احکام 
 فقهی و شرعی در مورد حقوق کشاورزان و مالکان و 
حقابه داران، محیط زیست، دامداران و عشایر، 
زنبورداران و... و دست 
از  حمایت  قانون  کم 
حیوانات را رعایت کنند!

گر رییس جمهور  من ا
بودم، کشاورزی پایدار 
همراه با مدیریت مصرف 
بهینه آب را توسعه 
 می دادم تا کشاورز و
دامدار روستایی ، با 
همان ۲۰۰ هزار تومان 
درآمد ماهیانه و تولید 
 محصولات خودش بتواند
کند و نیاز  کار و زندگی 
که به  نداشته باشد 
حاشیه شهرها مهاجرت 
کند و با سه میلیون تومان 
درآمد از سیگار فروشی و کوپن فروشی و...

همچنان زیر خط فقر باشد و هشتش گرو نهش 
باشد!

گر رییس جمهور بودم با ایجاد جاذبه  گر ا من ا
کو توریسم ( درآمد  توریستی و توسعه بوم گردی )ا
سرانه مردم مناطق توریستی را چندین برابر مردم 

مالزی، سنگاپور ، تایلند و... می کردم!
گر رییس جمهور بودم، شهامت این را  من ا
ح توسعه دامداری در منطقه  داشتم که بگویم طر
جازموریان به دلیل قابلیت های بی شمار این 
ح اشتغال زایی دنیاست و  منطقه، بهترین طر

حتما باید اجرا شود.

      رسیدگی به مناطق کویری 
گر رییس جمهور بودم، به وزیر نیرو و استاندار  من ا
کرمان می گفتم که ساخت کارخانه مس، پتروشیمی 
فجر و فولاد بوتیا که از صنایع پر مصرف آب هستند، 
در منطقه کویری کرمان، مضحک و خیانت به 

محیط زیست و نسل های آینده است.
همچنین به این مسوولان  صدمه های روحی 
کن جیرفت و  و جسمی ده ها هزار نفر مردم سا
کهنوج و دلگان و... بر گردن آنهاست؛ هرچند برای 
صاحبان این کارخانه ها و شرکای تجاری آنها درآمد 

هنگفت داشته باشد.
گر رییس جمهور بودم، نمی گذاشتم دولت  من ا
در هیچ کار زیست بومی دخالت کند؛  چون هرجا 
مسوولان دولتی دخالت کردند، سرانجام به 
گذاری آن به افراد  دلیل عدم نظارت دقیق و وا

غیر متخصص و ذینفع، آن را سمبل، و خراب تر 
کردند!

گر رییس جمهور بودم، محیط زیست را به  من ا
دست خدا می سپردم تا همان طور که میلیون ها 
سال آن را اداره کرده است، باز هم اداره کند؛ نه آنکه 
اول محیط زیست را خراب کنیم و بعد برای احیای 
ح احیای جازموریان،  آن مالچ پاشی کنیم، طر
دریاچه ارومیه  و ... بنویسیم و همایش سامت 
برای خوزستان بگذاریم و... و از این طریق برای 
چندین هزار نفر مدیر و مسوول اشتغال مخرب 
ایجاد کنیم و فریاد بزنیم وامصیبتا، به داد مردم 

برسید!
 حال که من رییس جمهور نیستم از رییس جمهور 
دولت دوازدهم می خواهم که به جای من موارد یاد 
شده را رعایت کند و در برنامه های انتخاباتی اش اعام 
کند و آنها را به کار بندد تا ایران آن شود که شایسته 

نام ایران و ایرانی است.
منبع: زیست بوم 

چشمه های همیشه بیدار 
پنهان در دامن طبیعت؛ قنات

قنات یا کاریز یا کهریز، راه آب یا کانالی 

دکتر 
رحمت الله 

حیدرپور

است که در زیرِ زمین کنده شده و به 
وسیله آن آب  برای رسیدن به سطح 
زمین جریان  می یابد. این جوی یا 
کانال در عمق زمین برای ارتباط 
دادن رشته چاه هایی است که از 
مادر چاه سرچشمه می گیرد. مادرچاه ها معمولا 
یک چشمه زیرزمینی هستند. قنات ها به منظور 
هدایت آب و مدیریت آن برای کشاورزی و سایر 
مصارف به کار گرفته می شوند. کانال قنات ممکن 
است تا رسیدن به سطح زمین چندین کیلومتر 
طول داشته باشد و به محل خروجی آب، دهانه 

کاریز و یا سر قنات می گویند) دانشنامه آزاد(.
تاریخ نشان می دهد که، نخستین بار قنات در 
ایران حفر شد. در یک بازه زمانی ۵۰۰ ساله  این 
فناوری به ۳4 کشور دیگر جهان تسری پیدا کرد و 
کنون کشورهایی که در مناطق خشک و نیمه خشک  ا
قاره های آسیا و آفریقا قرار دارند قنوات فعالی دارند 

و مورد بهره برداری قرار می گیرند.
 6۵ درصد از مجموع قنوات دنیا در ایران بوده و
۳۵ درصد باقیمانده در ۳۵ کشور دیگر وجود دارند. 
از قنوات ایران درحال حاضرحدود٣٠ هزار رشته 
قنات در اثر بی توجهی کم آب و یا به علت حفر چاه 
در حواشی آنها در حال خشک شدن هستند و 
همچنین به علت بروز خشکسالی ها، سیل، زلزله 
و سایر حوادث این آمار همیشه در حال تغییر 
است.از ٣١ استان کشور ١٨ استان دارای قنات 
 هستند و در دشت های آن قنات وجود دارد، اما در

استان هایی که قنات وجود ندارد، دشت ها در 
معرض خطر هستند. استان های خراسان رضوی 
 با پنج هزار رشته قنات، خراسان جنوبی با چهارهزار
و ۵۰۰ قنات و سپس استان های یزد و اصفهان 

بیشترین  تعداد قنوات را دارند.
قنات، چشمه همیشه بیدار، پویا و کم هزینه و از 
نظر اقتصادی بسیار پر ارزش و گران بهاست، اما 
متاسفانه هنوز به طور شایسته و بایسته به احیا و 
بازسازی آن نپرداخته اند. در استان هایی که قنات 
وجود دارد بخش کشاورزی بهره بیشتری می برد و 
تا حدی از خشکسالی و کمبود آب در امان  هستند.
این را باید بدانیم که قنوات به هیچ عنوان مزاحم 
سفره های آب زیرزمینی نیستند؛ به عبارت دیگر 
قنات آب را از اعماق زمین بیرون نمی کشد، بلکه به 

صورت افقی و سطحی از 
روی سفره آب برداشت 
 می شود، درحالی که
چاه ها به صورت عمودی 
 تا اعماق زمین حفر 
می شوند و سفره های 
آب اعماق زمین را به 
 بیرون زمین هدایت 
می کند و موردبهره برداری 
قرار می گیرد. همچنین 
برای استخراج آب از 
قنات به هیچ گونه انرژی 
الکتریکی یا سوخت 
فسیلی نیاز نیست و 
قنات کمترین زحمت و 
دردسر را برای کشاورزان 

و... دارد. ما با قنوات قهر کرده ایم و با تفکر اینکه 
مدرن شده ایم، مزایای این سنت ارزشمند را از 

یاد برده ایم. 
قنوات یک منبع مطمئن و پایدار برای استحصال 
آب بوده و در سطح دنیا دارای جایگاه ویژه ای 
 هستند، اما متاسفانه کارشناسان دستگاه های
مرتبط با قنات نیز از مزایای بی شمار قنوات بی اطاع 
هستند و افرادی که مسوول حفاظت از آنها را بر 
عهده دارند، با بی اطاعی خود در حق قنوات در 

بعضی از موارد کم لطفی می کنند.
از 64۰ دشت موجود در سطح کشور، در دشت هایی 
که قنات وجود ندارد، بیان یا تراز آب زیرزمینی 
ج  منفی است؛ یعنی مقدار آبی که ما از زمین خار
می کنیم، از بارندگی ها بیشتر است. اندک تغییراتی 
 در سطح آب های زیرزمینی قنات را خشک 

می کند.
دلیل خشک شدن قنات ها فقط وجود چاه ها 
نیست، اما می توان گفت دلیل عمده آن وجود چاه 
عمیق است. چاه عمیق مزاحم قنات است و نباید 
در حریم قنوات چاه حفر شود. دلایل زیادی برای 
خشک شدن قنوات وجود دارد که یکی از بارزترین 
دلایل آن حفر چاه، مخصوصا چاه عمیق است و از 
دیگر دلایل مهم  می توان به مهاجرت روستاییان 
به شهرها، اختافات مالکان، بایای طبیعی مانند 

سیل، زلزله و... اشاره کرد.
به طور متوسط ١٠درصد نیاز بخش کشاورزی 
به وسیله قنوات تامین می شود که این آمار در 
سال های پرآب و کم آب متغیر است، به طوری 
که در سال های پر آب هشت میلیارد مترمکعب از 
٨٠ میلیارد مترمکعب آب مصرفی را قنوات تامین 
کرده اند و در سال هایی که با خشکسالی مواجه 
هستیم، سه میلیارد مترمکعب از آب مورد نیاز از 

قنوات تامین شده است.
تعداد چاه های مجاز و غیرمجاز کشور حدود 7۵۰ هزار 
حلقه است و ٣٣٠ هزار حلقه چاه غیرمجاز در کشور 

داریم. )جواد میبدی(
از مهم ترین کارکردهای اقتصادی قنات می توان 
به تامین آب شهرها و روستاهای واقع در پیرامون 
حوضه قنات ها، کشاورزی، امور مربوط به صنعت، 
خ  دامداری، پرورش آبزیان، به گردش انداختن چر
آسیاب های آبی، جلوگیری از شور شدن زمین ها 
و آب های زیرزمینی، بالا بردن ارزش زمین های 
 کشاورزی و دیگر زمین ها در حوضه آبریز قنات ها،
سکونت پذیر شدن زمین های خشک و نیمه خشک، 
رونق یافتن تجارت و در نتیجه جلوگیری ازمهاجرت 

و انتقال مشکات اشاره کرد.

یادداشت                     مهمان یادداشت                       روز

فقط تغییر اقلیم مقصر نیست
طی سال ها و دهه های آینده، سیل یکی از بحران های مهم ایران خواهد بود 

بر اساس آمارهای سازمان جنگل ها، میزان وقوع 
 سیل در ایران روندی افزایشی داشته است. آن طور 
که در آمارهای این سازمان قید شده، تعداد 
سیل های ایران در دهه ۳۰؛ یعنی از سال ۱۳۳۰ تا 
۱۳۳۹، در سراسر کشور ۱7۹ مورد بوده است. این 
رقم در دهه 4۰ با بیش از ۲۰ درصد افزایش نسبت 
به دهه قبل، به رقم ۲۱۵ مورد سیل رسیده است. 
ایران در دهه ۵۰ شاهد وقوع 4۰4 فقره سیل بوده 
است.  در دهه 7۰ شاهد رشد ۸۹ درصدی وقوع 

سیل نسبت به دهه ماقبل بوده ایم.
 در دهه 6۰، 7۰ و ۸۰ تعداد دفعات وقوع سیل در 
کشور با رشدی تصاعدی به ترتیب به یک هزار و 
۲۳۱، دو هزار و ۹7 و یک هزار و ۵۸۱ فقره رسیده 
است. بر اساس آنچه در آمارهای گردآوری شده 
ج شده، از ابتدای سال ۹۰ تا  سازمان جنگل ها در
شش ماهه ابتدای سال ۹4، ۵۵۲ مورد سیل در 

خ داده است. ایران ر
گفته می شود، طی سال ها و دهه های آینده 
سیل یکی از بحران های مهم ایران خواهد بود. 
کز تحقیقاتی  این بحران سال ها قبل از سوی مرا
ج کشور پیش بینی شده بود و  در داخل و خار
کز  کونومیست به نقل از مرا در مهم ترین آنها ا
تحقیقاتی تغییر اقلیم نوشت که سیل و طوفان های 
شدید به دلیل تغییرات اقلیم افزایش قابل توجه 

خواهد داشت.

       تغییر  اقلیم و مطالعات زیاد
حمیدرضا رحمانی، استادیار پژوهش موسسه 
ک وآب، رییس بخش تحقیقات  تحقیقات خا
ک و آب مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و  خا
منابع طبیعی اصفهان و مسوول محیط زیست و 
سامت غذا سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان 
درگفت وگو با اصفهان زیبا گفت: تغییر اقلیم به دلیل 
ابعاد علمی و کاربردی اثرات محیطی، اقتصادی، 
اجتماعی آن از اهمیت فزاینده برخوردار است؛ چرا 
که سیستم های انسانی وابسته به عناصر اقلیمی 
مانند کشاورزی، صنایع و امثال آن بر مبنای ثبات 
و پایداری اقلیم طراحی شده است )برایسون، 
۱۹۹7 (. با توجه به اهمیت موضوع، تغییر اقلیم 
در منطقه اصفهان با استفاده از آمار هواشناسی 
ایستگاه اصفهان از سال ۱۹۵۱ تا پایان سال ۲۰۰۵ 
میادی بررسی شد. میزان تغییر در متغیرهای 
مربوط به دما، بارندگی و رطوبت نسبی با روش 
رگرسیون خطی ساده مورد مقایسه قرار گرفت. 

رحمانی با بیان اینکه تغییر اقلیم به ویژه تغییرات دما 
ح در قلمرو علوم محیطی  و بارش مهم ترین بحث مطر
است، گفت: در سال های اخیر تغییرات اقلیمی، به ویژه 
گرم شدن کره زمین بسیار مورد توجه قرار گرفته است. 
اقلیم کره زمین در طول تاریخ همواره در حال تغییر 
بوده، اما با شروع انقاب صنعتی نقش بشر در تغییرات 
اقلیمی افزایش پیدا کرد. این امر به طور عمده به علت 
افزایش مصرف سوخت های فسیلی، شهرنشینی، 
جنگل زدایی، بیابان زدایی و غیره است )کاتفورس 
کسیدکربن  و همکاران ۱۹۹۹ (. افزایش غلظت دی ا
اتمسفر با سرعتی معادل ۲,4 درصد در سال باعث بالا 
رفتن درجه حرارت و تغییر الگوهای بارندگی در مناطق 
مختلف جهان شده و در نتیجه در آینده برکارکرد 
کوسیستم های زراعی وتولید محصولات مختلف تاثیر  ا
خواهد گذاشت و بسیاری از فرآیندهای فیزیوتوژیکی 
 تحت تاثیر این تغییرات اقلیمی قرار خواهند گرفت 

) گودرینام و همکاران(.

     وقوع سیل، طبیعی نیست
 وقوع بارندگی یک پدیده طبیعی است، اما این 

پدیده یعنی سیل ویرانگری مشابه آنچه در 
شمال غرب کشور رخ داد، یک پدیده طبیعی 
گر بر بستری فرود بیاید  نیست. بارندگی ا
که دست نخورده نباشد، باعث فعال شدن 
چشمه ها، تغذیه سفره های زیرزمینی و 
بالابردن کشاورزی و توسعه می شود، اما وقتی 
بسترها تخریب شد، ثمره آن وقوع سیل های 
شدید است. استادیار پژوهش موسسه 
ک وآب ادامه داد: تخریب بستر  تحقیقات خا

و زمین، یا می تواند ناشی از چرای بی رویه دام 
کتشاف و بهره برداری  باشد یا بر اثر صنایع و ا

غیراصولی و غیرعلمی از معدن باشد.
گر غیراصولی  سدسازی، راه سازی و معدنکاری ا
و با جانمایی نامناسب انجام شود، سبب 
 تخریب سطح زمین و مستعد شدن آن

ک و تخریب بیشتر در اثر نزول  برای فرسایش خا
بارندگی ها می شود. 

به گفته رحمانی، این عملیات های غیر اصولی و 
 بدون انجام نظارت کافی عاملی می شود که زمین
و آبخیز را در شرایطی قرار می دهد که آب باران به جای 
ک روان شود، به سمت  نفوذ در زمین روی خا

پایین دست حرکت کند و سیل را به وجود بیاورد. 
گیاهی زمین را از بین   این تخریب ها پوشش 
می برد، نفوذپذیری آب کاهش پیدا می کند و 
جریان آب با راه افتادن تبدیل به سیاب شده، 
ک نیز درهم می آمیزد و  با رسوب و سنگریزه و خا
سیاب را تشکیل می دهد. در کشور در سال های 
کتشاف بدون نظارت رونق  اخیر بازار معدنکاری و ا
گرفته است.  وی به تحلیل این موضوع در استان 
پرداخت و گفت: در استان اصفهان نزدیک به 
پنج هزار هکتار سطوح معدنکاری وجود دارد که 
می توان گفت چنین سطح وسیع با تخریب سطحی 

زمین نیز موجود است.
 تغییر اقلیم در حال حاضر تشدید شده و طبیعت 
رفتار بارش ها را دچار تغییر کرده است که این 
تغییر رفتار می تواند عاملی برای تجمع آب در اثر 
انجام بارش های تند و با مقادیر زیاد در مدتی 
گر زمین ظرفیت نفوذ نداشته باشد  کم شده که ا
سبب ایجاد سیاب می شود. پس سیاب ها نتیجه 
تخریب سطح زمین و کاهش پوشش گیاهی در یک 
منطقه بوده که با انجام بارش های سیل آسا ایجاد 
گر سطوح زمین در اثر کید کرد: البته ا  می شوند. وی تا
دستکاری های بشر تخریب نشود این باران ها امکان 

نفوذ خواهند داشت.
 در واقع تغییر اقلیم هر چند جدی است 
و باید با کار علمی دقیق و پایش مستمر 
جدی گرفته شود، اما نباید بهانه ای برای 
نادیده گرفتن همه عواملی که باعث بروز 
سیل شده اند، باشد. مدیریت ناپایدار 
سرزمین، زمین و آب از جمله مهم ترین 
ح هستند.  بنابراین  دلایلی اند که مطر
کردن سیل به تغییر اقلیم،  منتسب 
نپذیرفتن عواقب سایر دخالت های 
واضح بشر در طبیعت عواملی است که 
از نگاه این کارشناس منجر به بروز سیل 
شده است. تجاوز به حریم رودخانه ها، 
تغییر کاربری اراضی و یا اقدامات دیگر از 
جمله تغییر مسیر رودها نیز در بروز سیل 

موثر هستند.  

طبیعت در طول تاریخ، چهره خشن خود را با پدیده هایی چون سیل به انسان ها نشان 

سمیه 
سهرابی

داده است و تا چند دهه پیش انسان در مقابل بلایای طبیعی به شدت ناتوان و درمانده 
بود.اما از ابتدای سال ۱۳۳۰ تا شش ماهه اول سال ۹۴، در مجموع شش هزار و ۳۵۹ فقره 
سیل در ایران رخ داده است. طی ۱۰سال اخیر وقوع سیل درکشورمان به میزان قابل توجهی 
افزایش یافته و اولین سیل در سال ۱۳۹۶ این بار در شمال غرب ایران رخ داد و زنگ خطر 
دیگری را به صدا درآورد. در این بین بسیاری از کارشناسان هشدار می دهند، تغییر اقلیم 
علت ومتهم ردیف اول است؛ موضوعی که صدالبته نباید درمیان عوامل مهم بروز سیل همچون 

مدیریت ناپایدار سرزمین، زمین و آب به بهانه ای برای فرار از واقعیت تبدیل شود. 

ح کرد: سرپرست گروه دیان اصفهان در گفت و گو با  اصفهان زیبا مطر

لزوم حمایت ارگان ها از گروه های محیط زیستی 
ک سازی و  در صد و هفدهمین برنامه پا

زهره 
قندهاری 

فرهنگ سازی گروه رفتگران طبیعت 
اصفهان، منطقه آبشارشاه صفی آستانه و 
ک سازی شد.  چشمه همگین دهاقان پا
ساعت 6 صبح به اتفاق همه اعضای گروه 
سوار مینی بوس شدیم و برای صبحانه در 
محل آبشارشاه صفی آستانه توقف کردیم. پس از صرف 
ک سازی را آغاز  صبحانه از ساعت ۱۰ تا ۱۲ ظهر اعضای گروه پا
ک در  کردند. دره شاه صفی، نام دره ای زیبا و فرحنا

 ۲۰ کیلومتری جنوب غرب دهاقان واقع در ۱۲۰ کیلومتری 
 جنوب غربی شهر اصفهان است. وجه تسمیه این دره به

شاه صفی، از ساطین صفویه بر می گردد که بنا به قولی این 
 منطقه زیبا را تختگاه و شکارگاه خود قرار داده بود؛ البته

کتیبه ای قدیمی نیز در کنار آبشار در تایید 
این موضوع وجود داشت که متاسفانه 
چند سال قبل توسط عده ای جاهل 
معدوم شد. آب و هوای خنک و فرح بخش 
وجود چشمه و آبشاری خروشان،  درختان 
کهن و سرسبز و  گل ها و مراتع غنی و 
رنگارنگ در فصل بهار و تابستان، این 
منطقه را به یکی از مکان های گردشگری 

استان اصفهان تبدیل کرده است،  اما  متاسفانه برخی از 
گردشگران این منطقه آن را به زباله دانی تبدیل کرده بودند. در 
کنار هر تخته سنگی، انبوهی از  بطری های آب و نوشابه ولو 
شده بودند و چهره ای مکدر به این زیبا دشت، داده بود. 
ک سازی، مرتضی جابر زاده انصاری سرپرست   هنگام پا

گروه دیان اصفهان که ۳۵ سال است 
کوهپیمایی می کند، به طور اتفاقی با ما 
همراه شد. او در گفت و گو با اصفهان زیبا 
می گوید: »اخیرا در فضای مجازی یک 
توریست آلمانی را دیدیم که در حال 
پاک سازی مکان های گردشگری ایران است 
و این نشان دهنده اهمیت به  محیط  
زیست در همه نقاط جهان است، اما 
متاسفانه بر روی این موضوع فرهنگ سازی نشده،  در حالی که 
انجام این حرکت ها بسیار ساده است. شهرداری ها، ادارات و 
ک سازی مناطق گردشگری اصفهان،  ارگان ها باید برای پا
کارگروه تشکیل دهند و از تجربیات افراد خبره استفاده کنند. 
ک سازی  گر شهرداری این امکان را فراهم کند که پس از پا ا

وسیله نقلیه ای برای حمل زباله ها در محل قرار دهد که ما 
 بتوانیم حجم عظیم زباله را انتقال دهیم، کار شایسته ای

که باید برای حمایت از این گروه ها امکانات و  است؛  چرا
وسایلی تعبیه شود و شهرداری ها می توانند در این زمینه از 
گروه های فعال حمایت کنند.  ۲۰۰ گروه حمایت از محیط 
زیست در اصفهان وجود دارد و ما برای نهادینه کردن این 
عمل خیرخواهانه باید با گروه های محیط زیست همکاری 
کنیم. مطالب کلیدی زیست محیطی باید به صورت بروشور 
منتشر و در مسیرهای گردشگری بین مردم توزیع شود تا با این 
 رویه بتوانیم برای حمایت از محیط زیست، فرهنگ سازی 
کنیم. شایسته نیست مکان های سرسبز و گردشگری 
اصفهان به زباله دان تبدیل شود.« ناهار را در چشمه همگین 

ک سازی کردیم.    دهاقان خوردیم و آن مکان را هم پا

معاون سازمان محیط  زیست:

محصولات کشاورزی کشورمان آلوده است
ک سازمان حفاظت محیط زیست  کشور خبر  داد: مدیرکل دفتر آب و خا

کاهش چشمگیر   سطح جنگل ها  در گذشته
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط  
ک در ایران گفت: به دلیل  کید بر آلودگی خا زیست با تا
کشاورزی  کود محصولات  مصرف بی رویه سموم و 

تولیدشده کشورمان آلوده است.
به گزارش فارس، سعید متصدی افزود:  ما به دنبال این 
ک برسیم، اما متاسفانه درباره  هستیم که با هم به زمین پا
محیط زیست آنچنان که باید انتظار داریم به نتیجه 

که قاعده باهم بودن را رعایت نمی کنیم. نمی رسیم؛ چرا
ک، منابع طبیعی و حیات وحش  وی با بیان اینکه آب، خا
باید با مشارکت عمومی حفظ شود، اظهارد اشت: یکی از 
مسائلی که در سال های گذشته از چشم ما مغفول مانده 
ک است. متصدی افزود: ما همیشه به  است، مساله خا

ک هستیم و توجهی به آلودگی و فرسایش  دنبال هوای پا
ک نداریم. معاون انسانی سازمان حفاظت محیط   خا
ک در ایران را بیش از ۱6 میلیون تن در  زیست فرسایش خا
سال عنوان کرد و اظهار داشت: متوسط جهانی فرسایش 
ک در جهان چیزی حدود هفت، هشت میلیون تن  خا
ک ترین آب ها  گر  بهترین و پا است. به گفته وی، حتی ا
ک  به زمین های کشاورزی برسد، به دلیل آلودگی خا
محصولات مصرفی ما آلوده است.وی با اشاره به اینکه از 
سال ۱۳46 در خصوص باقیمانده سموم در مواد غذایی 
قانون تدوین شده است، گفت:  باید به سمت پایش و 
کاهش سموم و کود برویم، اما متاسفانه در حال حاضر  برای 

مصرف سموم یارانه تعلق می گیرد.

ک سازمان حفاظت محیط زیست  مدیرکل دفتر آب و خا
گفت: از سال ۱۳۸۳ تا سال ۱۳۹۲ به دلیل بهره برداری 
بی رویه از جنگل ها در ایران سطح جنگل ها از ۱4,۲ 
میلیون هکتار به ۱۲ میلیون هکتار کاهش یافته است. 
به گزارش ایسنا، محمد جواد سروش اظهار کرد: توسعه 
شهرنشینی، تغییر کاربری، قطع بی رویه درختان به 
بهانه جاده کشی، احداث سدها، خشک شدن تالاب ها، 
انقراض گونه های گیاهی و جانوری، بروز پدیده هایی 
چون گرد و غبار، وقوع طوفان ها و سیاب ها و ... از 
جمله دغدغه های محیط زیستی عصر حاضر است که 
بر اثر زندگی  شهرنشینی و زیاده خواهی انسان ها ایجاد 

شده است. 

وی با بیان اینکه ۳,۵ تا 4 میلیون تن زباله به طور 
سالانه گفت:  می شود،  تولید  جهان  در   روزانه 
 ۵۰۰ میلیون تا یک تریلیون کیسه پاستیکی در جهان 
مصرف می شود همچنین هر ساله7,۳ میلیون هکتار 
جنگل از بین می رود و سالیانه یک میلیارد تن کربن به 

دلیل قطع درختان وارد جو می شود.
کنون یک سوم  سروش با اشاره به اینکه از سال ۱۹6۰ تا
اراضی زراعی قابل کشت، قابلیت خود را از دست 
 داده اند، اظهار کرد: از همین رو ۲۲ آوریل مصادف 
گاهی مردم در راستای  با دوم اردیبهشت برای افزایش آ
ک سازی زمین و رویارویی با تخریب زمین  نگهداری و پا

ک نام گذاری شده است.  به عنوان روز زمین پا

 تعداد 
سیل های ایران 

در دهه ۳۰؛ 
یعنی از سال 
 ۱۳۳۰ تا ۱۳۳۹
در سراسر 
 کشور ۱۷۹ 
مورد بوده 

است

من اگر رییس 
جمهور بودم، 
محیط زیست 
را به دست خدا 
می سپردم تا 
همان طور که 

میلیون ها سال 
آن را اداره کرده، 
باز هم اداره کند

 65 درصد 
از مجموع 
 قنوات دنیا 

 در ایران بوده 
و ۳5 درصد 
 باقیمانده 

در ۳5 کشور 
دیگر وجود 

دارند



بین خطوط برانیم
نوشته کوچکی پشت شیشه عقب 

مهتاب 
غزالی

کسی شهری تلنگری بود که مرا  یک تا
به نوشتن این یادداشت ترغیب کرد، 
هشت  تقاطع  قرمز  چراغ  پشت 
بهشت، لاهور و حمزه اصفهانی 
کسی سمند  متوقف هستم که یک تا
زرد رنگ جلوی خودروی من ایستاده، این راننده با 
فرهنگ پشت شیشه عقب، روی یک مقوای سفید 

رنگ ، نوشته است:
)من بین خطوط می رانم، شما چطور؟(....

اخیرا شهرداری منطقه 4 در همین منطقه که ما پشت 
چراغ قرمز آن ایستاده ایم، تمامی خیابان ها را پس از 
لکه گیری و روکش آسفالت، خط کشی و میخ کوبی 
کرده و در نزدیکی مدارس محل هم خط کشی عابر 
پیاده انجام داده و سرعتکاه های استاندارد نصب 
کرده است، اما به تاسف کمتر راننده ای را می بینیم 
که بین این خطوط رانندگی کند و از روی میخ ها و خط 

کشی ها عبور نکند و سرعت کاهها را نادیده نگیرد....
 همه ساله مبالغ کلانی از سوی شهرداری، هزینه 
خط کشی ترافیکی خیابانها می شود که جزء علائم 
افقی راهنمایی و رانندگی است و برای ایمن سازی و 
روان سازی و نظم بخشی به رفت و آمدهای شهری 
انجام می گیرد و در صورتی که رعایت شود نقش 
مهمی در سلامت عبور و مرور شهروندان دارد، اما 
به تاسف، تعداد اندکی از رانندگان، به این علائم که 
هر کدام پیامهای ویژه ای دارند، توجه می کنند. 
روزگاری بود که ما در اداره آموزش معاونت حمل و نقل 
و ترافیک، با برنامه های گسترده انتشاراتی و تبلیغاتی 
و رسانه ای،  تلاش می کردیم که به رانندگان توجه 
دهیم، وقتی چراغ راهنمایی قرمز می شود توقف 
کنند. حالا پس از 25 سال خوشبختانه این امر کاملا 
نهادینه شده، به نظر می رسد برای نهادینه شدن 

رانندگی بین خطوط هم باید 25 سال صبر کنیم؟

خبر                     آخر  

ترامپ سحر  را کنار گذاشت
ترامپعضو تیم سیاستگذاری وزارتخارجه 

آمریکارا  از این پست کنار گذاشته است.
 به گزارش باشگاه خبرنگاران ، سحر نوروز زاده که از ماه 
ژوئیه سال گذشته به عنوان عضو تیم سیاستگذاری 
وزارتخارجه آمریکا گمارده شده بود، از این پست کنار 

گذاشته شده است.
 این اقدام به دنبال انتقاد و تلاش رسانه های 
نومحافظه کار در آمریکا برای کنار زدن مقامات باقی 

مانده از زمان دولت اوباما انجام شده است.
 این رسانه ها نوروز زاده را به وفادار نبودن به ترامپ، 

رییس جمهور آمریکا متهم کرده اند.
 رسانه های محافظه کار در آمریکا از اینکه نوروز زاده 
در منصبی حضور دارد که بر سیاست گذاری آمریکا 
در رابطه با ایران و کشورهای حوزه خلیج فارس نفوذ 

دارد، انتقاد کرده بودند. 
سحر ، یک ایرانی آمریکایی متخصص در سیاست 
خارجی و مسوول ایران در تیم سیاستگذاری وزارت 
امور خارجه آمریکا بود. والدین او تقریبا 5۰ سال پیش 
برای ادامه تحصیل پدرش در تخصص زنان و زایمان 

به آمریکا مهاجرت کردند.
 نوروززاده از سال 2۰۰5 و همزمان با پایان دوره 
لیسانسش در مناصب مختلف مشغول به خدمت در 
گون  دولت آمریکا برای پشتیبانی از اولویتهای گونا

امنیت ملی آمریکا بوده است. 
او کار خود را در وزارت دفاع آمریکا و به عنوان تحلیلگر 
امور خارجی آغاز کرد. وی پس از مدتی تحلیلگر ارشد 
امور خارجی شد و پس از آن نیز به سمت مدیر گروه 

ارتقا یافت. 
سحر پس از وزارت دفاع به عنوان افسر  روابط خارجی 
به وزارت امور خارجه ایالات متحده پیوست و سپس 
به عنوان مامور وزارت خارجه، از سال 2۰۱4 مدیریت 
بخش ایران در شورای امنیت ملی کاخ سفید را به 

عهده گرفت. 
وی در این سمت یکی از اعضای گروه رییس جمهور 
ک اوباما، برای حمایت از گفت  ایالات متحده، بارا
و گوهای اتمی گروه ۱+5 با ایران بود. وزارت خارجه 
آمریکا تغییر سمت نوروز زاده را تایید کرده، اما اشاره  

ای به پست جدید وی نکرده است.  
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در سایت و کانال تلگرام اصفهان زیبا

برتر از هر گوشی هوشمند!

جنگ و جدل میان آیفون و سایر گوشی های هوشمند 
اندروید همیشگی بوده است و به قولی تمامی ندارد، 
آیفون ۸ پرچم دار بعدی اپل خواهد بود که به زودی 
عرضه می شود و تا کنون نیز خبر های لو رفته بسیار 
زیادی در رابطه با این پرچم دار عرضه شده است. برخی 
منابع بر این باور هستند که آیفون ۸ از هر اندرویدی بهتر 
است، در این مطلب هیچ غرض ورزی صورت نگرفته 
است و صرفا دلایل عنوان شده توسط منابع متفاوت 

بررسی می شود.
 به گزارش کلیک، امسال دهمین سالگرد عرضه آیفون ها 
از طرف کمپانی اپل است و اپل تصمیم گرفته است که 
این جشن تولد را با عرضه آیفون ۸ بسیار خاص برگزار 
کند. تیم کوک، مدیر تبلیغاتی کمپانی اپل در مصاحبه 
گیر شدن  ای به این نکته اشاره کرده است که علت فرا
آیفون درسراسر جهان این است که کمپانی اپل برای 
اولین بار  استاندارد هایی را در رابطه با گوشی های 

هوشمند وضع کرد.
خبر های درز کرده به این موضوع اشاره دارد که آیفون ۸ 
با صفحه نمایش AMOLED  و خمیده عرضه می شود. 
براساس آخرین خبر های درز کرده ضخامت آیفون ۸ 
به اندازه یک ورق شیشه نازک خواهد بود و در برخی از 

منابع نیز ذکر شده است 
که ضخامت این گوشی 
هوشمند از ۰٫5 میلیمتر 

هم کمتر خواهد بود.
از دیگر قابلیت هایی که در 
آیفون ۸ قرار خواهد داشت 
باید به اسکنر چهره، شارژ 
بی سیم، پردازنده سریع 
کنون  اشاره کرد. البته تا
این خبر ها از آیفون ۸ درز 
کرده است و ممکن است 
قابلیت های دیگری نیز 
برای آیفون ۸ در نظر گرفته 

شود.
در آخرین خبر هایی که 
از decluttr.com منتشر 
کید  شده ، به این نکته تا

شده است که آیفون ۸ از هر اندرویدی بهتر خواهد 
بود، دلایل این مقایسه بیشتر احساسی بوده، چون 
بسیاری از قابلیت هایی که در حال حاضر برای 
آیفون ۸ در نظر گرفته شده در بسیاری از گوشی های 
هوشمند سامسونگ سال ها قبل عرضه شده بوده 
است، باید دید که این اصرار بر بهتر بودن صرفا حسی 
است و یا آیفون ۸ چیز بسیار خارق العاده ای برای 
 نمایش دارد. یک سال بعد از انتشار آیفون،5۰ درصد از 
کمپانی ها شروع به ساخت گوشی هوشمند با شارژ بدون 
سیم کردند و آیفون تازه در این مقطع زمانی به یاد شارژر 
بی سیم افتاده است! و حتی قابلیت ضد آب بودن نیز در 
بسیاری از گوشی های هوشمند قبل از آیفون به صورت 
گسترده وجود داشته و نمی توان این ویژگی ها را برای 

آیفون بسیار منحصر به فرد دانست.
اما از همه این جوانب نیز بگذریم، اپل همیشه تاثیر 
بسیار زیاد و مستقیمی بر روی اقتصاد گذاشته است و 
در بسیاری از بازار ها فروش محصولات اپل بسیار بیشتر 
 S5 از سایر برندهای دیگر است. آیفون ۶ و گلکسی
سامسونگ در فاصله زمانی چند ماه فاصله رونمایی 
شدند، ولی درصد استقبال کاربران از این گوشی های 
گر هنوز به  هوشمند را نمی توان با هم مقایسه کرد. ا
این نتیجه نرسیده اید که از اندروید به سمت آیفون 
بروید بهترین دستگاه اندرویدی برای شما بدون شک 
کنون در بسیاری  سامسونگ خواهد بود. سامسونگ تا
از زمینه ها اولین بوده است و توانسته رکورد های بسیار 
زیادی را به نام خود ثبت کند، ولی در هر صورت با 
بدشانسی نوت ۷ این کمپانی بسیار از قافله عقب افتاد و 
امروز با عرضه گلکسی S۸ دوباره به عرضه رقابت بازگشته 
است. بعد از سامسونگ نیز اچ تی سی و ال جی در رده 

بهترین ها هستند.
اپل با عرضه آیفون ۷ در رنگ های مشکی مات و براق 
توانست نظر های زیادی را به خود جلب کند، باید دید 
که امسال هم رنگ های خاصی برای آیفون ۸ در نظر 

گرفته می شود.
بسیاری از منابع بر این باور هستند که آیفون ۸ در ابعاد 
5٫۸ اینچ عرضه می شود و دارای قابلیت لمس سه بعدی 
است و علاوه بر این قابلیت های زیادی نیز  در این گوشی 

هوشمند مشاهده خواهد شد.

سیدرضاصالحی امیری، وزیر ارشاد: 
امنیت لازم برای جامعه سینمایی به وجود 
گران با آزادی فکر و  آمده است که بر اساس آن سینما
اندیشه و قلم و عمل با داشتن امنیت کافی به این حوزه 
بپردازند. یکی دیگر از کارهایی که در حوزه هنر انجام 
شده است بیمه اصحاب سینماست؛ امروز بیش از ۳۰ 
هزار نفر از اصحاب فرهنگ و هنر و به خصوص جامعه 
بزرگ سینمایی بیمه اولیه و بیش از ۱5 هزار نفر بیمه 
تکمیلی شده اند. همچنین صندوق هنر که تنها مرجع 
رسیدگی به مسائل هنرمندان است به خود اصناف و 

گذار شده است. خانه های سینما، تئاتر  و موسیقی وا

وحید جلیلی، روزنامه نگار: گسست بین 
فرهنگ و اقتصاد به نظرم هر دو بخش را متضرر 
می کند، یعنی هم اقتصاد را از ظرفیت  های صنایع 
فرهنگی و قابلیت  های صنعتی و اقتصادی فرهنگ 
محروم می کند و هم فرهنگ را از قابلیت  های اقتصاد 
محروم می  کند، بی تعارف بخواهیم صحبت کنیم تا 
زمانی که فرهنگ بخواهد صرفا سوبسیدی اداره شود و 
یک بخش هزینه  ای دیده شود، فرجام خوبی و سرانجام 
مبارکی پیدا نخواهد کرد، ما گریزی نداریم و چاره ای 
نداریم جز اینکه حتما فعالیت های فرهنگی مان چرخه 

اقتصادی مناسب خودش را هم پیدا بکند.

نوار

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

فرهنگ            

نامه دیروز 

خبر اینستا 

 صندوق هنر 
واگذار شده است

گسست اقتصاد  و فرهنگ 
ضرر می زند

علی محمد مودب، شاعر: نیما از تک 
 معنایی سنتی شعر، به چند معنایی ورود 
می کند. با رویکرد به طبیعت، جامعه هم خیلی 
راحت با طبیعت در می آمیزد. متاسفانه امروز 
حرف ها و نظریه ها و شعر نیما نشنیده مانده است. 
آنقدر آب را گل آلود کردند که خود حرف های نیما 
شنیده نشد. رویکرد به طبیعت و جامعه مانع از 
خودمحوری شاعر می شود. خودی که متفکران 
بزرگ به آن دعوت می کنند در تعامل با طبیعت، 
تاریخ، اجتماع و مذهب شناخته می شود که این با 

خودمحوری متفاوت است.

 حرف های نیما 
شنیده نشد

آب کمبود  گلپایگان  ایسنا:   
 دارد

    ایلنا: پیوند کبد بانوی مرگ مغزی 
به بیمار نیازمند عضو

      تسنیم: بیشتر کودکان کار در 
اصفهان بومی نیستند

    فارس: فاصله ذوب آهن 
تا صعود، یک پیروزی است

تصویر ، مهاجران را بر روی کشتی 
نجات در شمال لیبی نشان می دهد. 
سازمان بین المللی مهاجرت چند روز پیش اعلام کرد 
 شمار زیادی از مهاجران آفریقایی که از لیبی عبور 
می کنند، در بازار برده فروشان فروخته می شوند. این 
افراد مجبور به کار بدون دستمزد هستند و یا از آنان 
بهره برداری جنسی می شود. لیبی یکی از مبادی 
اصلی پناه جویان عازم اروپا از طریق دریای مدیترانه 
است  که در چند سال گذشته و پس از حمله  آمریکا 

به آن ، درگیر جنگ های داخلی شده است.

راه  دشوار لیبی
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محمدرضا زائری، نویسنده:چیزهایی 
مثل پرچم، نقشه کشور و سرود ملی 
برجسته ترین نمادهای میثاق مشترک و همبستگی و 
آشکارترین نشانه های اتحاد و دلبستگی و یگانگی 
یک ملت هستند. برخی کشورها مانند ایالات 
متحده آمریکا به خوبی توانسته اند از این ظرفیت در 
حوزه جنگ نرم استفاده کنند و حتی برای 
مخاطبان گسترده از کشورهای دیگر نیز نمادی 
مانند پرچم آمریکا را در فیلم های هالیوود به شکل 
گیر  و دائم و به صورت کاملا  آشکار  و صریح تکرار  فرا

کنند. 

پرچم، نقشه و سرود 
نشانه اتحاد است

تعریف جهنم

شخصی جهنم را این طور 
تعریف می کرد:

در آخرین روز زندگی ات روی زمین، آن 
شخصی که از خود ساختی، شخصی را 
که می توانستی باشی ملاقات خواهد 

کرد . . .

گلوله باران معدنچیان کلرادو  -  در سال ۱9۱4 گارد 
کلرادو اردوگاه معدنچیان اعتصاب کننده را  ملی 
گلوله باران کرد. در این حمله 2۰ معدنچی، زن و کودک 
کشته شدند. اعتصاب کنندگان که عضو »کارگران 

معدن متحد آمریکا« )UMWA(بودند در مقابل 
کفلر« قرار  ثروتمندترین مرد دنیا یعنی »جان دی را
داشتند که صاحب بزرگ ترین شرکت، یعنی »سوخت 

کلرادو« و شرکت آهن )CFIC( بود. 

نقش                         ماضی
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 اپل همیشه 
تأثیر مستقیمی 
بر روی اقتصاد 
گذاشته و در 
بسیاری از 

بازار ها فروش 
محصولات اپل 
بیشتر از سایر 

برندهاست


